
1

LÉKAŘSKÉ FAKULTY
Univerzity Palackého v Olomouci

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006



© Univerzita Palackého v Olomouci, 2007

ISBN 978-80-244-1701-1



3

Obsah

1   Úvod .................................................................................................................................................... 5
 Představení laureáta čestné „Fischerovské přednášky“ navrženého v roce 2006 

Lékařskou fakultou UP ....................................................................................................................... 7

2   Řídící a organizační jednotky fakulty ................................................................................................ 8
2.1 Vedení fakulty ............................................................................................................................................ 8
2.2 Vědecká rada.............................................................................................................................................. 8
2.3 Kolegium děkana ...................................................................................................................................... 9
2.4 Akademický senát ................................................................................................................................... 10
2.5 Kliniky, ústavy a další pracoviště .......................................................................................................... 11
2.5 Etická komise ........................................................................................................................................... 12

3   Studium............................................................................................................................................. 13
3.1 Studijní programy v roce 2006 .............................................................................................................. 13
3.2 Přijímací řízení ........................................................................................................................................ 14
3.3 Počty studentů / absolventů................................................................................................................... 16
3.4 Absolventi ................................................................................................................................................ 18

3.4.1 Počet absolventů .......................................................................................................................... 18
3.4.2 Seznam absolventů v roce 2006 ................................................................................................. 19
 3.4.2.1 Seznam obhájených disertačních prací v doktorském studiu ................................... 26
3.4.3 Seznam bakalářských prací absolventů bakalářského studia 

Všeobecná sestra v prezenční formě ........................................................................................ 30
3.4.4 Seznam bakalářských prací absolventů bakalářského studia 

Ošetřovatelství v kombinované formě ..................................................................................... 31
3.4.5  Seznam bakalářských prací absolventů bakalářského studia 

Léčebná rehabilitace a fyzioterapie ........................................................................................... 32
3.4.6  Seznam bakalářských prací absolventů bakalářského studia Fyzioterapie .......................... 33
3.4.7 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magisterského studia 

Management zdravotnictví ........................................................................................................ 33
3.4.8 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magisterského studia 

Dlouhodobá ošetřovatelská péče u dospělých ........................................................................ 34
3.4.9 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magisterského studia 

Klinická kineziologie a kinezioterapie ..................................................................................... 36
3.5 Akreditační řízení na LF UP v roce 2006 ............................................................................................ 37
3.6 Stipendia .................................................................................................................................................. 40

4   Věda a výzkum .................................................................................................................................. 41
4.1 Grantové projekty řešené na LF UP rozdělené podle poskytovatelů ............................................... 42

4.1.1 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky ............................................. 42
4.1.2. Grantová agentura České republiky ........................................................................................... 44
4.1.3 Ministerstvo zdravotnictví České republiky ............................................................................ 46
4.1.4 Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky ............................................................... 53
4.1.5 Ministerstvo zemědělství České republiky ............................................................................... 54
4.1.6 Akademie věd České republiky ................................................................................................. 55

4.2 Zahraniční grantové programy ............................................................................................................. 55
4.3 Fond rozvoje vysokých škol ................................................................................................................... 57
4.4 Rozvojové programy MŠMT ČR........................................................................................................... 58
4.5 Vnitřní granty LF UP .............................................................................................................................. 59
4.6 Habilitační řízení a jmenovací řízení profesorem .............................................................................. 60



4

4.6.1 Seznam oborů (v nichž byla LF UP v roce 2006 oprávněna konat habilitační řízení 
a řízení ke jmenování profesorem) ........................................................................................... 60

4.6.2 Jmenovací řízení profesorem uskutečněná v roce 2006 ......................................................... 60
4.6.3 Habilitační řízení uskutečněná v roce 2006 ............................................................................. 61

4.7 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání ................................................................................................ 63
4.7.1 Účast studentů na studentských vědeckých konferencích v zahraničí v roce 2006 ............ 63
4.7.2 Mezinárodní pedagogické aktivity ............................................................................................ 63
 4.7.2.1 Účast na projektech SOCRATES, CEEPUS… ............................................................ 63

4.8 Studentské vědecké síly .......................................................................................................................... 66
4.8.1 Výsledky XXXIX. konference studentských vědeckých prací 29.–30. května 2006 ........... 66
4.8.2  Další práce řešené studentskými vědeckými silami na LF UP v akademické roce 

2005/6 (bez účasti na konferenci SVOČ) ................................................................................. 71
4.9 Konference vědeckých prací studentů DSP na LF UP v Olomouci 11. a 12. října 2006................ 74
4.10 Nejlepší studentské vědecké práce 2006 .............................................................................................. 77

4.10.1 Cena děkana LF UP za nejlepší studentskou vědeckou práci“ .............................................. 77
4.10.2 Nejlepší disertační práce 2005/6 ............................................................................................... 78

5 Publikační činnost ............................................................................................................................ 79
5.1 Přehled publikační aktivity v roce 2006 ............................................................................................... 79

5.1.1 Srovnání publikační aktivity za léta 2004 až 2006 .................................................................. 79

6 Záležitosti rozvoje fakulty ................................................................................................................ 81
6.1 Evaluace výuky (ak. rok 2005/6) ........................................................................................................... 81

6.1.1 Úvodní kurs pro studenty programu Všeobecné lékařství .................................................... 82
6.1.2 Úvod do studia Zubního lékařství ............................................................................................. 82

6.2 Dlouhodobý záměr LF UP 2006 (aktualizace) .................................................................................... 83
6.3 Informační a technické vybavení .......................................................................................................... 85

7   Hospodaření fakulty ......................................................................................................................... 90
7.1 Rozbor hospodaření ............................................................................................................................... 90
7.2 Finanční zabezpečení studijního programu ........................................................................................ 90
7.3 Finanční prostředky získané z grantových projektů v roce 2006 ..................................................... 91

7.3.1 Srovnání fi nančních prostředků z grantových projektů získaných v letech 2004–2006 .... 91
7.3.2 Finanční prostředky vložené LF UP do grantových projektů ............................................... 92

8   Akademičtí pracovníci ..................................................................................................................... 93
8.1  Věková kvalifi kační struktura akademických pracovníků rok 2006 ................................................ 93
8.2 Ocenění pracovníci ................................................................................................................................. 93

9   Činnost fakulty ................................................................................................................................. 95
9.1 Fakultní konference, sympozia, workshopy a jejich pořadatelé ....................................................... 95
9.2 Spolupráce fakulty s vnějšími subjekty ................................................................................................ 98
9.3 Jiné významné akce fakulty ................................................................................................................... 99



5

1  ÚVOD

Vážení členové akademické obce a zaměstnanci Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, vážené 
kolegyně a vážení kolegové, čtenáři této zprávy.

Uplynul další rok, celkově již dva a půl roku funkčního období stávajícího vedení LF UP a nastal čas bilan-
cování, co se za tento rok podařilo a co ne. Předkládáme výroční zprávu v novém grafi ckém kabátě a i když 
podle nových propozic není fakulta povinná výroční zprávu předkládat a publikovat, rozhodli jsme se v tradici 
jejího vydávání pokračovat. Domníváme se, že výroční zpráva je důležitým propagačním materiálem, o který 
je nutné se starat a neustále jej zlepšovat.

Předem bych rád shrnul, co na fakultě již druhým rokem funguje a co je proto bráno jako samozřejmost. 
Možná si ani neuvědomujeme , že v červnu opět proběhlo přijímací řízení na LF UP, které bylo plně založeno 
na počítačovém vyhodnocování protokolů a že učitelé fakulty jsou proto během přijímacího řízení daleko méně 
zatěžováni než dříve. Jako zcela běžný již považujeme elektronický systém vnitřní evaluace činnosti jednotek 
LF UP a dotazníkový systém hodnocení výuky, stejně jako vydávání dodatků k diplomům všem absolventům. 
Přitom zavedení těchto zlepšení nebylo vůbec jednoduché.

Jaké byly klady minulého roku? Předně se podařilo adaptovat a vybavit nové výukové prostory ve FNO 
sloužící zdravotnickým oborům. V současné době tam je umístěno 5 teoretických učeben, 2 odborné učebny a 6 
pracoven. Výrazně se také pokročilo v přípravě nové fakulty, takže na jaře roku 2007 bude možné předložit žádost 
o akreditaci fakulty, tak aby od akademického roku 2007/8 fungovaly zdravotnické obory jako zcela samostatná 
větev LF UP a od akademického roku 2008/9 jako samostatná fakulta. Nové organizační uspořádání zdravot-
nických oborů v rámci LF UP schválily akademické senáty LF UP a UP. V roce 2006 jsme dostali akreditaci na 
nový bakalářský studijní program Specializace ve zdravotnictví, obor Radiologický asistent, a do tohoto studia 
jsme poprvé přijali studenty. Byla rovněž podaná žádost o akreditaci nového doktorského studijního programu 
Ošetřovatelství.

Podařilo se také přemístit a adaptovat část bývalé kliniky alergologie a klinické imunologie na Centrum 
výuky cizích jazyků, zřídit, adaptovat a vybavit Moresovo centrum, stejně jako adaptovat část Ústavu normální 
anatomie a uskutečnit další drobné stavební úpravy na TÚ a DLF. Pokračovala příprava projektové dokumentace 
a materiálů pro územní řízení pro dostavbu TÚ rovněž jako příprava projektů SF EU. Tyto činnosti byla řízeny 
na profesionální úrovní, což bylo umožněno přijetím projektového a technického manažera.

V oblasti vědy a výzkumu se podařilo získat další Výzkumný záměr a Centrum základního výzkumu. 
Významným mezníkem bylo podepsání smlouvy s BFÚ AV ČR o zřízení společného pracoviště – Biomedicín-
ského centra.

Za klady minulého roku považuji i to, že se podařilo vyřešit personální situaci na Ústavu fyziologie, kde byl 
ustaven nový přednosta. Významným aktem bylo podepsání nové aktualizované smlouvy s Fakultní nemocnicí 
Olomouc.

Zaznamenali jsme zvýšení počtu přijímaných zahraničních studentů do programu General Medicine 
za současného podstatného zvýšení jejich kvality i rekordní počet přihlášek studentů do všech studijních 
programů v českém jazyce, umožňující výběr kvalitnějších studentů. Celkový počet přihlášek uchazečů 
o studium na LF UP byl včetně doktorských studijních programů 5063. Osobně jsem velmi rád, že také 
došlo k resuscitaci činnosti studentských spolků za pomoci nedávných absolventů a učitelů naší fakulty.

V neposlední řadě je možné považovat za úspěch, že naše fakulta hospodařila v minulém roce se ziskem 
a že jsme si mohli ověřit, že systém fi nancování pracovišť LF UP založený na výkonostních parametrech 
je životaschopný a fakultě prospěšný.

Ne se vším ale můžeme být spokojeni. Osobně velmi nerad konstatuji, že se nepodařilo přesvědčit všechny 
přednosty ústavů a klinik LF UP, že si na existenci svých pracovišť musí svou pedagogickou a vědeckou 
činností vydělat a rovněž nejsem šťastný z toho, že se nepodařilo radikálně zlepšit hygienické a pracovní 
podmínky na DLF UP.

Naskytá se otázka, jaké investiční akce bychom rádi uskutečnili v příštím roce. Předně bychom nutně 
potřebovali opravit střechu a vyměnit okna na TÚ LF UP, dále opravit omítku a vyměnit okna na DLF. 



6

V souvislosti s plánovaným stěhováním Ústavu analytické chemie PřF UP na Tř. Svobody 8 do nových prostor 
na Tř. 17. listopadu bychom se rádi ucházeli o získání ovolněných prostor pro potřeby výuky zdravotních oborů 
a zlepšení pracovních podmínek i funkce děkanátu LF UP. V oblasti studijních programů bychom se chtěli pokusit 
radikálněji zasáhnout do kurikula výuky všeobecného lékařství, tak aby naši absolventi byli lépe připraveni pro 
praxi.

Máme za sebou další rok činorodé práce vykovávané často v nevyhovujících podmínkách. Dovolte mi proto, 
abych vám za vaše obětavé úsilí a podporu touto cestou vyjádřil své uznání a poděkování.

V Olomouci 19. března 2007

 prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc., v. r.,
 děkan LF UP



7

Představení laureáta čestné „Fischerovské přednášky“ 
navrženého v roce 2006 Lékařskou fakultou UP

Prof. RNDr. LUMÍR HANUŠ, DrSc.

Prof. RNDr. Lumír Hanuš, DrSc., je mezinárodně známým absolventem Univerzity Palackého v Olomouci. 
Jeho vědecké výsledky významně přispěly k rozvoji biomedicíny v oblasti výzkumu psychoaktivních látek. 
Je autorem přednášky „Vnitřní štěstí v každém z nás“, kterou proslovil na pozvání Vědecké rady UP k poctě 
jejího prvního rektora J. L. Fischera dne 6. listopadu 2006. Je olomouckým rodákem (nar. 1947), na Příro-
dovědecké fakultě UP absolvoval studium analytické chemie a již během svého studia pracoval na Lékařské 
fakultě UP u prof. Z. Krejčího na chemickém výzkumu konopí (Cannabis), především marihuany a hašiše. 
Zůstal zde i po ukončení studia na pozici vědeckého pracovníka a asistenta. Od roku 1990 pracuje na Ústavu 
lékařské chemie a přírodních látek Hebrejské univerzity v Jeruzalémě, zprvu jako Postdoctoral Fellow, od 
roku 2003 jako profesor. Prošel krátkodobě dvaceti výzkumnými pracovišti v Evropě a USA. Je autorem nebo 
spoluautorem kolem stovky původních vědeckých prací, pěti kapitol v monografi ích a osmi patentů. V roce 
2005 obdržel nejvyšší vyznamenání České společnosti chemické za zásluhy a rozvoj chemie. Hovoří sedmi 
jazyky a má zálibu v horolezectví, kanoistice, archeologii a fotografi i.

Prof. Hanuš se s vděkem a úctou hlásí k vědecké škole zaměřené na výzkum přírodních látek z rostlin, 
založené na Lékařské fakultě UP profesory J. Kabelíkem (1891–1979), Z. Krejčím (1923–1992) a F. Šantavým 
(1915–1983), s nimiž měl možnost mnoho let spolupracovat a publikovat. Až otevření hranic po listopadu 
1989 mu umožnilo přijmout pozvání světově proslulého chemika prof. R. Mechoulama z Izraele, s nímž si 
šestnáct let jen dopisoval a vyměňoval separátní otisky svých prací. Stal se členem jeho výzkumné skupiny 
na jeruzalémské univerzitě, kde pracuje na excelentním chemickém ústavu, z něhož vycházejí práce v reno-
movaných časopisech.

Do světové biomedicíny se prof. Hanuš zapsal svými výsledky ve výzkumu psychotropních látek z konopí 
a mechanismu jejich fyziologické účinnosti. Nejdůležitější práce vyšla v časopisu Science (Devane W. A., 
Hanuš L. et al., Science 1992, 258, 1946). Jde v ní o objev dlouho hledaného ligandu (anandamidu)) canna-
binoidního receptoru v mozku. Vazbou této sloučeniny s molekulou receptoru vzniká ve tkáni protistresová 
látka – neuromodulátor, který má důležitou roli v pocitech bolesti, úzkosti, chuti k jídlu, ale i paměti a plod-
nosti. Cannabinoidní receptory se tvoří přirozenou cestou rovněž v hypothalamu a limbickém systému, který 
je zodpovědný za emoční chování a jsou zde kořeny pocitů strachu, agrese, touhy a radosti. Předpokládá 
se terapeutické využití anandamidu u poruch způsobených posttraumatickým šokem, fóbiemi a některými 
formami chronické bolesti.

Citovaná studie vyvolala silnou odezvu v odborných kruzích. Článek je citován více než tisíc osm set krát 
a dodnes vyšlo přes dva tisíce vědeckých prací zabývajících se anandamidem – přesvědčivý důkaz účinku 
objevné práce na rozvoj vědy. Vznikl nový směr výzkumu endocannabinoidů s dopadem v neurovědách 
a farmakologii.

V jednom rozhovoru prof. Hanuš poznamenal: „Jak vidíte, anandamid odstraňuje úzkost, bolest, strach či 
stres. Jsou-li odstraněny tyto nežádoucí projevy, nastupují logicky příjemné stavy mysli, pocity štěstí a radosti 
– kde jsou cannabinoidní receptory, tam je anandamid. Při volbě názvu pro tuto sloučeninu jsme měli šťastnou 
ruku. Vždyť ananda znamená v sanskritu vnitřní štěstí či blaženost“.

Prof. RNDr. Milan Hejtmánek, DrSc.



8

2  ŘÍDÍCÍ A ORGANIZAČNÍ JEDNOTKY FAKULTY

2.1 VEDENÍ FAKULTY

Děkan: prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc.

Předseda
Akademického
senátu: MUDr. Vladislav Raclavský, Ph.D.

Proděkani: prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
 proděkan pro záležitosti studia všeobecného lékařství 4.–6. ročníku
 statutární zástupce děkana

 prof. MUDr. Miroslav Eber, CSc.
 proděkan pro záležitosti studia stomatologie a zubního lékařství

 doc. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
 proděkan pro záležitosti studia všeobecného lékařství 1.–3. ročníku

 prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc.
 proděkan pro záležitosti studia v angličtině a zahraniční styky

 odb. as. Mgr. Lenka Špirudová
 proděkanka pro záležitosti nelékařských studií

 prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.  – do 1/2006
 doc. Mgr. Martin Modrianský, Ph.D. – od 2/2006
 proděkan pro záležitosti vědy, výzkumu a doktorská studia

Tajemník: Ing. Jiří Přidal

2.2 VĚDECKÁ RADA

Předseda: prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc.
 Interní členové:
 prof. MUDr. Miloslav Duda, DrSc.
 prof. MUDr. Miroslav Eber, CSc.
 prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D.
 prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc.
 prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc.
 doc. MUDr. Petr Kaňovský, CSc. (od 1. 6. 2006)
 doc. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
 prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc.
 prof. MUDr. Milan Kudela, CSc.
 prof. MUDr. Václav Lichnovský, DrSc.



9

 doc. MUDr. Svatopluk Loyka, CSc.
 prof. MUDr. Jan Lukl, CSc.
 prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
 doc. Mgr. Martin Modrianský, Ph.D. (od 1. 3. 2006)
 doc. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.
 prof. MUDr. Jindřich Pazdera, CSc.
 prof. MUDr. Jiří Šantavý, CSc.
 prof. MUDr. Vlastimil Ščudla, CSc.
 prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D.
 prof. RNDr. MUDr. Vilím Šimánek, DrSc.
 odb. as. Mgr. Lenka Špirudová
 prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc. (do 31. 5. 2006)
 doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D.
 prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc.

 Externí členové:
 prof. MUDr. Ján Danko, CSc. (JLF UK Martin)
 plk. MUDr. Lubomír Dobeš (ředitel VN Olomouc)
 prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. (LF MU Brno)
 prof. MUDr. Vladimír Geršl, CSc. (LF UK Hradec Králové)
 prof. MUDr. Zbyněk Hrnčíř, DrSc. (LF UK Hradec Králové)
 prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. (LF MU Brno)
 doc. MUDr. Milan Machálka, CSc. (LF MU Brno)
 doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. (FNsP Ostrava)
 MUDr. Jaroslav Slaný, CSc. (ZSF OU Ostrava)
 Jiří Urbanec (IVAX Pharmaceuticals s.r.o.)
 MUDr. Vítězslav Vavroušek (Nemocnice Šternberk)
 prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. (LF MU Brno)

2.3 KOLEGIUM DĚKANA

Děkan: prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc.
Předseda AS:  odb. as. Vladislav Raclavský, Ph.D.
Proděkani: prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
 prof. MUDr. Miroslav Eber, CSc.
 prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc.
 doc. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
 doc. Mgr. Martin Modrianský, Ph.D.
 odb. as. Mgr. Lenka Špirudová
Tajemník: Ing. Jiří Přidal
Další členové: prof. MUDr. Václav Lichnovský, DrSc.
 prof. MUDr. Vlastimil Ščudla, CSc.
 prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.
 prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc.
 doc. MUDr. Čestmír Číhalík, CSc.
 doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.
 doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D.
 doc. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.
 doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D.
 odb. as. MUDr. Karel C‘wiertka, Ph.D.
 odb. as. Mgr. Pavel Kurfürst (do 18. 10. 2006)
 Mgr. Jarmila Potomková



10

Studenti: Mgr. Jaroslav Matal (od 13. 3. 2006)
 Lucia Frčová (od 20. 10. 2006)
 Miroslava Ivanová
 Eva Pukančíková (do 19. 10. 2006)
 Daniela Straková (od 1. 11. 2006)
 Ilona Zemčíková (do 31. 10. 2006)

2.4 AKADEMICKÝ SENÁT

Předseda: odb. as. MUDr. Vladislav Raclavský, Ph.D.

Místopředseda:  doc. MUDr Pavel Horák, CSc.
Místopředseda:  Filip Wagner 
Členové: MUDr. Karel C´wiertka, Ph.D.
 MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.
 MUDr. Adolf Gryga, CSc.
 doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.
 doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
 doc. MUDr. Vladko Horčička, CSc. 
 MUDr. Zdeněk Hložek 
 doc. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
 MUDr. Pavel Koranda, Ph.D.
 doc. MUDr. Jiří Luža, CSc.
 doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D.
 MUDr. Oldřich Marek 
 Mgr. Marcela Míková 
 doc. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.
 doc. MUDr. Vlastimil Procházka, Ph.D.
 doc. Mgr. Jitka Vostálová, Ph.D.
 MUDr. Dagmar Riegrová, CSc.
 doc. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA 
 MUDr. Jan Strojil 
 doc. MUDr. Vladimír Študent, Ph.D.
 MUDr. Karel Urbánek, Ph.D.
 MUDr. Rostislav Večeřa, Ph.D.
 prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc. do 2/2006
 Mgr. Kateřina Ivanová, Ph.D. od 3/2006
Studenti: Karolína Ermisová 
 Jana Fialová do 5/2006
 Jiří Floder 
 Lucia Frčová 
 Vojtěch Hanulík 
 Martina Havrdová 
 Iva Klepáčová 
 Mgr. Marcela Míková 
 Aleš Obr
 Eva Pukančíková 
 Peter Trulík od 6/2006
 Peter Tuček 



11

2.5 KLINIKY, ÚSTAVY A DALŠÍ PRACOVIŠTĚ

Ústav lékařské biofyziky
Ústav biologie
Ústav normální anatomie
Ústav histologie a embryologie
Pracoviště mikroskopických metod
Ústav lékařské chemie a biochemie
Laboratoř buněčných kultur
Ústav fyziologie
Ústav mikrobiologie
Ústav patologie
Laboratoř molekulární patologie
Ústav patologické fyziologie
Ústav farmakologie
I. interní klinika
II. interní klinika
Centrum pro výuku pracovního lékařství
Klinika plicních nemocí a tuberkulózy
Hemato-onkologická klinika
III. interní klinika
Centrum pro výuku praktického lékařství
Radiologická klinika
Klinika nukleární medicíny
Onkologická klinika
Neurologická klinika
Klinika psychiatrie
Dětská klinika
Laboratoř experimentální medicíny při Dětské klinice
Laboratoř dědičných metabolických poruch
Klinika chorob kožních a pohlavních
I. chirurgická klinika
Klinika anesteziologie a resuscitace
Neurochirurgická klinika
II. chirurgická klinika – cévně-transplantační
Ortopedická klinika
Klinika rehabilitačního a tělovýchovného lékařství
Urologická klinika
Porodnicko-gynekologická klinika
Oční klinika
Otolaryngologická klinika
Kardiochirurgická klinika
Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie
Klinika zubního lékařství
Ústav soudního lékařství a medicínského práva
Ústav preventivního lékařství
Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky
Ústav imunologie
Ústav lékařské genetiky a fetální medicíny
Ústav ošetřovatelství a porodní asistence
Centrum pro výuku cizích jazyků
Děkanát LF
Děkanát – Správa budov LF
Děkanát – Ústav pro práci s laboratorními zvířaty



12

2.5 ETICKÁ KOMISE

V roce 2006 pracovala etická komise v tomto složení:

Předseda: doc. MUDr. Vladko Horčička, CSc.

1. místopředseda: prof. MUDr. Helena Vaverková, CSc.
2. místopředseda: MUDr. Jindřiška Burešová
Tajemník – není členem EK
 Věra Bártlová
Členové: prof. MUDr. Dagmar Hauft ová, CSc.
 prof. MUDr. Jaroslav Jezdinský, CSc.
 JUDr. Zora Krejčí
 prof. MUDr. Ivo Krč, DrSc.
 MUDr. Libor Kvapil
 doc. MUDr. Pavel Maňák, CSc.
 prof. MUDr. Boris Mrňa, DrSc.
 doc. Th Dr. Rudolf Smahel
 prof. MUDr. et RNDr. Miloslav Talaš, DrSc.
 Anna Holá
 MUDr. et PhDr. Lenka Hansmanová, Ph.D.
 doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, Ph.D.
 



13

3  STUDIUM

3.1 STUDIJNÍ PROGRAMY V ROCE 2006

▶ BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

Ošetřovatelství (B 5341)
 obor Ošetřovatelství – kombinovaná forma
 obor Porodní asistentka – prezenční forma
 obor Všeobecná sestra – prezenční forma
Specializace ve zdravotnictví (B 5345)
 obor Fyzioterapie – prezenční forma
 obor Radiologický asistent – prezenční forma

▶ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

Stomatologie (M 5104)
 obor Stomatologie – prezenční forma
Zubní lékařství (M 5111)
 obor Zubní lékařství – prezenční forma
Všeobecné lékařství (M 5103) – paralelně probíhá výuka i v anglickém jazyce
 obor Všeobecné lékařství – prezenční forma

▶ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

Ekonomika a řízení zdravotnictví (N 5346)
 obor Management zdravotnictví – kombinovaná forma
Rehabilitace (N 5342)
 obor Klinická kineziologie a kinezioterapie – prezenční forma
Specializace ve zdravotnictví (N 5345)
 obor Dlouhodobá ošetřovatelská péče u dospělých – prezenční forma

▶ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY (JE AKREDITOVÁNA VÝUKA 
I V ANGLICKÉM JAZYCE)
forma studia je prezenční i kombinovaná

Anatomie, histologie a embryologie (P 5112)
Fyziologie a patologická fyziologie (P 5113)
Gynekologie a porodnictví (P 5114)
Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie (P 5115)
Chirurgie (P 5116)
Lékařská biofyzika (P 5110)
Lékařská biologie (P 5117)
Lékařská farmakologie (P 5118)
Lékařská genetika (P 5119)
Lékařská chemie a biochemie (P 5120)
Lékařská imunologie (P 5121)



14

Lékařská mikrobiologie (P 5122)
Neurologie (P 5123)
Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (P 5125)
Patologická anatomie a soudní lékařství (P 5126)
Pediatrie (P 5124)
Psychiatrie (P 5127)
Sociální lékařství (P 5128)
Stomatologie (P 5104 )
Urologie (P5148)
Vnitřní nemoci (P 5129)
Zobrazovací metody (P 5130)

▶ PROGRAMY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
(paralelní studium vybraných předmětů v rámci akreditovaných studijních programů)

Všeobecné lékařství
Zubní lékařství
Rehabilitace
Ošetřovatelství – jen prezenční forma
Ekonomika a řízení zdravotnictví
Specializace ve zdravotnictví

▶ (KURZ CŽV)
Didaktika klinické ošetřovatelské praxe

3.2 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Modernizace přijímacího řízení na LF UP
V roce 2006 byl dokončen projekt optimalizace nové generace přijímacího řízení na Lékařské fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci a následně zvýšena kapacita a průchodnost přijímacího řízení pomocí PC 
technologie. Dílčí výsledky lze defi novat následujícími body:
▶ Optimalizace přijímacího řízení na LF UP s podporou PC technologie.
▶ Zajištění standardních podmínek při vlastním přijímacím řízení.
▶ Zvýšení kapacitních možností přijímacího řízení na LF UP (nárůst zájemců o studium).
▶ Snížení personální, ekonomické a časové náročnosti přijímacích zkoušek.
▶ Snížení rizik pro LF UP v souvislosti s přijímacím řízením, zvýšení objektivity zkoušek.
▶ Zajištění plné informovanosti uchazečů o studium v co nejkratším termínu prostřednictvím internetu.

Nově koncipovaný a ověřený systém přijímacího řízení bude na LF UP používán a rozvíjen ve všech násle-
dujících etapách přijímacího řízení a bude možné podle potřeby navyšovat kapacitu uchazečů o studium.



15

Stud. 
progr. Studijní obor/program Forma Počet 

přihlášek
Dostavilo 

se Přijato Ke studiu 
se zapsalo

Magisterské studijní programy

M5103 5103T065 – Všeobecné lékařství P 1857 1467 530 235
M5103 5103T065 – General Medicine P 328 – 57 43
M5111 5104T003 – Zubní lékařství P 878 728 184 96
N5342 5342T008 – Klin. kinez. a kinezioterapie P 88 66 27 23
N5345 5341T001 – Dlouhodobá oš. péče u dosp. P 69 61 35 26
N5346 5346T001 – Management zdravotnictví K 156 119 25 24

Bakalářské studijní programy

B5341 5341R009 – Všeobecná sestra P 355 320 34 25
B5341 5341R003 – Ošetřovatelství K 481 404 56 53
B5341 5341R007 – Porodní asistentka P 235 191 33 23
B5345 5342R004 – Fyzioterapie P 406 283 47 23
B5345 5345R010 – Radiologický asistent P 86 83 28 20

Doktorské studijní programy

P5112 Anatomie, histologie a embryologie P 1 1 1 1
P5113 Fyziologie a patologická fyziologie K 1 1 1 1
P5114 Gynekologie a porodnictví P 2 2 2 2
P5114 Gynekologie a porodnictví K 7 7 6 6
P5115 Hygiena, preven. lékařství a epidemiologie K 4 3 3 3
P5116 Chirurgie P 2 2 1 0
P5116 Chirurgie K 13 13 12 12
P5110 Lékařská biofyzika P 1 1 1 1
P5110 Lékařská biofyzika K 2 2 2 2
P5117 Lékařská biologie P 2 2 1 1
P5117 Lékařská biologie K 1 1 1 1
P5118 Lékařská farmakologie P 3 3 2 1
P5118 Lékařská farmakologie K 1 1 1 1
P5119 Lékařská genetika P 1 1 1 1
P5120 Lékařská chemie a biochemie P 12 10 7 5
P5120 Lékařská chemie a biochemie K 1 1 1 1
P5121 Lékařská imunologie P 1 1 1 0
P5122 Lékařská mikrobiologie P 4 3 3 2
P5123 Neurologie P 6 3 2 2
P5123 Neurologie K 4 4 3 3
P5125 Otorinolaryng. a chirurgie hlavy a krku P 2 1 1 0
P5126 Patologická anatomie a soudní lékařství P 1 1 1 1
P5126 Patologická anatomie a soudní lékařství K 1 1 1 1
P5124 Pediatrie P 5 4 4 4
P5124 Pediatrie K 6 6 6 6
P5127 Psychiatrie K 2 2 2 2
P5128 Sociální lékařství K 5 4 4 4
P5104 Stomatologie K 9 9 9 9
P5129 Vnitřní nemoci P 2 2 1 1
P5129 Vnitřní nemoci K 17 16 17 17
P5130 Zobrazovací metody P 6 3 2 2
P5130 Zobrazovací metody K 2 2 3 2

 Celkem za doktorské studijní programy 127 113 103 95

Vysvětlivky: P – prezenční studium, K – kombinované studium



16

3.3 POČTY STUDENTŮ / ABSOLVENTŮ

Počty studentů za posledních 5 let vždy k 31. 10. daného roku a počty absolventů

Forma 
Počet studentů/počet absolventů

2006 2005 2004 2003 2002
MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ OBORY

Všeobecné lékařství P 1048/136 1013/123 1005/110 1000/124 965/109
General Medicine P 133/3 110/9 84/13 82/10 74/14
Stomatologie P 111/28 143/38 181/30 230/36 225/22
Zubní lékařství P 261/0 179/0 94/0 0/0 0/0
Management zdravotnictví K 63/21 61/17 61/18 62/16 59/0
Dlouhodobá oš. péče u dospělých P 50/26 49/20 48/21 46/0 21/0
Klin. kineziologie a kinezioterapie P 40/22 46/18 46/0 23/0 0/0

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ OBORY
Ošetřovatelství P 0/0 30/22 53/24 76/23 76/22
Porodní asistentka P 69/18 68/20 66/0 45/0 23/0
Všeobecná sestra P 70/30 48/0 26/0 0/0 0/0
Ošetřovatelství K 203/43 198/57 203/34 193/19 171/25
Léčebná rehabilitace a fyzioterapie P 0/22 71/18 67/19 66/22 67/15
Fyzioterapie P 67/2 0/0 0/0 0/0 0/0

DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Lékařská biofyzika P 4/1 5/1 6/1 5/0

46/0

Anatomie, histologie a embryologie P 1/0 1/0 1/0 1/0
Fyziologie a patologická fyziologie P 3/0 5/0 0/0 0/1
Gynekologie a porodnictví P 2/0 0/0 5/0 0/0
Chirurgie P 3*/0 4/0 4/0 2/0
Lékařská biologie P 9/0 13/0 7/0 12/1
Lékařská farmakologie P 7/0 6/1 5/0 4/1
Lékařská genetika P 5/0 6/1 4/0 5/0
Lékařská chemie a biochemie P 7/1 7/0 7/0 6/0
Lékařská imunologie P 4/0 4/0 4/0 4/0
Lékařská mikrobiologie P 4/0 0/0 0/0 1/0
Neurologie P 6/0 4/0 0/0 0/0
Pediatrie P 5/0 4/0 3/0 3/0
Patolog.anatomie a soudní lékařství P 2/0 1/0 3/0 2/0
Psychiatrie P 2/0 2/0 0/0 0/0
Sociální lékařství P 1/0 3/0 4/0 2/0
Vnitřní nemoci P 2/0 1/0 5/0 5/2
Zobrazovací metody P 4**/0 0/0 1/0 0/0
Stomatologie K 18/0 11/2 7/1 9/4 13/0
Lékařská biofyzika K 11/2 9/2 10/0 7/1

237/26

Anatomie, histologie a embryologie K 5/2 6/2 6/1 10/2
Fyziologie a patologická fyziologie K 3/1 2/0 2/2 3/2
Gynekologie a porodnictví K 11/3 8/0 8/0 7/2
Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie K 10/4 12/3 14/1 12/1
Chirurgie K 44/9 42/3 40/10 45/4
Lékařská biologie K 9/2 9/4 9/2 5/0
Lékařská farmakologie K 4/0 3/0 2/0 2/0
Lékařská genetika K 3/2 7/3 8/0 6/2
Lékařská chemie a biochemie K 6/3 7/3 7/2 8/2
Lékařská imunologie K 4/2 8/0 7/1 6/1
Lékařská mikrobiologie K 3/0 5/0 5/1 5/0
Neurologie K 19/0 16/1 9/0 8/0
Pediatrie K 14/0 7/2 6/1 6/2
Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku K 7/1 9/0 7/0 5/0
Patolog.anatomie a soudní lékařství K 7/2 5/1 10/0 9/1
Psychiatrie K 2/0 1/1 2/1 3/0
Sociální lékařství K 15/2 10/0 9/0 7/0
Vnitřní nemoci K 45/2 33/4 35/7 37/3
Zobrazovací metody K 10/2 13/3 13/2 14/2

* z toho 1 student v anglickém programu
** z toho 2 studenti v anglickém programu



17

Počty cizinců na LF UP

Bakalářské studijní 
programy

Magisterské studijní 
programy

Doktorské studijní 
programy Celkem

Afgánistán 1 1

Gruzie 1 1

Chorvatsko 1 1

Indie 5 3 8

Indonézie 1 1

Irsko 2 2

Izrael 6 6

Japonsko 1 1

Jemen 2 2 4

Kamerun 1 1

Kanada 3 3

Malajsie 21 21

Nigérie 2 2

Norsko 3 3

Polsko 1 3 4

Portugalsko 1 1

Rakousko 1 1

Řecko 2 2

Saúdská Arábie 1 1

Slovensko 8 329 33 370

Srí Lanka 1 1

Tchaiwan 22 22

Trinidad a Tobago 1 1

USA 4 4

Velká Británie 54 54

Celkem 8 464 44 516



18

3.4 ABSOLVENTI

3.4.1 Počet absolventů

Počet absolventů v roce 2006

Magisterské studijní obory

Všeobecné lékařství – prezenční 136
General Medicine – prezenční 3
Stomatologie – prezenční 28

Navazující magisterské obory

Management zdravotnictví – kombinované 21
Klinická kineziologie – prezenční 22
Dlouhodobá ošetřovatelská péče u dospělých – prezenční 26

Bakalářské studijní obory

Ošetřovatelství – kombinované 43
Porodní asistentka  – prezenční 18
Všeobecná sestra – prezenční 30
Léčebná rehabilitace a fyzioterapie – prezenční 22
Fyzioterapie – prezenční 2

Doktorské studijní programy

Lékařská biofyzika – prezenční 2
Lékařská chemie a biochemie – prezenční 1
Lékařská biofyzika – kombinované 1
Anatomie, histologie a embryologie – kombinované 2
Fyziologie a patologická fyziologie – kombinované 1
Gynekologie a porodnictví – kombinované 3
Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie – kombinované 4
Chirurgie – kombinované 9
Lékařská biologie – kombinované 2
Lékařská genetika – kombinované 2
Lékařská chemie a biochemie – kombinované 3
Lékařská imunologie  – kombinované 2
Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – kombinované 1
Patolog.anatomie a soudní lékařství – kombinované 2
Sociální lékařství – kombinované 2
Vnitřní nemoci – kombinované 2
Zobrazovací metody – kombinované 2



19

3.4.2 Seznam absolventů v roce 2006

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

ADAM Petr Třinec LEŽATKOVÁ Pavlína Olomouc
BALBONEOVÁ Dominika Stará Ľubovňa LINDOVSKÝ Martin Bílovec
BARTOLOTTIOVÁ Tereza Bílovec MACHÁČEK Vladimír Lanškroun
BARTOŇ Petr Olomouc MALÁ Klára Havlíčkův Brod
BĚLEHRÁDEK Jaroslav Vysoké Mýto MALIŠOVÁ Jana Žilina
BIALOŇOVÁ Jaroslava Čadca MARCIÁN Václav Poprad
BILOŠOVÁ Zuzana Šumperk MARETTOVÁ Tatiana Martin
BLAŠTÍKOVÁ Jana Přerov MARKOVIČOVÁ Monika Myjava
BRANDOVÁ Zuzana Vsetín MAZAL Martin Litoměřice
 BRZEŽEK David Třinec MIKULÁŠTÍKOVÁ Věra Slavičín
BUCHEL Miroslav Trenčín MLČOCH Zbyněk Šternberk
CAIS Adam Liptovský Mikuláš MORAVANSKÝ Ján Bratislava
CECAVOVÁ Natálie Frýdek-Místek MRÁČKOVÁ Olga Čeladná
CINOVÁ Adriána Košice MURAVICKÁ Inna Hrozino
CSEHOVÁ Viktória Košice NAVRÁTIL Jan Olomouc
ČERNÍNOVÁ Jana Olomouc NAVRÁTIL Martin Olomouc
ČERVINKOVÁ Olga Prostějov NĚMEČEK Ondřej Olomouc
 DERĎÁKOVÁ Magdaléna Humenné NEORAL Petr Šumperk
DOKULIL Martin Ostrava PAPAJK Jan Olomouc
DOLEŽALOVÁ Radka Olomouc PAVELKOVÁ Romana Olomouc
DRGOVÁ Mária Martin PAVLÍKOVÁ Martina Olomouc
DUBNICKÝ Roman Ostrava PAŽICKÁ Eva Bánovce nad Bebravou
FENDRICHOVÁ Barbora Ivančice PESTROVÁ Kateřina Přerov
FIALOVÁ Jana Olomouc PIAČEKOVÁ Ivana Trstená
FONŠ Pavol Třinec POTIČNÝ Slavomír Prešov
GÁBOROVÁ Silvia Snina PRÁŠIL Petr Olomouc
GÁLIK Marek Ilava PRÁŠIL Vojtěch Přerov
GALUSZKOVÁ Dana Olomouc PROCHÁZKA Ladislav Bojnice
GODAVA Marek Ružomberok PUKOWIETZ Libor Klatovy
GOLIAN Miloš Zlaté Moravce PYSZKOVÁ Lenka Třinec
GRECMANOVÁ Helena Olomouc REPÔŇOVÁ Jana Ilava
GRÉZL Tomáš Kroměříž RESSOVÁ Kateřina Planá
GRZNÁROVÁ Mária Topoľčany RYBKOVÁ Barbora Rýmařov
HADBAVNÁ Adriána Prešov RYŠKA Daniel Ostrava
HÁJKOVÁ Martina Frýdek-Místek RYTÍŘOVÁ Michaela České Budějovice
HAKOŠOVÁ Zuzana Bojnice SMÉKALOVÁ Sylva Šternberk
HALLAMOVÁ Lucie Olomouc SOMMEROVÁ Kamila Kyjov
HAPLOVÁ Kateřina Olomouc SVOBODOVÁ Julie Brno
HAVLÍKOVÁ Petra Brno SYMERSKÁ Gabriela Hranice
HOMOLOVÁ Vladimíra Trenčín ŠEBO Peter Veľký Krtíš
HORÁKOVÁ Eva Zlín ŠIMKOVÁ Marianna Michalovce
HORÁKOVÁ Jana Prostějov ŠKAVRONKOVÁ Romana Šternberk
HUDEČKOVÁ Olga Kyjov ŠKODOVÁ Hana Třebíč
JANUŠOVÁ Kateřina Šternberk ŠKORŇOVÁ Zuzana Hnúšťa
JARABÁKOVÁ Katarína Martin ŠKULAVÍK Peter Žilina
JEDINÁK Pavol Čadca ŠPANIELKOVÁ Iveta Handlová
JELENČIAKOVÁ Jana Čadca ŠTERNBERSKÁ Eva Olomouc
JURICOVÁ Jana Piešťany ŠTRBOVÁ Dagmar Dolný Kubín



20

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

KLAPETKOVÁ Hana Olomouc TARABOVÁ Gabriela Havířov
KNOPPOVÁ Michaela Bruntál TELNAROVÁ Michaela Ostrava
KOLKOVÁ Zuzana Olomouc TOMOVČÍKOVÁ Alena Michalovce
KOPOVÁ Renata Olomouc TRNAVSKÁ Romana Brno
KRAJČIOVÁ Monika Žilina TÜDÖS Zbyněk Přílepy
KRATOCHVÍL Petr Olomouc ŤUKOTOVÁ Mária Prešov
KRČOVÁ Zuzana Myjava TURCSÁNYI Peter Stará Ľubovňa
KREJČÍ Tomáš Olomouc ÜRGEOVÁ Linda Uherské Hradiště
KRÖMER Kamil Opava VARGOVÁ Jana Stropkov
KROMPOLCOVÁ Andrea Nový Jičín VĚCKOVÁ Zuzana Šternberk
KUBÍNEK Radim Olomouc VEREŠ Tomáš Nitra
KUBOVÁ Katarína Bratislava VIDLIČKOVÁ Kateřina Ostrava
KUČERA Jiří Olomouc VOJÁČEK Jan Olomouc
KULTAN Juraj Liptovský Mikuláš WALICOVÁ Radka Český Těšín
KUNDRATOVÁ Markéta Uherské Hradiště WEBER Miroslav Nový Jičín
KUREJOVÁ Zuzana Prešov WINTEROVÁ Jana Žilina
KURIŠOVÁ Vladimíra Žilina ZARIVNIJ Jan Olomouc
LÁTALOVÁ Olga Olomouc ZBOŘILOVÁ Sylva Olomouc
LEŠKOVSKÝ Ľubomír Humenné ZBROŽKOVÁ Lenka Přílepy
LEŽATKOVÁ Malvína Olomouc ŽITŇANSKÁ Katarína Bojnice

GENERAL MEDICINE

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

ALEXOPOULOS Alexandros Th essaloniki, Řecko

POYAN Armin Rey, Írán

PRASAD Natasha Whiston, Velká Británie

V roce 2006 studium ukončili 3 zahraniční studenti studující v anglickém jazyce. Školné na LF UP činí 
8 700 EUR ročně.

STOMATOLOGIE

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

BISTRÝ Tomáš Olomouc NAVRÁTIL Jakub Zlín
FRUHWIRTOVÁ Petra Olomouc PAVLÍK Ondřej Brno
GULASOVÁ Anna Martin POKORNÝ Michal Zábřeh
HEINZ Petr Třinec POKORNÝ Zdeněk Chlumec nad Cidlinou
JENDREJOVSKÝ Jan Frýdek-Místek POSPÍŠILOVÁ Jana Olomouc
KAMENÍČEK Tomáš Olomouc ROHEL Jan Čeladná
KOČIŠ Michal Vranov nad Topľou SANDEROVÁ Hana Opava
KOLAŘÍK Petr Prostějov SLOVÁKOVÁ Simona Kyjov
KOVÁČOVÁ Linda Martin STRAKOVÁ Gabriela Piešťany
KOZÁK Rostislav Nové Město na Moravě ŠAUŠOVÁ Zuzana Žiar nad Hronom
LIŠKOVÁ Tamara Valašské Meziříčí TOMÁNKOVÁ Kateřina Zlín
LUKÁČIKOVÁ Veronika Trstená TOMÁŠOVÁ Monika Praha
MINÁŘOVÁ Lucie Ivančice UHLÍŘ Adam Čeladná
MOŠOVÁ Daniela Opava VÍTEK Aleš Brno



21

VŠEOBECNÁ SESTRA – PREZENČNÍ

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

BEZDĚKOVÁ Vendula Uherské Hradiště MIKEŠKOVÁ Jana Přerov
BLAHÚTOVÁ Veronika Frýdek-Místek MOURALOVÁ Jana Přerov
BOHÁČKOVÁ Tereza Ústí nad Labem NAVRÁTILOVÁ Jana Zlín
BUREŠOVÁ Lucie Kladno NECHVÍLOVÁ Anna Litomyšl
FILIP Petr Brno NITSCHOVÁ Radka Olomouc
FŇUKALOVÁ Alena Mostiště OVČAČÍKOVÁ Lenka Kroměříž
FONOVIČ Danijela Pula PÁRALOVÁ Renata Praha
FRÁŇOVÁ Jaroslava Moravský Krumlov ŘEHÁNKOVÁ Lucie Prostějov
GRANZEROVÁ Monika Šternberk SCHWETZOVÁ Denisa Prostějov
HLAVATÁ Kateřina Šumperk SLATINSKÁ Zdeňka Třebíč
JANOŠCOVÁ Markéta Nové Město na Moravě ŠTĚPÁNKOVÁ Lenka Třebíč
KASALOVÁ Radka Zlín UNZEITIGOVÁ Jana Šumperk
KÖLLNEROVÁ Šárka Kutná Hora VENUTOVÁ Eva Dačice
KUKUČKOVÁ Petra Zlín VOJTKOVÁ Eva Valtice
MENDREKOVÁ Magda Třinec ZEMANOVÁ Hana Brno

OŠETŘOVATELSTVÍ – KOMBINOVANÉ

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

ANDRÉSOVÁ Martina Prostějov LUBRICHOVÁ Jiřina Šternberk
BARANYKOVÁ Markéta Ostrava MATĚJKOVÁ Silvie Opava
BARTUŠKOVÁ Gabriela Přerov NAVRÁTILOVÁ Andrea Přílepy
BRAVENCOVÁ Šárka Vlašim OCETNÍKOVÁ Michala Krnov
ČMELOVÁ Dana Senica nad Myjavou PALYZOVÁ Hana Havířov
DRÁBKOVÁ Jana Jihlava PAVLÍKOVÁ Ivana Přerov
DRÁČOVÁ Hana Prostějov PISTORIUSOVÁ Radka Opava
DVOŘÁKOVÁ Ivana Olomouc PLAČKOVÁ Ivana Frýdek-Místek
GRAŇÁKOVÁ Zuzana Karviná REMEŠOVÁ Dagmar Šumperk
GROSSMANNOVÁ Šárka Uherské Hradiště SKOPALÍKOVÁ Silvie Uherské Hradiště
HANÁKOVÁ Taťána Olomouc STEJSKALOVÁ Iva Olomouc
HASOVÁ Marcela Prostějov STEJSKALOVÁ Magdalena Chomutov
HORÁKOVÁ Jarmila Přerov SUCHÁ Jana Snina
HRABALOVÁ Kateřina Olomouc ŠIMÁKOVÁ Miluše Olomouc
CHROMCOVÁ Jana Olomouc ŠŤASTNÁ Gabriela Olomouc
IHNOVÁ Simona Vyškov TONKOVÁ Vladimíra Rýmařov
KALOVÁ Eva Vyškov URBANOVÁ Ivana Vsetín
KOČÍ Jana Zlín VAŘÁKOVÁ Hana Ostrava
KRUTOVÁ Blanka Šternberk VÁVROVÁ Vladimíra Hranice
KUBEČKOVÁ Kateřina Opava WOLFFOVÁ Věra Rýmařov
KUBENKOVÁ Eva Havířov ŽLEBKOVÁ Barbora Nový Jičín
KUCHAŘOVÁ Blanka Boskovice



22

PORODNÍ ASISTENTKA

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

ČÍČELOVÁ Eva Žilina KOLBONOVÁ Markéta Opava

ČUŘÍKOVÁ Lucie Zlín KONEČNÁ Monika Valtice

GÖBLOVÁ Lucie Olomouc MATĚJOVÁ Tereza Prostějov

HEINCOVÁ Petra Olomouc NEVĚŘILOVÁ Martina Olomouc

HUBÁČKOVÁ Tereza Hodonín NOVOTNÁ Alice Olomouc

HŮZOVÁ Eva Chlumec nad Cidlinou PALIČKOVÁ Kateřina Vysoké Mýto

IVANOVÁ Miroslava Kyjov PRAŽÁKOVÁ Petra Uherské Hradiště

KAŠNÁ Kamila Hodonín ŠOUSTALOVÁ Hana Třebíč

KLEPRLÍKOVÁ Hana Hradec Králové ZIKOVÁ Lenka Ivančice

LÉČEBNÁ REHABILITACE A FYZIOTERAPIE

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

BOHATÁ Kateřina Frýdek-Místek LEBLOVÁ Pavlína Olomouc

BOUKALOVÁ Marta Nové Město na Moravě MACÍČKOVÁ Pavla Nový Jičín

DRÁPELOVÁ Kateřina Nové Město na Moravě NAVRÁTILOVÁ Leona Havířov

DUPALOVÁ Barbora Olomouc NÍZKÁ Jana Zábřeh

FLEŠKOVÁ Linda Olomouc OHÁŇKOVÁ Jana Šternberk

HAŠPICOVÁ Zuzana Zlín ROZEHNALOVÁ Edita Prostějov

HURTOVÁ Ludmila Dačice SEMERÁKOVÁ Monika Hradec Králové

CHYŤOVÁ Michaela Olomouc SCHMIEDOVÁ Martina Ostrava

KALČÍKOVÁ Miroslava Havířov SKOTNICOVÁ Lenka Frýdek-Místek

KLAPUCHOVÁ Hana Přerov STARÁ Kristýna Nové Město na Moravě

KREJČOVÁ Lucie Nový Jičín TÁLSKÁ Eva Nové Město na Moravě

FYZIOTERAPIE

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

KŘÍŽKOVÁ Lucie Prostějov MAGDOLENOVÁ Katarína Partizánske



23

KLINICKÁ KINEZIOLOGIE A KINEZIOTERAPIE

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

ČAKRT Ondřej Praha KUČEJOVÁ Petra Opava

DOUBRAVSKÁ Pavlína Mladá Boleslav LUCKEROVÁ Jana Prostějov

DUDKOVÁ Eva Ústí nad Labem MAJKUSOVÁ Aneta Ostrava

DUŠKOVÁ Šárka Olomouc MIČKALOVÁ Petra Valašské Meziříčí

FRAŇKOVÁ Jaroslava Hustopeče MIHÁLOVÁ Eva Olomouc

GLACNEROVÁ Lucie Přerov MIKESKOVÁ Pavla Ostrava

GREBENÍČKOVÁ Jana Uherské Hradiště NERUŠILOVÁ Pavlína Olomouc

HAVLÍČKOVÁ Jana Kolín POLÁŠKOVÁ Lucie Nový Jičín

HÝŽOVÁ Hana Kroměříž POLÍVKOVÁ Alena Broumov

KACROVÁ Kateřina Přerov SLUKOVÁ Ilona Prostějov

KANTOROVÁ Lenka Olomouc ŠTAJGROVÁ Marcela Hranice

MANAGEMENT ZDRAVOTNICTVÍ

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

BASTLOVÁ Petra Hranice KLAPUTOVÁ Pavlína Karviná

BAŽANT Petr Pardubice MAŠKOVÁ Kristýna Brno

BÍLKOVÁ Soňa Český Těšín NOVÁKOVÁ Lucie Prostějov

BULKOVÁ Veronika Sokolov PLEVOVÁ Ilona Havířov

DANIELOVÁ Libuše Boskovice POSPÍŠILOVÁ Eva Šumperk

DĚDOCHOVÁ Nikola Ostrava POUR Stanislav Turnov

FASURA Ondřej Brno SNIEGOŇOVÁ Renata Třinec

GABRIELOVÁ Jolana Hořice ŠENKÝŘOVÁ Jana Brno

GELDOŇOVÁ Lenka Bohumín VIPLER Ondřej Brandýs nad Labem 
– Stará Boleslav

HUBÁČKOVÁ Valerie Opočno ŽIVOROVÁ Renata Jičín

KANICHOVÁ Jana Ostrava



24

DLOUHODOBÁ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE U DOSPĚLÝCH

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ

AUBUSOVÁ Lenka Havlíčkův Brod PAVELKOVÁ Marie Nový Jičín

BĚLÁKOVÁ Jana Zlín PEŇÁZOVÁ Veronika Olomouc

ČECHOVÁ Hana Jaroměř PODHAJSKÁ Barbora Prostějov

DVOŘÁČKOVÁ Kateřina Uherské Hradiště POSPÍŠILOVÁ Alena Brno

DVOŘÁKOVÁ Gabriela Třebíč PŘÍBORSKÁ Romana Ústí nad Orlicí

JANOŠTÍKOVÁ Klára Ostrava PŘIDALOVÁ Eva Olomouc

JUŘENOVÁ Lenka Uherské Hradiště SYRKOVÁ Zuzana Karviná

KADLÍKOVÁ Jana Vyškov ŠENKYŘÍKOVÁ Marta Brno

KOHLOVÁ Ilona Třebíč ŠERÁ Kateřina Jihlava

MALÁ Eva Hodonín TALÁČKOVÁ Lucie Ostrava

MALANÍKOVÁ Renata Zlín TOMANOVÁ Jitka Hodonín

MRÁKAVA Vlastimil Hodonín VONDRUŠKOVÁ Jana Chlumec nad Cidlinou

NOVOTNÁ Michaela Bruntál ZUŠČICH Ondřej Zábřeh



25

POČTY ABSOLVENTŮ V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH

studijní program 
DSP školitel P K absolvent délka 

studia

Anatomie, 
histologie 
a embryologie

prof. MUDr. V. Holibka, DrSc. 1 MUDr. R. Dvořák 6

prof. MUDr. V. Lichnovský, DrSc. 1 MUDr. P. Havelka 6

Fyziologie 
a patologická 
fyziologie

doc. MUDr. R. Chlup, CSc. 1 MUDr. R.Ben Yahia 5

Gynekologie 
a porodnictví

prof. MUDr. M. Kudela, CSc.
3

MUDr. P. Dzvinčuk 9
prof. MUDr. et. RNDr. M. Talaš, DrSc. MUDr. P. Čermák 6
prof. MUDr. M. Kudela, CSc. MUDr. PhDr. L. Hansmanová 7
prof. RNDr. L. Dobiáš, CSc. (Ostrava)

4

MUDr. H. Lehocká 6
prof. RNDr. S. Komenda, DrSc. Ing. H. Tomášková 4
prof. MUDr. V. Janout, CSc. Ing. L. Čížek 3
MUDr. H. Kollárová, Ph.D. Ing. G. Janoutová 3

Chirurgie

doc. MUDr. R. Ditmar, CSc.

9

MUDr. A. Spáčil 8
doc. MUDr. Č. Neoral, CSc. MUDr. R. Vrba 6
prof. MUDr. M. Duda, DrSc. MUDr. M. Loveček 7
doc. MUDr. F. Záťura MUDr. J. Pernička 4
doc. MUDr. F. Záťura MUDr. A. Petřík 5
MUDr. M. Pach, CSc. MUDr. R. Kalina 7
doc. MUDr. R. Ditmar, CSc. MUDr. J. Špička 7
doc. MUDr. P. Bachleda, CSc. MUDr. L. Ľubušká 6
doc. MUDr. F. Záťura MUDr. R. Vrtal 6

Lékařská biologie doc. RNDr. V. Divoký, Ph.D.
2

Mgr. M. Horváthová (Priwitzerová) 5
doc. RNDr. P. Binarová, CSc. (PřF UP) Mgr. J. Procházková 6

Lékařská biofyzika
doc. RNDr. H. Kolářová, CSc.
doc. RNDr. H. Kolářová, CSc. 2

Mgr. Marek Tomečka 3
Mgr. Pavla Nevřelová 3

prof. RNDr. J. Pešák, CSc. 1 MUDr. P. Jindra 4

Lékařská genetika
prof. MUDr. J. Šantavý, CSc.

2
Mgr. D. Vrbická 6

prof. RNDr. Mgr. M. Jarošová, CSc. Mgr. J. Smejkalová 8

Lékařská chemie 
a biochemie

doc. Mgr. M. Šebela, Dr. (PřF UP) 1 Mgr. D. Kopečný 3
prof. RNDr. P. Peč, CSc. (PřF UP)

3
Mgr. Z. Lamplot 5

doc. RNDr. D. Walterová, CSc. Ing. A. Svobodová 4
prof. RNDr. J. Ulrichová, CSc. Ing. A. Zdařilová 4

Lékařská 
imunologie prof. MUDr. M. Petřek, CSc.

prof. MUDr. M. Petřek, CSc 2 MUDr. Z. Čermáková
MUDr. B. Hutyrová

7
7

ORL prof. MUDr. I. Stárek, CSc. 1 MUDr. F. Hitari 5
Patologická 
anatomie a soudní 
lékařství

doc. MUDr. S. Loyka, CSc.

Prof. MUDr. Z. Kolář, CSc.
2 MUDr. Mgr. K. Adamus

MUDr. J. Dvořáčková

5

7

Sociální lékařství prof. MUDr. I. Gladkij, CSc.
prof. MUDr. I. Gladkij, CSc. 2 MUDr. D. Marx

MUDr. I. Foltýn
3
4

Vnitřní nemoci
prof. MUDr. J. Lukl, CSc. 1 MUDr. Mgr. A. Bulava 5
doc. MUDr. R. Chlup, CSc.,
doc. MUDr. V. Procházka, Ph.D. 1 MUDr. O. Urban 4

Zobrazovací 
metody

doc. MUDr. S. Buřval, Ph.D.
2

MUDr. M. Černá 6
MUDr. K. Cwiertka, Ph.D. MUDr. H. Švébišová 6

C e l k e m 3 38

P – prezenční , K – kombinovaná forma studia



26

3.4.2.1 Seznam obhájených disertačních prací v doktorském studiu

MUDr. Mgr. Karel Adamus
studijní program: Patologická anatomie a soudní lékařství 

P5126
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Trestní odpovědnost 

ve zdravotnictví“
školitel: doc. MUDr. Svatopluk Loyka, CSc.
školicí pracoviště: Ústav soudního lékařství 

a medicínského práva LF UP
datum obhajoby: 8. 12. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

MUDr. Rabha BEN YAHIA
studijní program: Fyziologie a patologická fyziologie P5113
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Úloha PPAR a dalších markerů 

pro rozvoj metabolického syndromu“
školitel: doc. MUDr. Rudolf Chlup, CSc.
školicí pracoviště: Ústav fyziologie LF UP
datum obhajoby: 10. 10. 2006
promována dne: 30. 11. 2006

MUDr. Mgr. Alan Bulava
studijní program: Vnitřní nemoci P5129
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Bifokální a biventrikulární stimulace 

v resynchronizaci srdečního stahu u pacientů 
s významnou poruchou intraventrikulárního 
vedení“

školitel: prof. MUDr. Jan Lukl, CSc.
školicí pracoviště: I. interní klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 22. 6. 2006
promován dne: 26. 9. 2006

MUDr. Pavel Čermák (Gyncentrum v Ostravě)
studijní program: Gynekologie a porodnictví P5114
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Úloha androgenního faktoru 

v in vitro fertilizaci. Příspěvek k diagnostice 
hypofunkčních stavů a možnosti jejich léčby“

školitel: prof. MUDr. et RNDr. Miloslav Talaš, DrSc.
školicí pracoviště: Porodnicko-gynekologická klinika LF 

UP a FNO
datum obhajoby: 5. 4. 2006
promován dne: 2. 6. 2006

MUDr. Zuzana Čermáková (Krevní centrum FNsP 
Ostrava)

studijní program: Lékařská imunologie P5121
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Polymorfi smus chemokinových genů 

u vybraných zánětlivých onemocnění“
školitel: prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
školicí pracoviště: Ústav imunologie LF UP
datum obhajoby: 28. 2. 2006
promována dne: 2. 6. 2006

MUDr. Marie Černá
studijní program: Zobrazovací metody P5130
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Vývoj velikosti vaku aneuryzmatu 

abdominální aorty po endovaskulární léčbě“
školitel: doc. MUDr. Stanislav Buřval, Ph.D.
školicí pracoviště: Radiologická klinika FN a LF UP
datum obhajoby: 20. 6. 2006
promována dne: 26. 9. 2006

Ing. Luděk Čížek
studijní program: Hygiena, preventivní lékařství 

a epidemiologie P5115
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Epidemiologická a statistická analýza 

databázového souboru“
školitel: prof. MUDr. V. Janout, CSc.
školicí pracoviště: Ústav preventivního lékařství LF UP
datum obhajoby: 19. 12. 2006
promována dne: 2. 3. 2007

MUDr. Jana Dvořáčková
studijní program: Patologická anatomie a soudní lékařství 

P5126
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Analýza proliferační aktivity 

buněk karcinomu ve vztahu k expresi některých 
imunohistochemických znaků“

školitel: prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc.
školicí pracoviště: Ústav patologie LF UP v Olomouci 

a CGB laboratoř spol. s r.o. v Ostravě
datum obhajoby: 8. 12. 2006
promována dne: 2. 3. 2007

MUDr. Radmil Dvořák (FTK UP v Olomouci)
studijní program: Anatomie, histologie a embryologie 

P5112
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Architektura úponu pars costalis 

bránice v interkostálním prostoru“
školitel: prof. MUDr. Vladimír Holibka, DrSc.
školicí pracoviště: Ústav normální anatomie LF UP
datum obhajoby: 9. 5. 2006
promován dne: 26. 9. 2006

MUDr. Petr Dzvinčuk
studijní program: Gynekologie a porodnictví P5114
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Riziko hysteroskopie u onemocnění 

karcinomem endometria“
školitel: prof. MUDr. Jiří Šantavý, CSc.
školicí pracoviště: Porodnicko-gynekologická klinika LF 

UP a FNO
datum obhajoby: 13. 1. 2006
promován dne: 2. 6. 2006



27

MUDr. Ivan Foltýn
studijní program: Sociální lékařství P5128
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Management rozvoje kvality 

poskytované péče v ordinaci praktického lékaře 
a implementace systému kvality v procesu 
diagnostiky a léčby“

školitel: prof. MUDr. Ivan Gladkij, CSc.
školicí pracoviště: Ústav sociálního lékařství LF UP
datum obhajoby: 12. 12. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

MUDr. PhDr. Lenka Hansmanová
studijní program: Gynekologie a porodnictví P5114
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Psychosomatické aspekty 

problematiky gynekologické onkologie“
školitel: prof. MUDr. Milan Kudela, CSc.
školicí pracoviště: Porodnicko-gynekologická klinika LF 

UP a FNO
datum obhajoby: 16. 11. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

MUDr. Pavel Havelka  (Baťova krajská nemocnice, a.s., 
Zlín)

studijní program: Anatomie, histologie a embryologie 
P5112

forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Steroidní receptory, apoptóza a bcl-2 

v lidském endometriu u přirozeného a hormonálně 
substituovaného cyklu“

školitel: prof. MUDr. Václav Lichnovský, DrSc.
školicí pracoviště: Ústav histologie a embryologie LF UP
datum obhajoby: 30. 11. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

MUDr. Faisal Hitari
studijní program: Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy 

a krku P5125
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Posttransplantační histomorfologické 

změny elastické chrupavky po myringoplastice“
školitel: prof. MUDr. Ivo Stárek, CSc.
školicí pracoviště: Klinika ORL FN a LF UP
datum obhajoby: 8. 12. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

Mgr. Monika Horváthová (Priwitzerová)
studijní program: Lékařská biologie P5117
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Vrodené poruchy erytropoézy“
školitel: doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph.D.
školicí pracoviště: Ústav biologie LF UP
datum obhajoby: 9. 6. 2006
promována dne: 26. 9. 2006

MUDr. Beáta Hutyrová
studijní program: Lékařská imunologie P5121
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Polymorfi zmy genů IL-1 rodiny 

u vybraných imunologicky podmíněných nemocí“

školitel: prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
školicí pracoviště: Ústav imunologie LF UP
datum obhajoby: 28. 2. 2006
promována dne: 2. 6. 2006

Ing. Gabriela Janoutová
studijní program: Hygiena, preventivní lékařství 

a epidemiologie P5115
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Analýza rizikových faktorů 

u karcinomu ledvin“
školitel: RNDr. Hana Kollárová, Ph.D.
školicí pracoviště: Ústav preventivního lékařství LF UP
datum obhajoby: 19. 12. 2006
promována dne: 2. 3. 2007

MUDr. Petr JINDRA (Ortodontické oddělení 
Stomatologické kliniky VFN České Budějovice)

studijní program: Lékařská biofyzika P5110
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Biomechanika fyziologického 

a patologického vokálního ústrojí a zobrazování 
jeho funkce“

školitel: prof. RNDr. Josef Pešák, CSc.
školicí pracoviště: Ústav biofyziky LF UP
datum obhajoby: 4. 12. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

MUDr. Radim Kalina
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Náhrada předního zkříženého vazu 

kolenního kloubu artroskopickou technikou“
školitel: MUDr. Miroslav Pach, CSc.
školicí pracoviště: Ortopedická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 11. 9. 2006
promován dne: 30. 11. 2006

Mgr. David Kopečný
studijní program: Lékařská chemie a biochemie P 5120
forma studia: prezenční
disertační práce: „Structure and Function of Cytokinin 

Oxidase/Dehydrogenase. Modifi cation of Enzymes“
školitelé: doc. Mgr. Marek Šebela, Dr., dr. Nicole 

HOUBA-HERIN, PhD.
školicí pracoviště: Katedra biochemie Př UP 

a Laboratoire biologie celullaire, Versailles
datum obhajoby: 3. 10. 2006
promován dne: 30. 11. 2006

Mgr. Zbyněk Lamplot
studijní program: Lékařská chemie a biochemie P 5120
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Nové syntetické substráty 

a inhibitory aminoxidas a polyaminoxidas“
školitel: prof. RNDr. Pavel Peč, CSc.
školicí pracoviště: Katedra biochemie Př UP
datum obhajoby: 4. 10. 2006
promován dne: 30. 11. 2006



28

MUDr. Hana Lehocká (Zdravotní ústav v Ostravě)
studijní program: Hygiena, preventivní lékařství 

a epidemiologie P 5115
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Využití metod biomonitorování při 

objektivizaci rizika karcinogenity jako důsledku 
profesionální expozice prachu s obsahem 
krystalické formy oxidu křemičitého“

školitel: prof. RNDr. Lubomír Dobiáš, CSc.
školicí pracoviště: LF UP, Ostravská univerzita 

a Zdravotní ústav v Ostravě
datum obhajoby: 27. 6. 2006
promována dne: 26. 9. 2006

MUDr. Martin Loveček
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Možnosti využití funkčních 

vyšetřovacích metod v chirurgii 
ezofagokardiálního přechodu“

školitel: prof. MUDr. Miloslav Duda, DrSc.
školicí pracoviště: II. chirurgická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 26. 6. 2006
promován dne: 26. 9. 2006

MUDr. Lucie Ľubušká
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Posouzení funkce ledvinného štěpu 

v závislosti na předtransplantační morfologii“
školitel: doc. MUDr. Petr Bachleda, CSc.
školicí pracoviště: I. chirurgická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 4. 12. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

MUDr. David Marx (Klinika dětí a dorostu 3. LF UK 
v Praze)

studijní program: Sociální lékařství P5128
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Mimořádné události při poskytování 

zdravotní péče (mezinárodní komparace, aktuální 
situace v ČR, návrh řešení)“

školitel: prof. MUDr. Ivan Gladkij, CSc.
školicí pracoviště: Ústav sociálního lékařství a zdravotní 

politiky LF UP
datum obhajoby: 14. 6. 2006
promován dne: 30. 11. 2006

Mgr. Pavla Nevřelová
studijní program: Lékařská biofyzika P5110
forma studia: prezenční
disertační práce: „Studium fotodynamických reakcí na 

nádorových buněčných liniích“
školitel: doc. RNDr. Hana Kolářová, CSc.
školicí pracoviště: Ústav biofyziky LF UP
datum obhajoby: 11. 9. 2006
promována dne: 30. 11. 2006

MUDr. Jaroslav Pernička
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Indikace radikální nefrektomie 

u pozdních stádií adenokarcinomů ledvin“
školitel: doc. MUDr. František Záťura
školicí pracoviště: Urologická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 11. 9. 2006
promován dne: 30. 11. 2006

MUDr. Aleš Petřík (Nemocnice České Budějovice)
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Minimálně invazivní terapie 

ureterolitiázy“
školitel: doc. MUDr. František Záťura
školicí pracoviště: Urologická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 11. 9. 2006
promován dne: 30. 11. 2006

Mgr. Jiřina Procházková
studijní program: Lékařská biologie P5117
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Úloha gamma-tubulinu v organizaci 

cytoskeletu v acentrozomálních buňkách 
Arabidopsis thaliana“

školitel: doc. RNDr. Pavla Binarová, CSc.
školicí pracoviště: Bioveta, Ivanovice na Hané
datum obhajoby: 29. 9. 2006
promována dne: 2. 3. 2007

Mgr. Jana Smejkalová (Laboratoře experimentální 
hematologie a buněčné imunoterapie / LEHABI/, 
Oddělení klinické hematologie FN Brno)

studijní program: Lékařská genetika P5119
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Cytogenetické vyšetření 

mnohočetného myelomu – diagnostický, 
prognostický a terapeutický význam“

školitel: prof. RNDr. Mgr. Marie Jarošová, CSc.
školicí pracoviště: OKH FN Brno a Hemato-onkologická 

klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 26. 4. 2006
promována dne: 2. 6. 2006

MUDr. Aleš Spáčil
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Problematika a řešení 

periprotetických fraktur proximálního femoru“
školitel: doc. MUDr. Rudolf Ditmar, CSc.
školicí pracoviště: Ortopedická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 13. 3. 2006
promován dne: 2. 6. 2006



29

Ing. Alena Svobodová
studijní program: Lékařská chemie a biochemie P 5120
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Vliv přírodních polyfenolických látek 

na poškození keratinocytů vyvolané UV zářením“
školitel: doc. RNDr. Daniela Walterová, CSc.
školicí pracoviště: Ústav lék. chemie a biochemie LF UP 

a FNO
datum obhajoby: 4. 10. 2006
promována dne: 30. 11. 2006

MUDr. Jan Špička
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Luxace – závažná komplikace totální 

endoprotézy kyčelního kloubu“
školitel: doc. MUDr. Rudolf Ditmar, CSc.
školicí pracoviště: Ortopedická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 4. 12. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

MUDr. Hana Švébišová
studijní program: Zobrazovací metody P5130
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Regionální intraarteriální 

chemoembolizace u primárních a sekundárních 
nádorů jater“

školitel: MUDr. Karel Cwiertka, Ph.D.
školicí pracoviště: Onkologická klinika FN a LF UP
datum obhajoby: 20. 6. 2006
promována dne: 26. 9. 2006

Ing. Hana Tomášková (Zdravotní ústav v Ostravě)
studijní program: Hygiena, preventivní lékařství 

a epidemiologie P 5115
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Využití statistických metod při 

monitorování zdravotního stavu populace se 
zaměřením na nádorová onemocnění“

školitel: prof. RNDr. Stanislav Komenda, DrSc.
školicí pracoviště: LF UP, Ostravská univerzita 

a Zdravotní ústav v Ostravě
datum obhajoby: 27. 6. 2006
promována dne: 26. 9. 2006

Mgr. Marek Tomečka
studijní program: Lékařská biofyzika P5110
forma studia: prezenční
disertační práce: „Alternativní metody pro hodnocení 

účinku elektromagnetického záření na buněčných 
kulturách“

školitel: doc. RNDr. Hana Kolářová, CSc.
školicí pracoviště: Ústav biofyziky LF UP
datum obhajoby: 11. 9. 2006
promována dne: 30. 11. 2006

MUDr. Ondřej Urban,  lékař Vítkovické nemocnice, a.s. 
Ostrava

studijní program: Vnitřní nemoci P5129
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Ploché nádorové léze střevní“
školitel: doc. MUDr.Rudolf Chlup, CSc., doc. MUDr. 

Vlastimil Procházka, Ph.D.
školicí pracoviště: II. interní klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 27. 9. 2006
promován dne: 30. 11. 2006

MUDr. Radek Vrba
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Kvalitativní stanovení refl uxu 

u gastroezofageální refl uxní nemoci“
školitel: doc. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.
školicí pracoviště: I. chirurgická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 26. 6. 2006
promován dne: 26. 9. 2006

Mgr. Dita Vrbická
studijní program: Lékařská genetika P5119
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Vyšetřování aneuploidií s použitím 

polymorfních markrů na kapilární elektroforéze“
školitel: prof. MUDr. Jiří Šantavý, CSc.
školicí pracoviště: Ústav lék. genetiky a fetální medicíny 

LF UP a FNO
datum obhajoby: 30. 11. 2006
promována dne: 2. 3. 2007

MUDr. Radovan Vrtal
studijní program: Chirurgie P5116
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Metodologie a validita 

urodynamických vyšetření u pacientek se stresovou 
inkontinencí“

školitel: doc. MUDr. František Záťura
školicí pracoviště: Urologická klinika LF UP a FNO
datum obhajoby: 4. 12. 2006
promován dne: 2. 3. 2007

Ing. Adéla Zdařilová
studijní program: Lékařská chemie a biochemie P 5120
forma studia: kombinovaná
disertační práce: „Biologická aktivita benzo[c] 

fenanthridinových alkaloidů, sanguinarinu 
a chelerythrinu“

školitel: prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.
školicí pracoviště: Ústav lék. chemie a biochemie LF UP 

a FNO
datum obhajoby: 3. 10. 2006
promována dne: 30. 11. 2006



30

3.4.3 Seznam bakalářských prací absolventů bakalářského studia 
Všeobecná sestra v prezenční formě

Příjmení a jméno Téma bakalářské práce Vedoucí bakalářské práce

BEZDĚKOVÁ Vendula Komunikace mezi zdravotníky a onkologickými pacienty MUDr. Karel Cwiertka, Ph.D.
BLAHÚTOVÁ Veronika Hipoterapie, koňský terapeut v otázkách následné péče PhDr. Renata Halmo
BOHÁČKOVÁ Tereza Informovanost těhotných žen s gestačním diabetem mellitem 

(GDM) o diagnostice a léčebném režimu při GDM
MUDr. Martin Procházka, Ph.D.

BUREŠOVÁ Lucie Zdravotní péče v azylových zařízeních v ČR Mgr. Lenka Špirudová 
FILIP Petr Vztah zdravotních sester k pacientům s nadváhou a obézním Mgr. MUDr. Drahomíra Vrzalová
FŇUKALOVÁ Alena Užití teorie defi citu sebepéče u nemocných s idiopatickými 

střevními záněty
PhDr. Renata Halmo

FONOVIČ Danijela Zapojení rodinných příslušníků do péče u částečně soběstačných 
geriatrických pacientů

MUDr. Milena Bretšnajdrová

FRÁŇOVÁ Jaroslava Dysfunkce potřeb u rodičů hospitalizovaných s leukemickým 
dítětem

PhDr. Danuška Tomanová, CSc.

GRANZEROVÁ Monika Problémy pacientů s psoriázou a jejich zařazení do společnosti MUDr. Martin Tichý, Ph.D.
HLAVATÁ Kateřina Informovanost veřejnosti o rozsahu poskytovaných

ošetřovatelských služeb agentur domácí péče
Mgr. Helena Kisvetrová 

JANOŠCOVÁ Markéta Problematika zdravotní péče poskytovaná občanům Turecka 
v ČR a Německu

Mgr. Pavla Kudlová 

KASALOVÁ Radka Návaznost spolupráce všeobecných sester a ergoterapeutů PhDr. Renata Halmo
KÖLLNEROVÁ Šárka Vliv rehabilitační péče na znovuzískání soběstačnosti pacienta po 

cévní mozkové příhodě
MUDr. Petr Konečný 

KUKUČKOVÁ Petra Svědkové Jehovovi z pohledu multikulturního ošetřovatelství Mgr. Pavla Kudlová 
MENDREKOVÁ Magda Psychologické aspekty v péči o terminálně nemocné Mgr. Helena Kisvetrová 
MIKEŠKOVÁ Jana Dysfunkční chod rodiny – alkoholismus Mgr. Pavla Kudlová
MOURALOVÁ Jana Příspěvek sestry k informovanosti rodičů dětí s diabetes

mellitus I. typu o nárocích na pomůcky k selfmonitoringu 
a aplikaci inzulinu

Mgr. Pavla Kudlová

NAVRÁTILOVÁ Jana Problematika získávání osvědčení k výkonu zdravotnického 
povolání bez přímého vedení nebo odborného dohledu 
u všeobecných sester a porodních asistentek v ambulantní sféře 
z pohledu všeobecné sestry

Mgr. Pavla Kudlová 

NECHVÍLOVÁ Anna Informovanost pacientů postižených dnou Mgr. Pavla Kudlová 
NITSCHOVÁ Radka Závodní preventivní péče u zdravotních sester ve Fakultní 

nemocnici Olomouc
MUDr. Jaroslava Holá 

OVČAČÍKOVÁ Lenka Kompetence sebepéče občanů v oblasti prevence úrazů hlavy 
a poskytnutí první pomoci

PhDr. Renata Halmo

PÁRALOVÁ Renata Informovanost klientů před endoskopickým zákrokem v urologii Mgr. Helena Kisvetrová
ŘEHÁNKOVÁ Lucie Informovanost studentů středních zdravotnických škol o

lymeské borrelióze
Mgr. Helena Kisvetrová

SCHWETZOVÁ Denisa Moderní přístupy v rámci selfmonitoringu a výživy u diabetiků 
2. typu

Mgr. Pavla Kudlová 

SLATINSKÁ Zdeňka Informovanost klientů o životosprávě a léčebném režimu při 
diabetické nefropatii

Mgr. Pavla Kudlová

ŠTĚPÁNKOVÁ Lenka Edukace klientů s roztroušenou sklerózou z pohledu všeobecné 
sestry

Mgr. Pavla Kudlová 

UNZEITIGOVÁ Jana Ošetřovatelští profesionálové, společnost, rodina, pacient 
a bipolární afektivní porucha

doc. MUDr. Vladimír Pidrman, 
Ph.D.

VENUTOVÁ Eva Kvalita spánku geriatrických pacientů v ústavní péči Mgr. Helena Kisvetrová
VOJTKOVÁ Eva Informovanost diabetiků o očních komplikacích při cukrovce MUDr. Oldřich Chrapek, Ph.D.
ZEMANOVÁ Hana Informovanost pacientů před endoskopickým vyšetřením GIT Mgr. Helena Kisvetrová



31

3.4.4 Seznam bakalářských prací absolventů bakalářského studia 
Ošetřovatelství v kombinované formě

Příjmení a jméno Téma bakalářské práce Vedoucí bakalářské práce

ANDRÉSOVÁ Martina Informovanost žen s diagnózou neplodnosti před první 
návštěvou Centra asistované reprodukce FN Olomouc

RNDr. Jana Březinová, Ph.D.

BARANYKOVÁ Markéta Informovanost a zkušenosti mladistvých s alkoholem, kouřením 
a návykovými látkami z pohledu školní sestry

doc. Mgr. Jana Marečková, Ph.D

BARTUŠKOVÁ Gabriela Informovanost klientů užívajících perorální antikoagulancia 
v ambulantní praxi

doc. Mgr. Jana Marečková, Ph.D

BRAVENCOVÁ Šárka Výskyt depresivního syndromu u pacientů s akutním
koronárním syndromem

MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D.

ČMELOVÁ Dana Roztroušená skleróza – Zmapování v oblastní nemocnici Přerov MUDr. Elena Švamberková
DRÁBKOVÁ Jana Normální těhotenství a přirozený nebo operativní porod Mgr. Věra Vránová, Ph.D.
DRÁČOVÁ Hana Informovanost klientů o možnosti využití laseru v léčbě 

urolitiázy a přínos laserové terapie urolitiázy z pohledu 
ošetřovatelské péče

MUDr. Kamil Belej 

DVOŘÁKOVÁ Ivana Kvalita života žen po operaci prsu (dg. Karcinom prsu) Mgr. Věra Vránová, Ph.D.
GRAŇÁKOVÁ Zuzana Prevence sepse na pracovištích intenzivní péče: vědomosti, 

zkušenosti a postoje sester
doc. Mgr. Jana Marečková, Ph.D

GROSSMANNOVÁ Šárka Experimenty s alkoholem u dětí Mgr. Alexandra Korvasová
HANÁKOVÁ Taťána Péče o ženu užívající perorální kontracepci MUDr. Jana Švarcová
HASOVÁ Marcela Kvalita života klientů po implantaci totální endoprotézy

kyčelního kloubu
MUDr. Pavel Tesař

HORÁKOVÁ Jarmila Edukace klientů v dialyzačním programu doc. Mgr. Jana Marečková Ph.D
HRABALOVÁ Kateřina Problematika informovanosti rodičů hospitalizovaných s dětmi 

na Urologické klinice FN Olomouc z pohledu dětské sestry
Mgr. Pavla Kudlová 

CHROMCOVÁ Jana Šestinedělí – co a jak? Mgr. Věra Vránová, Ph.D.
IHNOVÁ Simona Epidurální porodnická analgezie – v dnešní době standard či 

komfort
Mgr. Ludmila Reslerová 

KALOVÁ Eva Edukace pacientů s ischemickou chorobou srdeční v
podmínkách komunitní péče

Mgr. Alice Onderková

KOČÍ Jana Retrospektivní analýza komplikací neuroaxiálních blokád Mgr. Lenka Špirudová 
KRUTOVÁ Blanka Hodnocení bolesti sestrou u nemocných v pooperačním období Mgr. Pavla Kudlová
KUBEČKOVÁ Kateřina Zkušenosti ošetřovatelského personálu s podáváním enterální 

výživy u dětí
doc. Mgr. Jana Marečková Ph.D

KUBENKOVÁ Eva Ochrana a podpora zdraví při práci Ing. Marie Citorová
KUCHAŘOVÁ Blanka Informovanost klientů o komplikacích diabetu Mgr. Jiřina Konečná
LUBRICHOVÁ Jiřina Porucha metabolismu tuků jako rizikový faktor manifestní 

aterosklerózy v koronárním řečišti
MUDr. Martina Skácelová

MATĚJKOVÁ Silvie Kvalita enterální výživy u hospitalizovaných pacientů/klientů ve 
Slezské nemocnici Opava

Mgr. Lucie Menšíková

NAVRÁTILOVÁ Andrea Informovanost pacienta v perioperačním období Mgr. Lenka Špirudová
OCETNÍKOVÁ Michala Informovanost sester v oblasti rizik dýchání u pacientů na 

umělé plicní ventilaci
Mgr. Zdeňka Mikšová

PALYZOVÁ Hana Hygiena rukou – nejúčinnější metoda v boji proti 
nozokomiálním nákazám

Mgr. Pavla Kudlová

PAVLÍKOVÁ Ivana Aktivizace seniorů v Domově důchodců v Tovačově Mgr. Helena Kisvetrová 
PISTORIUSOVÁ Radka Vzdělávání v konceptu bazální stimulace a jeho implementace 

do praxe
Mgr. Pavla Kudlová 

PLAČKOVÁ Ivana Celoživotní vzdělávání zaměstnanců záchranné služby se 
zaměřením na střední zdravotnický personál

Mgr. Pavlína Blahutová



32

Příjmení a jméno Téma bakalářské práce Vedoucí bakalářské práce

REMEŠOVÁ Dagmar Péče o diabetickou nohu v ADP Mgr. Pavla Kudlová 
SKOPALÍKOVÁ Silvie Rehabilitace v kardiochirurgii MUDr. Petr Konečný 
STEJSKALOVÁ Iva Subarachnoidální anestezie při aloplastice kyčelního kloubu MUDr. Lenka Sluková
STEJSKALOVÁ 
Magdalena

Ošetřovatelská péče o zdravého novorozence v domácím 
prostředí

doc. Mgr. Jana Marečková, Ph.D

SUCHÁ Jana Motivační postoje celoživotního vzdělávání nelékařů Mgr. Jana Girglová
ŠIMÁKOVÁ Miluše Úroveň vědomostí v laické první pomoci u držitelů řidičských 

oprávnění
MUDr. Vladimír Jukl 

ŠŤASTNÁ Gabriela Efektivita kurzů prenatální přípravy, její přínos pro rodičky Mgr. Věra Vránová, Ph.D.
TONKOVÁ Vladimíra Jak předcházet pádům v Nemocnici Šternberk Mgr. Pavla Kudlová 
URBANOVÁ Ivana Příspěvek ke kvalitě života u nemocných s bolestí MUDr. Jarmila Dlouhá 
VAŘÁKOVÁ Hana Péče o permanentní centrální žilní katétr (dialyzační) Mgr. Helena Kisvetrová 
VÁVROVÁ Vladimíra Přínos odborné praxe žákům střední zdravotnické školy, obor 

Všeobecná sestra
Mgr. Alžběta Panálová

WOLFFOVÁ Věra Implementace konceptu Bazální stimulace do ošetřovatelské 
praxe

Mgr. Karolína Friedlová

ŽLEBKOVÁ Barbora Vliv nežádoucích účinků specifi ckého antipsychotika u léčby 
schizofrenie a compliance klienta

MUDr. Jaroslava Dohnalová

3.4.5  Seznam bakalářských prací 
absolventů bakalářského studia Léčebná rehabilitace a fyzioterapie

Příjmení a jméno Téma bakalářské práce Vedoucí bakalářské práce

BOHATÁ Kateřina Možnosti využití refl exní terapie plosky u algických syndromů Mgr. Radek Mlíka
BOUKALOVÁ Marta Syndrom bolestivého ramene jako komplikace distenze rotátorové 

manžety a traumatu caput longum m. bicipitis brachii
Mgr. Beata Walachová

DRÁPELOVÁ Kateřina Variabilita cévního zásobení pletence ramenního v korelaci k jeho 
funkčním poruchám

Mgr. Petra Bastlová

DUPALOVÁ Barbora Současné trendy v léčbě akutní segmentální instability bederní 
páteře

Mgr. Hana Měrková

FLEŠKOVÁ Linda Kinezioterapeutický přístup u zlomenin v oblasti loketního kloubu Mgr. Jana Tomsová
HAŠPICOVÁ Zuzana Rehabilitace u pacientů s neglect syndromem MUDr. Bronislava

Schusterová
HURTOVÁ Ludmila Posttraumatické nestabilita pánevního kruhu Mgr. Jana Tomsová
CHYŤOVÁ Michaela Vliv fyziologických změn v těhotenství na posturu a možná 

racionální východiska pro kinezioterapii
Mgr. Hana Měrková

KALČÍKOVÁ Miroslava Efekt terapie v paraplegu u pacientů s transverzální míšní lézí Mgr. Beata Walachová
KLAPUCHOVÁ Hana Pohybová terapie u hypertenzních dětí MUDr. Dalibor Pastucha 
KREJČOVÁ Lucie Možnosti využití psychoterapeutických technik v práci 

s pacientem, v přístupu k pacientovi, fenomén projekce
MUDr. Patricie Naušová

LEBLOVÁ Pavlína Psychosomatika, funkční poruchy – funkční sterilita u žen MUDr. Patricie Naušová
MACÍČKOVÁ Pavla Stretch refl ex MUDr. Bronislava

Schusterová
NAVRÁTILOVÁ Leona Nefarmakologická léčba u dětí s alergickým onemocněním 

respiračního systému
MUDr. Jana Malinčíková

NÍZKÁ Jana Problematika bolestivého ramene hemiparetiků Mgr. Petra Bastlová
OHÁŇKOVÁ Jana Úrazy menisků kolenního kloubu, následná léčba a rehabilitace MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.
ROZEHNALOVÁ Edita Poškození plexus brachialis – klinika, diagnostika, strategie 

rehabilitace
MUDr. Bronislava
Schusterová



33

Příjmení a jméno Téma bakalářské práce Vedoucí bakalářské práce

SEMERÁKOVÁ Monika Entezopatie u sportovců se zaměřením na problematiku achilovy 
šlachy

MUDr. Jana Malinčíková 

SCHMIEDOVÁ Martina Pohybová terapie u obézních dětí MUDr. Dalibor Pastucha 
SKOTNICOVÁ Lenka Současné názory na léčbu idiopatické skoliózy trupovými 

ortézami
Mgr. Jitka Grolichová 

STARÁ Kristýna Léčba polarizovaným světlem (biolampa, laser) – posouzení 
reálných terapeutických možností v klinické rehabilitační praxi

Mgr. Radek Mlíka

Tálská Eva Vývojový a funkční význam musculus pectoralis major
et minor,

MUDr. Bronislava Schusterová

3.4.6  Seznam bakalářských prací 
absolventů bakalářského studia Fyzioterapie

Příjmení a jméno Téma bakalářské práce Vedoucí bakalářské práce

KŘÍŽKOVÁ Lucie Poranění předního zkříženého vazu u lyžařů MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.
MAGDOLENOVÁ 
Katarína

Algodystrofi cký syndrom – etiopatogeneze, klinika, terapie MUDr. Petr Konečný

3.4.7 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího 
magisterského studia Management zdravotnictví

Příjmení a jméno Téma diplomové práce Vedoucí diplomové 
práce

Oponent diplomové 
práce

BASTLOVÁ Petra Management celoživotního vzdělávání 
fyzioterapeutů ve Fakultní nemocnici Olomouc

Mgr. Pavla Kudlová Mgr. Kateřina Ivanová, 
Ph.D.

BAŽANT Petr Soukromé a státní zdravotnické instituce 
z hlediska vedení účetnictví a daňové evidence

Ing. Jaroslav Zlámal, 
Ph.D.

Ing. Antonín Huňka 

BÍLKOVÁ Soňa Sledování spokojenosti pacientů v Nemocnici 
Třinec jako jednoho z indikátorů kvality 
zdravotní péče

Mgr. Ilona Benková PhDr. Jaroslava Králová

KANICHOVÁ Jana Mlčenlivost ve zdravotnictví Ing. Mgr. Lukáš Prudil, 
Ph.D.

JUDr. Miroslav Dostál

BULKOVÁ Veronika Analýza nákladů na péči u pacientů s fi brilací 
síní

MUDr. Martin Fiala, 
Ph.D.

prof. MUDr. Ivan 
Gladkij, CSc.

DANIELOVÁ Libuše Možnosti zlepšování kvality komunikace 
zdravotních sester s pacienty na geriatrickém 
oddělení FN Olomouc

prof. MUDr. Ivan 
Gladkij, CSc. 

PhDr. Jaroslava Králová

DĚDOCHOVÁ Nikola Sociální audit ve zdravotnické organizaci Mgr. Kateřina Ivanová, 
Ph.D.

PhDr. Jaroslava Králová 

FASURA Ondřej Soustava ekonomických ukazatelů pro 
hodnocení zdravotnických zařízení 
(podnikatelů)

Ing. Miloš Ulrich Ing. Jana Bellová 

GABRIELOVÁ Jolana Etické aspekty a organizace klinických studií Mgr. Kateřina Ivanová, 
Ph.D.

Mgr. Václav Kajaba

GELDOŇOVÁ Lenka Využití outsourcingu ve zdravotnických 
institucích nemocničního typu

Ing. Jaroslav Zlámal, 
Ph.D.

doc. Ing. Zdeněk Papeš, 
CSc.

KLAPUTOVÁ Pavlína Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
fyzioterapeutů v Rehabilitačním sanatoriu Lázní 
Darkov a.s. jako součást řídících procesů

Mgr. Kateřina Ivanová, 
Ph.D.

doc. MUDr. Marie 
Nakládalová, Ph.D.



34

Příjmení a jméno Téma diplomové práce Vedoucí diplomové 
práce

Oponent diplomové 
práce

MAŠKOVÁ Kristýna Problematika pacientů na lůžkách následné 
péče ve FN u sv. Anny v Brně v Doléčovacím 
a rehabilitačním oddělení – vyhodnocení 
efektivity poskytované péče se zaměřením na 
pohybovou soběstačnost pacientů

MUDr. Zdenka Koldová Mgr. Marek Vysloužil 

NOVÁKOVÁ Lucie Marketing ve zdravotnictví Ing. Jaroslav Zlámal, 
Ph.D.

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 

PLEVOVÁ Ilona Historický vývoj společensko-profesního obrazu 
zdravotní sestry

PhDr. Jaroslava Králová Mgr.Věra Vránová, Ph.D. 

POUR Stanislav Návrh vytvoření optimální metodiky 
ekonomického hodnocení zdravotnických 
zařízení

Ing. Ivan Macháček Ing. Jaroslav Zlámal, 
PhD.

POSPÍŠILOVÁ Eva Analýza strukturních aspektů ambulantních 
zařízení léčebné rehabilitace a fyzioterapie 
v městě Brně a zhodnocení sítě těchto zařízení

Mgr. Lubor Machytka prof. MUDr. Jaroslav 
Opavský, CSc. 

HUBÁČKOVÁ Valerie Systém fi nancování zdravotnických zařízení 
v ČR

Ing. Jaroslav Zlámal, 
Ph.D.

doc. Ing. Zdeněk Papeš, 
CSc.

SNIEGOŇOVÁ 
Renata

Koncepce práce nestátní organizace 
s dobrovolníky v sociálních a zdravotnických 
službách

PhDr.Jaroslava Králová Mgr. Jitka Dvořáková

ŠENKÝŘOVÁ Jana Optimalizace stavu a struktury ošetřovatelského 
personálu na interním oddělení Nemocnice 
Blansko

doc. PhDr. Dušan Šimek, 
CSc.

Mgr. Lenka Špirudová 

VIPLER Ondřej Management, ekonomika a hospodaření 
nemocnice střední velikosti

doc. Ing. Zdeněk Papeš, 
CSc.

Ing. Miloš Ulrich

ŽIVOROVÁ Renata Optimalizace počtu a struktury ošetřovatelského 
personálu

PhDr. Marie Hermanová Mgr. Lenka Špirudová 

3.4.8 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magisterského studia 
Dlouhodobá ošetřovatelská péče u dospělých

Příjmení a jméno Téma diplomové práce Vedoucí diplomové 
práce

Oponent diplomové 
práce

AUBUSOVÁ Lenka Informovanost pacientů s diagnózou 
schizofrenie a jejich postoj k léčbě

Mgr. Ludmila Reslerová MUDr. Anežka 
Ticháčková

BĚLÁKOVÁ Jana Zdraví a jeho determinanty se zaměřením na 
životní styl

Mgr. Kateřina Ivanová, 
Ph.D.

MUDr. Zdeňka Koldová

ČECHOVÁ Hana Problematika pádů pacientů v nemocničních 
zařízeních

PhDr. Renata Halmo Mgr. Dana Jurásková, 
MBA

DVOŘÁČKOVÁ 
Kateřina

Edukace nemocných epilepsií Mgr. Bc. Pavla Kudlová doc. MUDr. Ivanka 
Vlachová 

DVOŘÁKOVÁ 
Gabriela

Komunikace s pacienty cizinci ve zdravotnickém 
zařízení pomocí komunikačních karet

Mgr. Bc. Pavla Kudlová PhDr. Danuška 
Tomanová, CSc.

JANOŠTÍKOVÁ Klára Dobrovolníci jako součást ošetřovatelského 
týmu v péči o dospělé pacienty/klienty

Mgr. Lenka Špirudová doc. PhDr. Jana 
Kutnohorská, CSc.,

JUŘENOVÁ Lenka Bariéry komunikace sestra – pacient Mgr. Lenka Špirudová PhDr. Jaroslava Králová
KADLÍKOVÁ Jana Inkontinence moče u geriatrických pacientů Mgr. Lenka Špirudová prof. MUDr. Hana 

Kubešová, CSc.
KOHLOVÁ Ilona Compliance při perorální antikoagulační léčbě MUDr. Karel Urbánek, 

Ph.D.
MUDr. Ján Ürge, Ph.D.

MALÁ Eva Odborná způsobilost k výkonu povolání 
všeobecné sestry

Mgr. Kateřina Ivanová, 
Ph.D.

Mgr. Martin Horváth



35

Příjmení a jméno Téma diplomové práce Vedoucí diplomové 
práce

Oponent diplomové 
práce

MALANÍKOVÁ 
Renata

Lázeňská léčba a adaptace seniorů  využitím 
konceptuálního adaptačního modelu Calllisty 
Roy

Mgr. Ludmila Reslerová doc. PhDr. Jana 
Kutnohorská, CSc.

MRÁKAVA Vlastimil Aplikace konceptu kinestetiky do klinické 
ošetřovatelské praxe

PhDr. Renata Halmo Mgr. Lenka Špirudová

NOVOTNÁ Michaela Dlouhodobá pracovnělékařská péče u osob 
s alergickým onemocněním dýchacích cest

doc. MUDr. Marie 
Nakládalová, Ph.D.

MUDr. Helena Vildová

PAVELKOVÁ Marie Ošetřovatelská dokumentace dle teorie defi citu 
sebepéče D. Oremové

PhDr. Renata Halmo PhDr. Marie Zvoníčková

PEŇÁZOVÁ Veronika Užití teorie defi citu sebepéče u pacientů 
s chronickou žilní insufi ciencí (nedostatečností 
– CHŽN)

PhDr. Renata Halmo Mgr. Ludmila Reslerová

PODHAJSKÁ Barbora Poruchy spánku u zdravotních sester MUDr. Anežka 
Ticháčková

MUDr. Milena 
Bretšnajdrová

POSPÍŠILOVÁ Alena Mentor klinické praxe – názory na výuku 
studentů během jejich ošetřovatelské praxe

Mgr. Věra Vránová, 
Ph.D.

PhDr. Renata Halmo

PŘÍBORSKÁ Romana Mapování problémů a kompetencí sebepéče 
u pacientů s kolostomií

PhDr. Renata Halmo Mgr. Ludmila Reslerová

PŘIDALOVÁ Eva Psychosociální potřeby a prožitky seniorů 
žijících v domově důchodců

PhDr. Emil Šiška, Ph.D. Mgr. Šárka Ježorská

SYRKOVÁ Zuzana Kvalita života u pacientů na hemodialýze 
a peritoneální dialýze

Mgr. Ludmila Reslerová doc. PhDr. Jana 
Kutnohorská, CSc.,

ŠENKYŘÍKOVÁ 
Marta

Kvalita života u pacientů po operaci chlopenní 
vady

doc. MUDr. Čestmír 
Číhalík, CSc.

doc. MUDr. Helena 
Němcová, CSc.

ŠERÁ Kateřina Kvalita komunikace s hospitalizovaným 
seniorem

Mgr. Lenka Špirudová MUDr. Milena 
Bretšnajdrová

TALÁČKOVÁ Lucie Edukace ženy po operaci karcinomu prsu PhDr. Danuška 
Tomanová, CSc.

Mgr. Věra Vránová, 
Ph.D. 

TOMANOVÁ Jitka Postoje a prožívání změn ve stáří u žen Mgr. Věra Vránová, 
Ph.D.

PhDr. Jan Králík

VONDRUŠKOVÁ Jana Ošetřovatelská péče o permanentní močové 
katétry

PhDr. Renata Halmo MUDr. Milena 
Bretšnajdrová

ZUŠČICH Ondřej Syndrom diabetické nohy Mgr. Bc. Pavla Kudlová MUDr. Petr Utíkal, 
Ph.D.



36

3.4.9 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magisterského studia 
Klinická kineziologie a kinezioterapie

Příjmení a jméno Téma diplomové práce Vedoucí diplomové 
práce

Oponent diplomové 
práce

ČAKRT Ondřej Význam vestibulospinálních refl exů pro 
posturální motoriku

Mgr. Marcela Míková doc. MUDr. Jeřábek, 
CSc.

DOUBRAVSKÁ 
Pavlína

Hodnocení EMG aktivity vybraných sval. skupin 
u pacientů po plastice předního zkříženého 
vazu při aplikaci podnětu ze zevního prostředí 
a modifi kaci vizuální scény

Mgr. Radek Mlíka doc. RNDr. Miroslav 
Janura, Dr.

DUDKOVÁ Eva Analýza postury u dětí s poruchou řeči 
a dospělých pacientů s ložiskovou patologií CNS

MUDr. Alois Krobot, 
Ph.D.

MUDr. Petr Konečný

DUŠKOVÁ Šárka Revize včasného přístupu a rozpracování „včasné 
vertikalizace“ u nemocných na anesteziologicko-
resuscitačním oddělení

MUDr. Alois Krobot, 
Ph.D.

Mgr. Beata Walachová

FRAŇKOVÁ Jaroslava Korelační analýza posturografi ckého 
a klinického vyšetření balančních poruch 

Mgr. Marcela Míková MUDr. Oldřich Marek

GLACNEROVÁ Lucie Variabilita srdeční frekvence novorozenců při 
fyzioterapii

MUDr.Lumír Kantor, 
Ph.D. 

Mgr. Petra Gaul 
– Aláčová

GREBENÍČKOVÁ 
Jana

Posturografi cká objektivizace efektu 
myofeedbacku u paréz peroneálních svalů

Mgr. Petra Bastlová MUDr. Bronislava 
Schusterová

HAVLÍČKOVÁ Jana Zhodnocení rehabilitace u pacientů s funkční 
poruchou temporomandibulárního kloubu

MUDr. Petr Konečný RNDr. Milan Elfmark

HÝŽOVÁ Hana Možnosti a limity rehabilitace u pacientů po 
traumatech v oblasti hlezenního kloubu

MUDr. Bronislava 
Schusterová

MUDr. Jaromír Freivald

KACROVÁ Kateřina Vliv sklonu obuvi na posturální reaktivitu 
paravertebrálního svalstva v LS oblasti při 
běžných denních činnostech

Mgr. Jitka Grolichová MUDr. Bronislava 
Schusterová

KANTOROVÁ Lenka Jak ovlivňuje handicap Achillovy šlachy funkci 
krurálních svalů

MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. MUDr. Petr Kamínek, 
Ph.D.

KUČEJOVÁ Petra Biomechanická analýza vlivu pohybu hřbetu 
koně na motorické chování trupu jezdce při 
hipoterpii

doc.RNDr. Miroslav 
Janura 

Mgr. Tereza Dvořáková

LUCKEROVÁ Jana Predispozice k poranění kolenního a kyčelního 
kloubu žen

MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. Mgr. Jitka Grolichová

MAJKUSOVÁ Aneta Vývoj funkčního postižení u pacientů 
s transverzální lézí míšní

MUDr. Josef Macháč MUDr. Tomáš Paleček, 
Ph.D.

MIČKALOVÁ Petra Vliv zrakových vad na posturální reaktivitu MUDr. Bohdan Křupka, 
Ph.D. 

Mgr. Rostislav Skýpala

MIHÁLOVÁ Eva Problematika léčebné rehabilitace u hemofi liků MUDr. Radek Brauner doc. MUDr. Dagmar 
Pospíšilová, Ph.D.

MIKESKOVÁ Pavla Objektivizace reedukace lokomoce u pacientů se 
strukturální lézí CNS 

MUDr. Bronislava 
Schusterová

MUDr. Petr Konečný

NERUŠILOVÁ Pavlína Vliv ošetření žeber na poruchy dechové 
dynamiky v ránci sternálního syndromu

MUDr. Petr Konečný Mgr. Marcela Míková

POLÁŠKOVÁ Lucie Analýza tlakových sil na kontaktu chodidla 
s podložkou u pacientů s podkolenní amputací

doc. RNDr. Miroslav 
Janura

MUDr. Petr Krawzcyk

POLÍVKOVÁ Alena Ovlivnění stereotypu chůze pomocí úpravy 
obuvi a ortopedických vložek u dětských 
pacientů s valgozitou paty

MUDr. Bronislava 
Schusterová

MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.

SLUKOVÁ Ilona Průběh zátěže u fraktur diafýzy femuru a bérce MUDr. Alois Krobot, 
Ph.D.

MUDr. Pavel Dráč

ŠTAJGROVÁ Marcela Změny aktivace svalů stabilizujících kolenní 
kloub během menstruačního cyklu ženy

Mgr. Jitka Grolichová MUDr. Bohdan Křupka, 
Ph.D.



37

3.5 AKREDITAČNÍ ŘÍZENÍ NA LF UP V ROCE 2006

BAKALÁŘSKÉ PROGRAMY
– prezenční forma studia:

Ošetřovatelství
▶  obor Ošetřovatelství – studium bylo ukončeno v lednu 2006 a studenti absolventského ročníku byli převe-

deni do oboru Všeobecná sestra. Obor Všeobecná sestra od roku 2006 plně nahradil obor Ošetřovatelství. 
Akreditace byla udělena v červenci 2004 a platí do 19. července 2008 (tříletý program, celkem 180 ECTS, 
kapacita: 25 studentů v ročníku).

▶ obor Porodní asistentka (tříletý studijní program, celkem 180 ECTS, kapacita: 25 studentů v ročníku. 
V červnu 2006 ukončil studium v pořadí druhý ročník absolventů.) Akreditace byla oboru prodloužena 
v květnu 2004 s platností do 10. května 2008.

Rehabilitace – nově Specializace ve zdravotnictví
▶ obor Léčebná rehabilitace a fyzioterapie – nově Fyzioterapie (tříletý studijní program, celkem 180 ECTS, 

kapacita: 25 studentů v ročníku). MZ ČR bylo požádáno o vyjádření k obnovení akreditace v pololetí 
roku 2005. V prosinci 2005 bylo požádáno MŠMT ČR o prodloužení doby platnosti akreditace na pře-
klenovací dobu, jelikož MZ ČR nevydalo ofi ciální stanovisko. Platnost akreditace končila 25. ledna 2006. 
MŠMT ČR platnost akreditace mimořádně prodloužilo do 30.června 2006. Další prodloužení akreditace 
na překlenovací dobu bylo do 31.12.2006. Na základě požadavku MZ ČR byl změněn název oboru na 
Fyzioterapie a jeho zařazení pod program Specializace ve zdravotnictví. Řádná akreditace byla získána 
s platností do 31.12.2010 s podmínkou nepřijímat ke studiu nové studenty. Proti podmínce se LF UP 
ohradila, Akreditační komise defi nitivní stanovisko vydá v dubnu 2007.

Specializace ve zdravotnictví
▶ obor Optometrie – bakalářský studijní program v prezenční formě studia, který realizuje a garantuje Pří-

rodovědecká fakulta UP, Lékařská fakulta participuje výukou v odborných zdravotnických předmětech. 
Garantem oboru na LF UP je Oční klinika. V roce 2006/2007 budou končit první absolventi. 20.října 
2009.

▶ obor Radiologický asistent – v průběhu roku 2004 byl připraven a koncem roku 2004 odeslán k akreditaci 
tento nový bakalářský studijní program. Vyjádření MZ ČR nebylo do prosince roku 2005 vydáno, akre-
ditační řízení bylo ukončeno v červnu roku 2006 a obor získal akreditaci 25.7. 2010. Od září 2006 byla 
zahájena výuka u prvního ročníku tohoto, na LF UP, nového oboru. Přijato bylo ke studiu 22 studentů.

– kombinovaná forma studia:

Ošetřovatelství
▶ obor Ošetřovatelství (čtyřletý studijní program, celkem 240 ECTS, kapacita: 50 studentů v ročníku.) Pro-

gram je prozatím koncipován a akreditován do roku 2007 jako postkvalifi kační. V průběhu roku 2005 
byla zpracovávána aktualizovaná verze studijního programu dle direktiv EU. Počátkem roku 2006 byla 
podána žádost o obnovení akreditace a studijní program byl odeslán k posouzení na MZ ČR. Souhlasné 
stanovisko bylo získáno až v únoru 2007 a obor byl postoupen k akreditačnímu řízení AK MŠMT. Obor 
získal akreditaci na překlenovací dobu do 30. 6. 2007 – do řádného rozhodnutí AK.    
 



38

MAGISTERSKÉ NAVAZUJÍCÍ PROGRAMY

– prezenční forma:

Specializace ve zdravotnictví
▶ obor Dlouhodobá ošetřovatelská péče u dospělých ( dvouletý navazující studijní program, celkem 120 

ECTS, kapacita: 25 studentů v ročníku. V červnu 2006 ukončili studium třetí absolventi tohoto oboru). Na 
výuce participují tři fakulty UP – Lékařská, Pedagogická a Filosofi cká. Akreditace byla oboru prodloužena 
v květnu 2005 s platností do 5. května 2008.

Rehabilitace – nově Specializace ve zdravotnictví
▶ obor Klinická kineziologie, kinezioterapie (dvouletý navazující studijní program, 120 ECTS, kapacita 25 

studentů v ročníku. V červnu roku 2006 ukončil studium druhý absolventský ročník). Akreditace udělena 
jako rozšiřující v programu Rehabilitace v srpnu 2002 s platností do 15. srpna 2006. V druhé polovině 
roku 2005 byl obor připraven k podání žádosti o prodloužení akreditace a postoupen k vyjádření na MZ 
ČR. U oboru stále probíhá komplikovaný proces k obnovení akreditace. Na základě požadavku MZ ČR 
byl obor přejmenován na Fyzioterapii a přeřazen pod program Specializace ve zdravotnictví. Od AK ČR 
získal akreditaci na překlenovací dobu 30. 6. 2007.

– kombinovaná forma:

Ekonomika a řízení zdravotnictví
▶ Management zdravotnictví (délka studia 3 roky, celkem 180 ECTS, kapacita: 20 studentů v ročníku). 

Studijní program získal prodloužení akreditace v červenci 2004 s platností do 19.července 2008 a to jak 
pro formu studia kombinovanou, tak také prezenční.

DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

1. 6. 2006 byla udělena akreditace doktorskému studijnímu programu Urologie s platností do 1.  6. 2010, 
včetně výuky v anglickém jazyce, v prezenční i kombinované formě studia. V závěru roku 2006 byl připraven 
k akreditaci nový doktorský studijní program Ošetřovatelství. Vyjádření AK ČR MŠMT je očekáváno během 
roku 2007.



39

Akreditace oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem

Vědeckou radou LF UP dne 2. 11. 2006 byly projednány podklady pro reakreditaci 21 oborů, jejichž 
platnost končí k 22. 10. 2007. Bylo doporučeno sloučení oboru Patologie a oboru Soudního lékařství v jeden 
obor – Patologie a soudní lékařství.

Název oboru Rozhodnutí MŠMT ze dne Habilitační řízení Řízení ke jmenování 
profesorem

Anatomie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 

Gynekologie a porodnictví  25. 7. 2003 Čj. 23193/2003-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007 

Histologie a embryologie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 

Hygiena, preventivní lékařství 
a epidemiologie 

 22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 

Chirurgie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007

Lékařská biologie  25. 7. 2003 Čj. 23193/2003-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007 

Lékařská biofyzika  21. 10. 2003 Čj. 28 554/2003-30 do 31. 10. 2011 do 31. 10. 2011 

Lékařská chemie a biochemie  22. 11. 1999 Čj. 32853/99-30 do 22. 11. 2007 do 22. 11. 2007

Lékařská farmakologie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2003 

Lékařská fyziologie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30
 21. 10. 2003 Čj. 28 554/2003-30 

do 22. 10. 2007 
do 31. 10. 2007

Lékařská genetika  25. 7. 2003 Čj. 23193/2003-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007 

Lékařská imunologie  25. 7. 2003 Čj. 23193/2003-30 do 22. 10. 2007

Lékařská mikrobiologie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2003 

Neurochirurgie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2003 

Neurologie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30
 21. 10. 2003 Čj. 28 554/2003-30

do 22. 10. 2007 
do 31. 10. 2007 

Patologická fyziologie  25. 7. 2003 Čj. 23193/2003-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007 

Patologie  25. 7. 2003 Čj. 23193/2003-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007

Pediatrie  21. 10. 2003 Čj. 28 554/2003-30 do 31. 10. 2011 do 31. 10. 2011

Psychiatrie  21. 10. 2003 Čj. 28 554/2003-30 do 31. 10. 2011 do 31. 10. 2011

Radiologie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007

Stomatologie  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007

Vnitřní nemoci  22. 10. 1999 Čj. 31105/99-30 do 22. 10. 2007 do 22. 10. 2007



40

3.6 STIPENDIA

Poskytovaná stipendia v roce 2006 na LF UP

 

2002
výše stipendií

v tis. Kč

2003
výše stipendií

v tis. Kč

2004
výše stipendií

v tis. Kč

2005
výše stipendií

v tis. Kč

2006
výše stipendií

v tis. Kč

Doktorské studijní programy 3373 3561 4970 5278 5931

Zahraniční stipendia 113 42 120 117 498

Mimořádná stipendia 456 901 556 889 618

Z toho stipendijní fond 363 552 499 600 547

Ostatní (prospěchová stipendia) 45 42 41 97 90

Z toho stipendijní fond 45 0 41 97 90

Celkem 3987 4546 5687 6381 7137



41

4  VĚDA A VÝZKUM

▶  OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE, NA KTERÉ SE FAKULTA ZAMĚŘUJE
Dlouhodobé výzkumné priority LF UP jsou:
– onkologie
– nemoci srdce a cév
– experimentální toxikologie a farmakologie
– transplantace.
V rámci těchto oblastí LF usiluje především o rozvoj metodik a přístupů molekulární biologie, imunologie 
a epidemiologie.

▶ ZAMĚŘENÍ VÝZKUMNÝCH ZÁMĚRŮ NA FAKULTĚ
LF UP byla v roce 2006 zapojena do řešení dvou výzkumných záměrů. V případě záměru nazvaného „Stu-
dium genů a molekulárních mechanismů účastnících se řízení krvetvorby, jejich klinický význam a využití 
k cílené léčbě“ je LF vykonavatelem. Záměr „Modulace signálních a regulačních drah normálních a nádo-
rových buněk“ je společným projektem LF UP a PřF UP. Tematika obou záměrů úzce souvisí s hlavními 
výzkumnými prioritami na LF.

▶ V RÁMCI ČR UNIKÁTNÍ PRACOVIŠTĚ FAKULTY PRO VÝZKUM A VÝVOJ, 
JEJICH VYBAVENÍ A JEJICH NEJVÝZNAMNĚJŠÍ VÝSLEDKY V ROCE 2006

V roce 2006 pracovaly v rámci LF dvě specializované laboratoře, které jsou akreditovány Českým institutem 
pro akreditaci a mohou provádět náročná biomedicínská hodnocení. Těmito jsou:
Laboratoř buněčných kultur LF se zabývá biologickým hodnocením prostředků zdravotnické techniky testy 
in vitro toxicity. Laboratoř je akreditována až do roku 2009.

Laboratoř experimentální medicíny LEM je společně s Laboratoří molekulární patologie LF UP součástí 
národní Referenční laboratoře pro konfi rmaci statusu genu Her-2/neu. Cytogenetické pracoviště LEM zís-
kalo dne 31.3.2005 statut akreditované zkušební laboratoře dle normy ČSN EN ISO/IEC17025. Akreditace 
je platná do 31.3.2008.

Imunohistochemická laboratoř Laboratoře molekulární patologie a Ústavu patologie LF UP získala osvěd-
čení o akreditaci 40/2007 dle normy ČSN EN ISO/IEC17025. Laboratoř je akreditována pro vyšetření exprese 
proteinů metodou nepřímé imunohistochemie ve vzorcích karcinomu mléčné žlázy. Akreditace je platná do 
roku 2010.

Další specializovanou laboratoří je Pracoviště mikroskopických metod

Na sklonku roku 2006 bylo vytvořeno společné pracoviště LF UP a Biofyzikálního ústavu Akademie věd 
v Brně pod názvem Biomedicínské centrum. Cílem vytvoření tohoto pracoviště je užší spolupráce obou 
institucí v oblasti biomedicínského výzkumu a podpora výchovy postgraduálních studentů. V současnosti 
jsou do Biomedicínského centra zapojena tři pracoviště LF UP: Laboratoř molekulární patologie, Laboratoř 
experimentální medicíny a Laboratoř funkční genomiky.

V roce 2006 získali mladí vědečtí pracovníci LF následující ocenění:
– Na Celostátní konferenci SVOČ v Plzni získal 2. místo v klinické sekci Jan Jendrejovský s prací nazvanou: 

„Retinované špičáky v horní čelisti, terapie a její úspěšnost“

▶  Významná spolupráce fakulty ve výzkumu a vývoji se subjekty v ČR
Vědeckovýzkumné aktivity LF vykazují velmi široký záběr, který vyžaduje spolupráci s mnoha pracovišti nejen 
akademickými, ale také výrobními. Ve sféře akademické jsou partnerskými institucemi především fakulty 
přírodovědecké a lékařské Univerzity Karlovy a Masarykovy Univerzity, a některé ústavy Akademie věd ČR 
– Biofyzikální ústav, Mikrobiologický ústav, Fyziologický ústav, Ústav experimentální botaniky, Ústav mak-
romolekulární chemie a Ústav živočišné fyziologie a genetiky. Bezprostřední vztah LF UP ke zdravotnictví je 



42

základem dlouhodobé spolupráce se zdravotnickými zařízeními jakými jsou Masarykův onkologický ústav 
v Brně, Institut klinické a experimentální mediciny v Praze, Státní zdravotní ústav v Praze, Fakultní nemoc-
nice Olomouc, Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Fakultní 
nemocnice Hradec Králové, Fakultní nemocnice Plzeň a Fakultní nemocnice Brno. Součástí hospodářské 
činnosti LF UP a taktéž celé řady výzkumných projektů je úzká spolupráce s vývojovými organizacemi 
i výrobními podniky mezi které patří: Bioveta, I.Q.A., FAVEA, GeneTICA, EXBIO, IVAX, Naturprodukt 
CZ, Pliva a Walmark.

▶  Významná mezinárodní spolupráce fakulty ve výzkumu a vývoji
Ústavy a kliniky LF spolupracovaly se zahraničními institucemi jak v rámci bilaterálních projektů KONTAKT 
a Barrande, tak v šírších projektech mezinárodní spolupráce COST. Další spolupráce probíhala s akademický-
mi pracovišti v Belgií, Francii, Rakousku, Slovensku a Slovinsku. Významnými spolupracujícími institucemi 
jsou: Farmaceutická fakulta v Regensburgu; INSERM v Montpellier a v Paříži; Národní chemický Institut 
a Lékařská fakulta v Ljubljani; German Cancer Institute v Heidelbergu; McGill University v Montrealu; Insti-
tute of Molecular Pathology ve Vídni; Group at Department of Surgery and Molecular Oncology, Ninewells 
Hospital, University of Dundee; Department of Oncology, University of Colorado, Aurora; a Ústav farma-
kológie LF UPJŠ v Košicích.

Za zmínku stojí spolupráce s Lékařskou fakultou Université Montpellier I, kde je od akademického roku 
2004/2005 zapsán student doktorského studijního programu Lékařské chemie a biochemie v rámci doktorátu 
pod dvojím vedením – „doctorat en co-tutelle“.

4.1 GRANTOVÉ PROJEKTY ŘEŠENÉ NA LF UP ROZDĚLENÉ 
PODLE POSKYTOVATELŮ

4.1.1 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
LF řešila v roce 2006 dva výzkumné záměry, jejichž tematika souvisí s hlavními výzkumnými prioritami 

na LF:
 
MSM6198959205
Studium genů a molekulárních mechanismů účastnících se řízení krvetvorby, jejich klinický význam 
a využití k cílené léčbě
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta
Řešitel: prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc.
Hlavní obor:  FD Onkologie a hematologie
 EB Genetika a molekulární biologie
Období řešení projektu: 2005–2011

MSM6198959216
Modulace signálních a regulačních drah normálních a nádorových buněk
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Přírodovědecká fakulta, Lékařská fakulta
Řešitel: prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc.
Hlavní obor:  CE Biochemie
 EB Genetika a molekulární biologie
 FD Onkologie a hematologie
Období řešení projektu: 2005–2011



43

1P04ME720
Vývoj a ověření nové metody kontroly zobrazení sonografů pro zvýšení kvality zdravotní péče
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav lékařské biofyziky
Řešitel: Ing. Ladislav Doležal, CSc.
Období řešení projektu: 2004–2006

1P05ME767
Role cytoskeletu při degradaci glukokortikoidního receptoru (GR) a receptoru pro aromatické uhlovodíky 
(AhR)
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav lékařské chemie a biochemie
Řešitel: prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.
Období řešení projektu: 2005–2006

ME856
Polymorfi rmus genů pro chemotaktické cytokininy a jejich receptory u slovanských pacientů s infarktem 
myokardu
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav imunologie
Řešitel: prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2010

ME875
Nové cesty DNA vakcinace proti HIV-1
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav imunologie
Řešitel: MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph. D.
Období řešení projektu: 2006–2009

1P05OC050
Porcinní biotransformační enzymy
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav farmakologie
Řešitel: prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc.
Období řešení projektu: 2005–2008

1P05OC065
Pleiotropní účinky hypolipidemik
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav farmakologie
Řešitel: prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc.
Období řešení projektu: 2005–2008

OC133
Aktivní místa cytochormů P450
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci



44

Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav lékařské chemie a biochemie
Řešitel: doc. RNDr. Eva Anzenbacherová, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2007

2B06077
Kompletní analýza chromatinové struktury genomu pro diagnostiku a terapii rakoviny
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav biologie
Řešitel: doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph. D.
Období řešení projektu: 2006–2011

4.1.2 Grantová agentura České republiky
GA301/04/1239
In vitro citlivost a rezistence Bcr/Abl leukemických buněk k STI571
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav biologie
Řešitel: doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

GP303/04/P074
Vliv pro a protizánětlivých faktorů na expresi cytochromu P450 – modulace přírodními látkami
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav lékařské chemie a biochemie
Řešitel: doc. RNDr. Zdeněk Dvořák, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

GA310/05/2614
Expresní profi lování chemokinových ligandů a receptorů u pulmonární sarkoidózy
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav imunologie
Řešitel: prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
Období řešení projektu: 2005–2007

GA310/06/0645
Odpověď na hypoxii u patogenní kvasinky Cryptococcus neoformans
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav mikrobiologie
Řešitel: MUDr. Vladislav Raclavský, Ph. D.
Období řešení projektu: 2006–2008

GP303/06/P193
Změny exprese prozánětlivých enzymů vyvolané insochinolinovými alkaloidy v průběhu diferenciace pro-
myelocytů na neutrolily
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav lékařské chemie a biochemie
Řešitel: Mgr. Jiří Vrba, Ph. D.
Období řešení projektu: 2006–2008



45

GA106/04/0201
Biomechanika horních cest močových a jejich vazba na dolní část močového traktu
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Západočeská univerzita v Plzni
Řešitel: prof. Ing. Jiří Křen, CSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Urologická klinika
Spoluřešitel: doc. MUDr. František Záťura
Období řešení projektu: 2004–2006

GA305/04/0127
Interakce acyklických nukleosidfosfonátů s enzymy metabolismu léčiv
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Ústav experimentální medicíny AV ČR
Řešitel: RNDr. Zdeněk Zídek, DrSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav farmakologie
Spoluřešitel: prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc.
Období řešení projektu: 2004–2006

GA301/05/0221
Objasnění úlohy mitochondriálního faktoru CIDEa ve fyziologii, antioxidační obraně, u diabetu 2. typu 
a obezity
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Fyziologická ústav AV ČR
Řešitel: RNDr. Petr Ježek, DrSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav lékařské chemie a biochemie
Spoluřešitel: doc. Mgr. Martin Modrianský, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2007
GA301/05/0418
Nové generace inhibitorů cyklin-dependentních kinas s významnými protinádorovými účinky
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Ústav experimentální botaniky AV ČR
Řešitel: prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, Laboratoř experimentální medicíny
Spoluřešitel: doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2007

GA310/06/0827
Genetické derminanty pro-/antioxidační rovnováhy v patogeneze respiračních nemocí
Poskytovatel: Grantová agentura ČR
Příjemce: Masarykova univerzita v Brně
Řešitel: doc. MUDr. Lydie Izakovičová-Hollá, Ph. D.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav imunologie
Řešitel: prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2008



46

4.1.3 Ministerstvo zdravotnictví České republiky
NR7764
Použití štěpu z acelulární matrix při rekonstrukci striktur mužské močové trubice
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Urologická klinika
Řešitel: doc. MUDr. Richard Fiala, CSc.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7772
Analýza regresivních změn v lymfatických metastázách plicního karcinomu po indukční chemoterapii 
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, I. chirurgická klinika
Řešitel: doc. MUDr. Jiří Klein, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7799
Molekulární patofyziologie vybraných dědičných poruch erytropoézy
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav biologie
Řešitel: doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7796
Defekty purinové de novo syntézy – metabolická studie
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Laboratoř dědičných metabolických poruch
Řešitel: doc. RNDr. Tomáš Adam, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7804
Detekce a klinický význam minimální reziduální choroby a mikrometastáz u operovaných 
pro kolorektální karcinom
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, II. chirurgická klinika
Řešitel: prof. MUDr. Miloslav Duda, DrSc.
Období řešení projektu: 2004–2008

NR7810
Vztah trombofílií a těžké formy ovariálního hyperstimulačního syndromu
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Porodnicko-gynekologická klinika
Řešitel: MUDr. Štěpán Machač
Období řešení projektu: 2004–2006



47

NR7814
Imunohistochemická detekce prediktivních faktorů odpovědi na léčbu interferonem u pacientů s chronic-
kou hepatitis C
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav patologie
Řešitel: doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7832
Neurostimulace n. laryngeus recurrens – prevence jeho poranění při totální thyreoidektomii
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, II. chirurgická klinika
Řešitel: MUDr. Jaroslav Vyhnánek, CSc.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7825
Stanovení glykemického indexu potravin u zdravých osob a u diabetiků 1. a 2. typu
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav fyziologie
Řešitel: doc. MUDr. Rudolf Chlup, CSc.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7828
Studium významu proteinů regulujících signální dráhu PI3-K/PKB/Akt a buněčný cyklus 
pro patogenezi glioblastomů
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav patologie
Řešitel: MUDr. Alice Hlobilková, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7830
Indikace extrakraniálně-intrakraniálních bypassů u pacientů s prokázanou karotickou okluzí – posouzení 
rizika recidivy iktu kombinovaným vyšetřením cerebrální vazomotorické rezervy transkraniální Dopple-
rovskou sonografi í a funkční magnetickou rezonancí
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Neurologická klinika
Řešitel: MUDr. Roman Herzig, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7840
Zvýšení validity profi lometrie uretry v diagnostice močové inkontinence
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Urologická klinika
Řešitel: doc. MUDr. František Záťura
Období řešení projektu: 2004–2006



48

NR7844
Analýza genového expresního profi lu normálních duktálních a lobulárních luminálních buněk a jeho 
vztah k histopatologické klasifi kaci duktálních a lobulárních karcinomů prsu
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav patologie
Řešitel: prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc.
Období řešení projektu: 2004 – 2006

NR7849
Studium patogeneze a sledování klinického významu přestaveb MLL genu u nemocných s akutní leukemií 
(AL)
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Hemato-onkologická klinika
Řešitel: prof. RNDr. Mgr. Marie Jarošová, CSc.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7870
Mechanizmy rezistence na imatinib u nemocných s chronickou myeloidní leukemií
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Hemato-onkologická klinika
Řešitel: MUDr. Edgar Faber, CSc.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7876
Srovnání magnetické rezonance, PET a 67Ga-scintigrafi e při hodnocení mediastinálních lymfatických 
uzlin u pacientů s Hodgkinovým lymfomem
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Radiologická klinika
Řešitel: prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

NR7881
Detekce sentinelové uzliny u karcinomu prsu
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, I. chirurgická klinika
Řešitel: MUDr. Ivan Švach
Období řešení projektu: 2004–2006

NR8080
Prediktivní hodnocení prognostických faktorů se zaměřením na genetiku a stratifi kaci léčby včetně trans-
plantací krvetvorných buněk ve standardizovaném celostátním klinickém registru akutních leukémií. 
Udržení kontinuity hlášení a management dat.
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Hemato-onkologická klinika
Řešitel: prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc.
Období řešení projektu: 2004–2006



49

NR8365
Druhová identifi kace patogenních kvasinek založená na analýze teploty tání produktů fi ngerprintingu
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav biologie
Řešitel: MUDr. Vladislav Raclavský, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2008

NR8367
Význam pohybové terapie v rámci rehabilitace na aktivaci motorické kůry u pacientů po cévní mozkové 
příhodě
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Radiologická klinika
Řešitel: MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2007

NR8379
Iritační, senzibilizační a fotosenzibilizační potenciál látek užívaných v zubním lékařství
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Klinika chorob kožních a pohlavních
Řešitel: doc. MUDr. Dagmar Ditrichová, CSc.
Období řešení projektu: 2005–2007

NR8370
Studium protinádorové aktivity syntetických ligandů PPAR na glioblastomových buněčných liniích a na 
explantátech mozkových gliálních nádorů
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav patologie
Řešitel: doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2007

NR8383
Vyšetření úrovně bronchiální hyperreaktivity u astmatických dětí dozimetrickou, metodou klidného 
dýchání a oscilometrickou i u předškolních dětí, a zhodnocení výskytu polymorfi smu genů ADAM33 
a STAT6 a jejich vliv na bronchiální hyperreaktivitu
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Dětská klinika
Řešitel: doc. MUDr. František Kopřiva, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005 – 2007

NR8386
Exprese molekulárních znaků regulujících vývoj a diferenciaci vlasového folikulu u trichogenních nádorů
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav patologie
Řešitel: Mgr. Michala Fiurášková
Období řešení projektu: 2005–2007



50

NR8406
Prognostický význam přítomnosti hypokomplementemie pro typ a klinickou manifestaci lupusové glo-
merulonefritidy
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, III. Interní klinika
Řešitel: doc. MUDr. Pavel Horák, CSc.
Období řešení projektu: 2005–2007

NR8425
Prognostický a prediktivní význam imunohistochemické exprese hMLH1, hMSH2 a hMLH6 u pacientů 
s nemalobuněčným karcinomem plic
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav biologie
Řešitel: MUDr. MVDr. Josef Škarda
Období řešení projektu: 2005–2007

NR9098
Význam imunohistochemických markerů pro prognózu karcinomu endometria
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Porodnicko-gynekologická klinika
Řešitel: doc. MUDr. Radovan Pilka, Ph. D.
Období řešení projektu: 2006–2009

NR9065
Real – time PCR detekce stafylokoků a enterokoků, průkaz faktorů rezistence a virulence
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav mikrobiologie
Řešitel: Mgr. Pavel Sauer, Ph. D.
Období řešení projektu: 2006–2008

NR9068
Klasifi kace dyslipidemií založená na koncentraci apolipoproteinu B a triglyceridů. Asociace dyslipidemic-
kých fenotypů s ukazateli inzulínové rezistence, zánětu, trombózy, subklinické a klinické aterosklerózy 
a s vybranými DNA markery.
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, III. Interní klinika
Řešitel: prof. MUDr. Helena Vaverková, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2008

NR9029
Epidemiologická studie genetických a behaviorálních rizikových faktorů karcinomu pankreatu
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav preventivního lékařství
Řešitel: prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2009



51

NR8954
Stanovení polymorfi smu genů pro P-glykoprotein jako produktu MDR1 génu (MDR1/Pgp) a MRP 
a expresi PgP, MRP1 a LRP na lymfocytech u pacientů s asthma bronchiale, Crohnovou nemocí a ulceroz-
ní kolitidou
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Dětská klinika
Řešitel: doc. MUDr. František Kopřiva, Ph.D.
Období řešení projektu: 2006–2008

NR9099
Souvislost vybraných imunogenetických faktorů s úspěšností transplantace krvetvorných kmenových 
buněk – předpověď rizika transplantačních komplikací
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav imunologie
Řešitel: prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2009

NR9037
Molekulární charakterizace cytokinové sítě/sítí u difúzních plicních onemocnění a perspektivy jejich dia-
gnostického využití
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav imunologie
Řešitel: prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2009

NR7811
Modifi kace VLPP: použití zevní kamery a barevného plnícího média s následnou introitální ultrasonografi í 
– nový standard při diagnostice stresové inkontinence u žen
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Fakultní nemocnice Olomouc
Řešitel: MUDr. Radovan Vrtal
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Urologická klinika
Spoluřešitel: doc. MUDr. František Záťura
Období řešení projektu: 2004–2006

NR8183
Molekulárně-cytogenetická analýza značených plazmatických buněk a prognostický význam klonálních 
chromosomových aberací u mnohočetného myelomu
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Všeobecná fakultní nemocnice Praha
Řešitel: RNDr. Zuzana Zemanová, CSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, III. interní klinika
Spoluřešitel: prof. MUDr. Vlastimil Ščudla, CSc.
Období řešení projektu: 2004–2007



52

NR8335
Predikce chemosenzitivity/chemorezistence na cílenou protinádorovou terapii u pacientek s karcinomem 
prsu s prokázanou HER-2 pozitivitou, na podkladě analýzy Akt signální dráhy a sérové hladiny HER-2 
receptoru
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Masarykův onkologický ústav
Řešitel: MUDr. Marek Svoboda
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, Laboratoř experimentální medicíny
Spoluřešitel: doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2007

NR8579
Nové přístupy při rekanalizaci akutního uzávěru intrakraniálních tepen: srovnání efektivity a bezpečnosti 
intraarteriální trombolýzy a sonotrombotrypse versus konzervativní terapie
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Fakultní nemocnice Olomouc
Řešitel: MUDr. Daniel Šaňák
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, Neurologická klinika
Spoluřešitel: MUDr. Roman Herzig, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2007

NR9076
Genomické profi lování v predikci odpovědi na chemoradioterapii u pacientů s lokálně pokročilým karci-
nomem konečníku
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Masarykův onkologický ústav
Řešitel: prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, LEM
Spoluřešitel: doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph. D.
Období řešení projektu: 2006–2009

NR9050
Přínos cytogeneticky, molekulární cytogeneticky a arrayCGH techniky pro přesné určení genetických 
změn u vybraných dětských solidních nádorů
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Fakultní nemocnice v Motole
Řešitel: RNDr. Eva Stejskalová
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, HOK
Spoluřešitel: prof. RNDr. Mgr. Marie Jarošová, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2008

1A8244
Analýza exprese proteinů STAT, JAK a SOCS v nádorech mozku, mléčné žlázy a prostaty. Korelace s his-
tologickým obrazem, gradingem, expresí steroidních receptorů a expresí proteinů regulujících buněčný 
cyklus a apoptózu.
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav patologie
Řešitel: doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006



53

1A8245
Alterace genové exprese a signální transdukce v buňkách maligního melanomu. Vztah ke změnám 
stromálního mikroprostředí.
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav patologie
Řešitel: MUDr. Svetlana Brychtová, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006
1A8258
Multirezistentní bakteriální kmeny v chovech hospodářských zvířat – výskyt, možnosti šíření, analýza rizik 
pro zdravotní stav lidské populace a ochrana potravinového řetězce člověka
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav mikrobiologie
Řešitel: doc. MUDr. Milan Kolář, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2006

1A8621
Oxidační stres v patofyziologii mužské neplodnosti
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Porodnicko-gynekologická klinika
Řešitel: doc. MUDr. Ivana Oborná, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2009

1A8676
Autologní transplantace dřenových buněk u nemocných s akutním infarktem myokardu. Vliv počtu trans-
plantovaných buněk na redukci infarktového ložiska.
Poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
Příjemce: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
Řešitel: prof. MUDr. Jaroslav Meluzín, CSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, Klinika nukleární medicíny
Spoluřešitel: doc. MUDr. Milan Kamínek, Ph. D.
Období řešení projektu: 2005–2007

4.1.4 Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky
1H-PK/45
Využití moderních biotechnologií pro výzkum a vývoj molekulárních diagnostik k predikci léčebné odpo-
vědi u pacientek s karcinomem prsu (Lékařská fakulta).
Poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Laboratoř experimentální medicíny
Řešitel: doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2008

FT-TA/027
Nové protinádorové léky – využití moderních biotechnologií pro výzkum a vývoj nových protinádorových 
léčiv
Poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Příjemce: I.A.Q., a.s., Praha
Řešitel: RNDr. Michal Svoboda, CSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci



54

Vykonavatel: Lékařská fakulta, Laboratoř experimentální medicíny
Spoluřešitel: doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph. D.
Období řešení projektu: 2004–2007

FT-TA2/014
Výzkum bioaktivních látek z chmelového odpadu a jejich využití ve formě doplňků stravy
Poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Příjemce: FAVEA, spol. s r. o.
Řešitel: PharmDr. Milan Krajíček
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařství fakulta, Ústav lékařské chemie a bichemie
Řešitel: prof. MUDr. RNDr. Vilím Šimánek, DrSc.
Období řešení projektu: 2005–2008

FT-TA3/008
Význam bioaktivních látek obsažených v oddencích křídlatky a jejich využití ve formě doplňků stravy.
Poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Příjemce: FAVEA, spol. s r. o.
Řešitel: PharmDr. Milan Krajíček
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařství fakulta, Ústav lékařské chemie a bichemie
Řešitel: prof. MUDr. RNDr. Vilím Šimánek, DrSc.
Období řešení projektu: 2006–2008

FT-TA3/024
Rostlinná choemoprotektiva – Nové doplňky stravy pro zdraví a prevenci před chronickými nemocemi
Poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Příjemce: WALMARK, a. s.
Řešitel: Ing. Richard Reinchenbach
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Spoluvykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav lékařské chemie a biochemie
Spoluředitel: prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.
Období řešení projektu: 2006–2010

4.1.5 Ministerstvo zemědělství České republiky
QF3115
Vývoj vektorů, nosičů a adjuvans pro konstrukci DNA vakcín
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství
Příjemce: Výzkumný ústav veterinárního lékařství Brno
Řešitel: RNDr. Jaroslav Turánek, CSc.
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Vykonavatel: Lékařská fakulta, Ústav imunologie
Spoluřešitel: prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc.
Období řešení projektu: 2003–2007

1B53018
Zdravotně závažné mikroorganismy z prostředí zvířat v systému monitorování bezpečnosti potravin 
a v šíření antimikrobiální rezistence pro člověka
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství
Příjemce: Výzkumný ústav veterinárního lékařství
Řešitel: RNDr. Jarmila Schlegelová
Spolupříjemce: Univerzita Palackého v Olomouci



55

Spoluvykonavatel: Lékařství fakulta, Ústav mikrobiologie
Spoluřešitel: doc. MUDr. Milan Kolář, CSc.
Období řešení projektu: 2005–2008

4.1.6 Akademie věd České republiky
KAN200200651
Nanočásticové a supramolekulární systémy pro cílený transport léčiv
Poskytovatel: Akademie věd ČR
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Řešitel: prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc.
Období řešení projektu: 2006–2010

4.2 ZAHRANIČNÍ GRANTOVÉ PROGRAMY

WHO, IARC ECE/99/26
Pilot study of the feasibility of recruiting kidney and lung cancer cases, in conjunction with the on-going 
multicentre case-control study of occupational cancer risk factors in Central and Eastern Europe
Řešitel: prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc.
Pracoviště: Ústav preventivního lékařství
Období řešení projektu: 1999–2006

Leonardo da Vinci programme
Agreement No. 2004-146 172 e-learning-assistant
Řešitel: PhDr. Renata Halmo
Pracoviště: Ústav teorie a praxe ošetřovatelství
Období řešení projektu: 2004–2006

6. rámcový program EU
A-CUTE-TOX. Optimisation and pre-validation of an in vitro test strategy for predicting human acute 
toxicity
LSHB-CT-2004-512051
Contract Numer 512051
Řešitel: prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.
Pracoviště: Ústav lékařské chemie a biochemie
Období řešení projektu: 2005–2009

6. rámcový program EU
CD40 ligand-based modalities for the treatment of solid tumours.
LSHC-CT-2006-037344
Contract Number 037344
Řešitel: doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph. D.
Pracoviště: Ústav patologie
Období řešení projektu: 2006–2009

ESF – Operační program Rozvoj lidských zdrojů, Opatření 3.2.
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.03/3.2.15.1/0033
Název projektu: Zvýšení kvalifi kace a fl exibility absolventů doktorského studijního programu na LF UP
Řešitel: prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.
Období řešení projektu: 25. 10. 2005–24. 10. 2007



56

ESF – Operační program Rozvoj lidských zdrojů, Opatření 3.2.
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.03/3.2.15.2/0353
Název projektu: Systém psychosociální prevence pro studenty všeobecného lékařství
Řešitel: Mgr. Marie Raková
Období řešení projektu: 15. 6. 2006–14. 6. 2008

ESF – Operační program Rozvoj lidských zdrojů, Opatření 3.2.
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.03/3.2.15.2/0277
Název projektu: Zavedení principů medicíny založené na důkazu do výuky na vysokých školách
Řešitel: prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
Období řešení projektu: 23. 6. 2006–22. 6. 2008

ESF – Operační program Rozvoj lidských zdrojů, Opatření 3.2.
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.03/3.2.15.2/0260
Název projektu: Škola molekulárních biotechnologií
Řešitel: prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc.
Období řešení projektu: 23. 6. 2006–22. 6. 2008

Asociace inovačního podnikání ČR

Program KONTAKT 25/2005-6
prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc.
Cytochromes P450: structure and function

Program Kontakt 2005-28
prof. Ing. Jan Hálek, CSc.
New medical snography measuring procedure

BARRANDE 2005-06-029-1
Ing. Kateřina Valentová, Ph. D.
Vliv přírodních látek na metabolismus glukosy in vitro

Česko-vlámská spolupráce ve výzkumu a vývoji 1-2006-29
prof. RNDr. Mgr. Marie Jarošová, CSc.
Mapování často delektovaných oblastí na chromozomech 1p a 14q u nemocných s nehodgkinským lymfo-
mem (NHL) metodou array-CGH

Dvoustranná česko-slovenská vědeckotechnická spolupráce 1
prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
Polymorfi smy cytokínových genů u diabetes mellitus 1 A a infarktu myokardu



57

Významné vzdělávací projekty podporované z  prostředků státního rozpočtu, 
kterých se fakulta účastní:

4.3 FOND ROZVOJE VYSOKÝCH ŠKOL

65/Aa
prof. MUDr. Jindřich Pazdera, CSc.
Inovace přístrojového vybavení učeben pro praktickou výuku stomatologické chirurgie

1048/F3a
RNDr. Petr Mlejnek, Ph. D.
Inovovaná praktická cvičení z biologie 

1119/F3a
MUDr. Eva Pospíšilová, CSc.
Inovace výuky histologie orofaciální oblasti pro posluchače magisterského studia zubního lékařství

154/F3d
doc. MUDr. Alžběta Holibková, CSc.
Videoatlas anatomie člověka – díl 25. Zvláštnosti kloubů DK.

447/F3d
MUDr. Kateřina Kikalová
Interaktivní atlas řezů mozkem

1129/F3d
prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph. D.
Inovace výuky hodnocení radiologických nálezů – snímky skeletu.

1303/F3d
MUDr. Pavel Koranda, Ph. D.
Nukleární medicína v neurologii a pneumologii – výuka na VŠ síti

1351/F3d
MUDr. Běla Erdösová
Vytvoření elektronického atlasu histologických preparátů

1860/F3d
MUDr. Pavel Zbořil
Akutní stavy v chirurgii – multimediální výukový program pro mediky a postgraduální studium

1202/G3
Ing. Kateřina Tománková
Studium nádorových buněčných linií pomocí mikroskopie atomárních sil

1722/G3
Mgr. Kateřina Vrzalíková
Odborné zaměření doktorského studijního programu: Antagonisté PPAR v buněčných liniích nádorů 
mozku



58

4.4 ROZVOJOVÉ PROGRAMY MŠMT ČR

261/1/2006
Zvýšení kvality a úspěšnosti v doktorských studijních programech na LF UP
prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.

262/1/2006
Příprava nových doktorských studijních programů v nelékařských zdravotnických oborech
Mgr. Lenka Špirudová

263/1/2006
Radiologický asistent – nový studijní obor na LF UP
prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph. D.

264/1/2006
Plné uplatnění strukturovaných studijních programů
prof. MUDr. Miroslav Eber, CSc.

287/3b/2006
Zdokonalování jazykových znalostí pedagogů vyučujících v anglickém program Všeobecného lékařství
prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc.

291/3e/2006
CŽV – kurz „Didaktika klinické praxe“ (vzdělávání klinických mentorů)
Mgr. Lenka Špirudová

292/3e/2006
Příprava realizace vzdělávacího programu typu MBA
Mgr. Kateřina Ivanová, Ph. D.

644/4c/2006
Vytvoření multifunkční variabilní počítačové zóny s kapacitou 32 PC pro výuku a vlastní studium poslu-
chačů nově akreditovaných navazujících magisterských studijních programů na LF UP
prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

646/4c/2006
Dodatečná podpora studia zubního lékařství – rozvoj moderních technologií
prof. MUDr. Miroslav Eber, CSc.

260/1/2006
Rozvoj modulární skladby ekonomických disciplín na UP
prof. MUDr. Ivan Gladkij, CSc.

286/3a/2006
Habilitační a profesorská řízení pracovníků UP v Olomouci
doc. Mgr. Martin Modrianský, Ph. D.

295/4a/2006
Rozvoj a využití počítačové sítě na Univerzitě Palackého
doc. MUDr. Milan Kolář, CSc.



59

296/4b/2006
Multimediální interaktivní výukový program v prostředí internetu – NOE: modelové řešení pro pregra-
duální a postgraduální studium v oblasti medicíny a přírodních věd.
prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

314/7c/2006
Mezinárodní mobilita studentů VŠ v rámci mezinárodních smluv
Mgr. Lenka Špirudová

4.5 VNITŘNÍ GRANTY LF UP

Řešitel: Mgr. Kateřina Bogdanová
Pracoviště: Ústav patologické fyziologie
Název projektu: Th e role of advanced-glycation end products (AGEs) in reactive oxygen species (ROS) 
formation and NF-κB activation in human hepatoma HepG2 cells

Řešitel: MUDr. Tadeusz Byrtus
Pracoviště: Klinika zubního lékařství
Název projektu: Sonoabrazivní technika.

Řešitel: MUDr. Hana Ciferská
Pracoviště: III. Interní klinika
Název projektu: Detekce izoenzymů lamininu v kůži, ledvinné tkáni a séru nemocných se systémovým 
lupus erythematodes ve vztahu k aktivitě onemocnění a orgánovému poškození

Řešitel: MUDr. Milan Král
Pracoviště: Urologická klinika
Název projektu: Vytvoření nomogramu korelace bioptických preparátů karcinomů prostaty

Řešitel: Mgr. Michal Křupka
Pracoviště: Ústav imunologie
Název projektu: Sledování vybraných imunologických parametrů při experimentální infekci a vakcinaci 
rekombinantními antigeny Borrelie burgdorferi sensu stricto.

Řešitel: Mgr. Jaroslav Matal
Pracoviště: Ústav farmakologie
Název projektu: Studium porcinních biotransformačních enzymů CYP450 (podrodina 4F) a FMO (fl avin 
monooxygenáza)

Řešitel: Mgr. Radka Molíková
Pracoviště: Ústav normální anatomie
Název projektu: Sledování exprese a funkce steroidních (SR) receptorů v dependentních tkáních se zaměřením 
na tkáň mozkovou, vývojové aspekty sr a jejich vztah k pohlaví a k neurodegenerativním chorobám.
Řešitel: Mgr. Pavla Nevřelová
Pracoviště: Ústav lékařské biofyziky
Název projektu: Detekce reaktivních forem kyslíku po fotodynamickém jevu in vitro.

Řešitel: Mgr. Hana Poczatková
Pracoviště: Ústav patologické fyziologie
Název projektu: Studium exprese L-FABP v buňkách HepG2 ovlivněných mastnými kyselinami a hormo-
nem dehydroepiandrosteronem (DHEA).



60

Řešitel: Mgr. Marek Tomečka
Pracoviště: Ústav lékařské biofyziky
Název projektu: Hodnocení apoptosy účinkem elektromagnetického záření na buněčných kulturách.

4.6 HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A JMENOVACÍ ŘÍZENÍ PROFESOREM

4.6.1 Seznam oborů (v nichž byla LF UP v roce 2006 oprávněna konat habilitační 
řízení a řízení ke jmenování profesorem)

Anatomie Lékařská mikrobiologie
Gynekologie a porodnictví  Neurochirurgie
Histologie a embryologie Neurologie
Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie  Patologická anatomie
Chirurgie  Patologická fyziologie
Lékařská biofyzika  Pediatrie
Lékařská biologie  Psychiatrie
Lékařská farmakologie  Radiologie
Lékařská fyziologie  Soudní lékařství
Lékařská genetika  Stomatologie
Lékařská chemie a biochemie  Tělovýchovné lékařství
Lékařská imunologie Vnitřní nemoci

kurzívou – povolení konat pouze habilitační řízení

4.6.2 Jmenovací řízení profesorem uskutečněná v roce 2006
Řízení ke jmenování profesorem na VR LF UP:
▶  doc. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D. Radiologie (VR LF UP 2. 2. 2006)
 Radiologická klinika FN a LF UP
▶  doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D. Patologie (VR LF UP 5. 10. 2006)
 Ústav patologie LF UP
▶  doc. MUDr. Jiří Klein, Ph.D. Chirurgie (VR LF UP 2. 11. 2006)
 I. chirurgická klinika FN a LF UP

Řízení ke jmenování profesorem na VR LF MU v Brně:
▶  doc. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. Lékařská mikrobiologie (VR LF MU 23. 11. 2006)
 Ústav mikrobiologie FN a LF UP

ŘÍZENÍ ke jmenování PROFESOREM na VR LF UP v Olomouci

Obor zaměstnanci UP externí celkem

Radiologie 1 0 1

Patologie 1 0 1

Chirurgie 1 0 1

ŘÍZENÍ ke jmenování PROFESOREM zaměstnanců UP na jiné LF

Lékařská mikrobiologie 1 0 1

Celkem 4 0 4



61

Profesoři jmenovaní na LF UP

▶ doc. RNDr. Josef Pešák, CSc. – Lékařská biofyzika (jmenován 2. 5. 2006)
 Ústav lék. biofyziky LF UP v Olomouci
▶ doc. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D. – Radiologie (jmenován profesorem 6. 11. 2006)
 Radiologická klinika FN a LF UP

zaměstnanci UP externí celkem

počet JMENOVANÝCH PROFESORŮ na LF UP v Olomouci v r. 2006 2 0 2

počet JMENOVANÝCH PROFESORŮ na jiné LF v ČR a SR v r. 2006 0 0 0

Celkem jmenovaných profesorů 2 0 2

4.6.3 Habilitační řízení uskutečněná v roce 2006

a) Habiltační řízení na VR LF UP v r. 2006:

doc. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA, 
 vedoucí oddělení preventivní kardiologie I. interní kliniky FN a LF UP v Olomouci
obor: Vnitřní nemoci
habilitační práce: „Prevence kardiovaskulárních onemocnění“
habilitační přednáška s tezemi práce: „Přínos transesofageální echokardiografi e ve stanovení kardiálních 

příčin mozkového infarktu“
přednáška na odborném fóru: „Primární prevence KVO – jaká je realita ve světle nových doporučení“ 

řízení zahájeno: 6. 10. 2005
obhájeno: 2. 2. 2006
jmenována docentkou: 1. 3. 2006

doc. Mgr. Jitka Vostálová, Ph.D., 
 odborná asistentka Ústavu lékařské chemie a biochemie LF UP v Olomouci
obor: Lékařská chemie a biochemie
habilitační práce: „Chemoprotektivita rostlinných polyfenolů“
habilitační přednáška s tezemi práce: „Chemoprotektivita rostlinných polyfenolů“
přednáška na odborném fóru: „Radikálové poškození epidermu“.
řízení zahájeno: 1. 12. 2005
obhájeno: 6. 4. 2006
jmenována docentkou: 1. 5. 2006

doc. MUDr. Marie Nakládalová, Ph.D., 
 přednostka Kliniky pracovního lékařství FN a LF UP v Olomouci
obor: Vnitřní nemoci
habilitační práce: „Diagnostika profesionálního astmatu a byssinózy s využitím vyšetření plicní ventilace 

na pracovišti“
habilitační přednáška s tezemi práce: „Možnosti diagnostiky profesionálního astmatu a byssinózy s využitím 

vyšetření plicní ventilace na pracovišti“
přednáška na odborném fóru: „Reexpoziční test na pracovišti v diagnostice astma bronchiale profesio-

nale“.
řízení zahájeno: 2. 2. 2006
obhájeno: 6. 4. 2006
jmenována docentkou: 1. 5. 2006



62

doc. RNDr. Eva Anzenbacherová, CSc. 
 odborná asistentka Ústavu lékařské chemie a biochemie LF UP v Olomouci
obor: Lékařská chemie a biochemie
habilitační práce: „Cytochromy P450 a metabolismus xenobiotik“
habilitační přednáška s tezemi práce: „Cytochromy P450 – nejdůležitější enzymy metabolismu léčiv“
přednáška na odborném fóru: „Interakce přírodních látek přítomných v potravě s léčivy na úrovni meta-

bolismu“
řízení zahájeno: 1. 12. 2005
obhájeno: 4. 5. 2006
jmenována docentkou: 1. 6. 2006

doc. MUDr. Alena Měchurová,CSc. 
 zástupce primáře porodnice Ústavu pro péči o matku a dítě v Praze
obor: Gynekologie a porodnictví
habilitační práce: „Preeklampsie“
habilitační přednáška s tezemi práce: „Komplikace preeklampsie – eklampsie“
přednáška na odborném fóru: „Hypertenze v graviditě“.
řízení zahájeno: 6. 4. 2006
obhájeno: 1. 6. 2006
jmenována docentkou: 1. 7. 2006

doc. MVDr. Silvia Rybárová, PhD. 
 odborná asistentka Ústavu anatomie LF UPJŠ v Košicích
obor: Anatomie
habilitační práce: „Morfologický obraz MDR proteínov a ich klinický význam v zdravých a nádorových 

tkanivách človeka“
habilitační přednáška s tezemi práce: „Expresia MDR proteínov vo vybraných zdravých a nádorových 

tkanivách človeka“
přednáška na odborném fóru: „Mechanizmy rezistencie nádorových buniek“
řízení zahájeno: 6. 4. 2006
obhájeno: 5. 10. 2006
jmenována docentkou: 1. 11. 2006
doc. RNDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D. 
 odborný asistent Ústavu lékařské chemie a biochemie LF UP v Olomouci
obor: Lékařská chemie a biochemie
habilitační práce: „Úloha mikrotubulů v buněčné signalizaci aryl uhlovodíkovým a glukokortikoidním 

receptorem – důsledky v regulaci enzymů metabolizujících léčiva“
habilitační přednáška s tezemi práce: „Úloha mikrotubulů v buněčné signalizaci aryl uhlovodíkovým 

a glukokortikoidním receptorem – důsledky v regulaci enzymů metabolizujících léčiva“
přednáška na odborném fóru: „Mechanismy regulace biotransformačních enzymů“
řízení zahájeno: 1. 6. 2006
obhájeno: 2. 11. 2006
jmenován docentem: 1. 12. 2006

doc. MUDr. Peter Koliba, CSc. 
 přednosta Porodnicko-gynekologické kliniky FNsP Ostrava
obor: Gynekologie a porodnictví
habilitační práce: „Vliv hormonálních změn na klinický průběh roztroušené sklerózy mozkomíšní u žen 

a změny hladin HLA – G antigenu“
habilitační přednáška s tezemi práce: „Vliv hormonálních změn na klinický průběh roztroušené sklerózy 

mozkomíšní u žen a změny hladin HLA – G antigenu“
přednáška na odborném fóru: „Analýza indikací k císařskému řezu – současná situace“
řízení zahájeno: 4. 5. 2006
obhájeno: 7. 12. 2006
jmenován docentem: 1. 2. 2007



63

b) Habilitační řízení zaměstnanců UP mimo LF UP v r. 2006

doc. RNDr. Jana Marečková, Ph.D. 
 ÚTPO LF UP v Olomouci
obor: Ošetřovatelství
řízení na: Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce, Trnavská Univerzita v Trnavě
jmenována docentkou: 5. 10. 2006

doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 
 LEM, Dětská klinika FN a LF UP v Olomouci
obor: Onkologie
řízení na: Lékařská Fakulta Masarykovy Univerzity Brně
jmenován docentem: 1. 12. 2006

HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ na LF UP v Olomouci

Obor zaměstnanci UP externí celkem

Vnitřní nemoci 2 0 2

Gynekologie a porodnictví 0 2 2

Lékařská chemie a biochemie 3 0 3

Anatomie 0 1 1

HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ zaměstnanců UP mimo LF UP

Ošetřovatelství 1 x 1

Onkologie 1 x 1

HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ – CELKEM v r. 2006 7 3 10

JMENOVANÝCH DOCENTŮ v r. 2006 7 2 9

4.7 MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE VE VZDĚLÁVÁNÍ

4.7.1 Účast studentů na studentských vědeckých konferencích v zahraničí v roce 2006

JMÉNO ZEMĚ NÁZEV AKCE

I. Tománková Turecko I.European Nursing Student Conference 2006, Izmir

J. Marečková Německo 100th Annual Meeting – Anatomische Gesellschaft , Leipzig

F. Wagner Německo 100th Annual Meeting – Anatomische Gesellschaft , Leipzig

4.7.2 Mezinárodní pedagogické aktivity

4.7.2.1 Účast na projektech SOCRATES, CEEPUS…

V roce 2006 byly realizovány smlouvy celkem se 22 univerzitami v rámci programu Socrates, z toho 1 nová 
smlouva na školní rok 2007/2008 .

V roce 2006, tj. v letním semestru školního roku 2005–2006 a zimním semestru školního roku 2006–2007 
bylo uskutečněno v rámci tohoto projektu celkem 24 studentských pobytů každý v délce 3–10 měsíců. Celkový 



64

počet měsíců, který pregraduální i postgraduální studenti strávili v zahraničí byl 85,5.
Vycestovalo 7 učitelů z LF na týdenní přednáškové pobyty. Naši univerzitu navštívilo v rámci přednáško-

vých pobytů 6 učitelů , 1 pracovník v rámci monitorovací návštěvy.
Výrazné zlepšení nastalo ve zvýšení počtu studentů přijíždějících ze zahraničí.

Partnerské univerzity:

Velká Británie
 Th e University of Birmingham
 Th e University of Wolverhampton
Portugalsko
 Universidade de Lisboa
 Universidade Nova de Lisboa
 Universidade do Porto
Německo
 Justus-Liebig-Universität Giessen
 Philipps – Universität Marburg
 Humboldt Universität Berlin
 Universität Leipzig
 University for Applied Sciences Fulda
Španělsko
 Universitat autonóma de Barcelona
Švédsko
 Lunds Universitet
 Malmö University
 Linköpings Universitet
Belgie
 Provinciale Hogeschool Limburg
Finsko
 Satakunnan Ammattikorkeakoulu, Pori
 Turun Yliopisto
Řecko
 Technological Educational Institute /T.E.I./ Larissa
Turecko
 Dicle Üniversitesi Diyarbakýr
Estonsko
 Tallinna Meditsiinikool, Tallin
Polsko
 Medical University of Silesia, Katowice, Poland
 Th e State Higher Vocational School in Nysa

Počet studentů programu Socrates, kteří pobývají minimálně jeden semestr v zahraničí se výrazně nemění. 
Pobyty jsou koncipovány pro anglicky i německy mluvící země, možnost výjezdu mají i studenti hovořící 
portugalsky. V daném období studovalo v rámci programu Socrates na LF UP 14 studentů ze zahraničí, 5 
z Portugalska, 2 z Řecka a 7 z Polska. Ústav teorie a praxe ošetřovatelství pokračuje ve spolupráci programu 
Leonardo da Vinci /, Fachhochschule Bielefeld, SRN/. Mimo uvedené programy pokračovala mezinárodní 
spolupráce v rámci projektů Sokrates – Erasmus (ENNE, ETNA, TENN), spolupráce s Jesseniovou lékařskou 
fakultou Univerzity Komenského v Martine, Slovenská republika a NÖ Landes-Pensionisten und Pfl egenheim 
Ulrichsheim Hainburg a. d. Donau, Austria, Národním rehabilitačním centrem v Kováčové, SR kam vyjíždí 
studenti s fi n. podporou MŠMT. Nově byla uzavřena smlouva s Universitè della Calabria.

Rozvojový program MŠMT – Mezinárodní mobilita studentů VŠ
Počet vyslaných studentů 21
Počet měsíců 31,75



65

Akademičtí pracovníci a studenti DSP absolvovali dlouhodobé studijní pobyty v těchto zahr. institu-
cích:
Ing. R. Vrzal – Université Montpellier, Francie
Mgr. J. Nekvindová – Ljubljana University, Slovinsko
Mgr. Jan Bouchal, Ph.D. – Medical University of Innsbruck, Rakousko
Mgr. MUDr. M. Raška, Ph.D. – University of Alabama, USA
MUDr. H. Ciferská – University of Helsinky, Finsko

Vedení LF UP se dlouhodobě zaměřuje na podporu studentské, pedagogické i výzkumné spolupráce 
fakulty se zahraničím. V r. 2006 se uskutečnilo 362 zahraničních prac. cest / převážně s aktivní účastí/ v rámci 
programů Erasmus, COST, KONTAKT, BARRANDE, AIP, Rozvojových programů MŠMT, grantů GAČR, 
MŠMT, MZV, MPO ,přímé spolupráce i v rámci DČ LF UP.

V roce 2006 se uskutečnil zahraniční pobyt 1 ak. pracovníka a 1 studentky DSP přidělený MŠMT v rámci 
mezivládních dohod.

Kongresů, pracovních setkání a seminářů pořádaných LF UP a přímé spolupráce se aktivně účastnilo 73 
ak. pracovníků ze zahraniční.

3 studenti se aktivně účastnili zahraničních studentských vědeckých konferencí.

SOCRATES/ VLÁDNÍ STIPENDIA/ OSTATNÍ PROGRAMY

2004 2005 2006

Počet vyslaných studentů 23/–/2 20/1/17 24/1/21

Počet přijatých studentů 5/–/– 6/–/–  14/–/2

Počet vyslaných akademických 
pracovníků 5/1/18 8/1/7  7/–/10

Počet přijatých pracovníků 5/–/6  15/–/8 6/–/ 1 

Celkem 38/1/26 49/2/32 51/1/34



66

4.8 STUDENTSKÉ VĚDECKÉ SÍLY

4.8.1 Výsledky XXXIX. konference studentských vědeckých prací 29.–30. května 2006 

Teoretická sekce

1. místo
Vývoj thymu a jeho cytologická charakteristika ve vztahu k lidské prenatální hematopoéze
Filip Wagner
Školitel: prof. MUDr. Václav Lichnovský, DrSc., MUDr. Běla Erdösová, Ph.D., Ústav histologie a embry-
ologie LF UP v Olomouci

Inhibice enzymových aktivit cytochromů P450 acyklickými nukleosidfosfonáty in vitro.
Jiří Orság
Školitel: prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc., RNDr. Jana Nekvintová, Ústav farmakologie LF UP v Olo-
mouci

2. místo
Antioxidační schopnosti extraktu Prunella vulgaris a kyseliny rozmarýnové jako jeho složky
Karel Axmann
Školitel: doc. Mgr. Jitka Psotová, PhD; Ing. Alena Svobodová, Ústav lékařské chemie a biochemie LF UP 
v Olomouci

3. místo
Prevalencia ESBL-pozitivních enterobaktérií vo Fakultnej nemocnici Olomouc
Lenka Pohančaníková
Školitel: doc. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., Ústav mikrobiologie LF UP v Olomouci

Ostatní práce

Imunohistochemická detekce a analýza exprese proteinů rodiny STAT v jaterních biopsiích u pacientů 
s hepatitidou C po léčbě dvojkombinací Interferonem α /Ribavirin. Korelace s klinickou odpovědí a his-
tologickým obrazem
Martina Jelínková, Eva Pukančíková
Školitel: doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D., Ústav patologie LF UP v Olomouci

Kvantitativní stanovení míry fi brózy v jaterních biopsiích u pacientů s hepatitidou C po léčbě dvojkom-
binací INFalfa/Ribavirin. Korelace s klinickou odpovědí.
Tomáš Olecký, Zuzana Krčová
Školitel: doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D., Ústav patologie LF UP v Olomouci

Studium hematopoézy ve fetálních slezinách
Jana Marečková
Školitel: MUDr. Běla Erdösová Ph.D., prof. MUDr. Václav Lichnovský, DrSc., Ústav histologie a embryologie 
LF UP v Olomouci

Význam rodiny proteinů p53 v lidské embryogenezi
Anna Müllerová
Školitel: MUDr. Dana Kylarová, Ph.D., Ústav histologie a embryologie LF UP v Olomouci
Význam vazů a cévního zásobení kyčelního kloubu pro klinickou praxi
Ondřej David, Katherine Vomáčková
Školitel: MUDr. Radomír Holibka, Ph.D., Ortopedická Klinika FN a LF UP v Olomouci, MUDr. Libor Machá-
lek, Ústav normální anatomie LF UP v Olomouci



67

Některé poznatky ke stavbě kyčelního kloubu
Katherine Vomáčková, Ondřej David
Školitel: doc. MUDr Stanislav Laichman, CSc., Ústav normální anatomie LF UP v Olomouci

Vyšetření autonomního nervového systému u balbuties v rámci studie BZ-10003-BR
Tomáš Grézl
Školitel: doc. RNDr. Josef Pešák CSc., Ústav lékařské biofyziky LF UP v Olomouci

Sledovanie a porovnanie zdravotného stavu študentov 3. a 5. ročníka
Monika Markovičová
Školiteľ: MUDr. Zdenka Koldová, Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF UP v Olomouci

Změny ukazatelů metabolizmu sacharidů a lipoproteinů po dvouměsíční konzumaci vybraných potra-
vin
Martina Řezníčková
Školitel: doc. MUDr. Rudolf Chlup, CSc., Ústav fyziologie LF UP v Olomouci

Vztah koncentrace glukózy v kapilární plazmě a v intersticiální tekutině u diabetiků
Libor Pukowietz, Helena Přibylová
Školitel: doc. MUDr. Rudolf Chlup, CSc., Ústav fyziologie LF UP v Olomouci

Dvojitě slepá placebem kontrolovaná studie podpůrného účinku doplňku stravy SILYMARIN FORTE® 
u dětských pacientů při léčbě nespecifi ckých střevních zánětů
Marie Tichá
Školitel: doc. Mgr. Jitka Psotová, PhD, Ústav lékařské chemie a biochemie, MUDr. Jarmila Vospělová, Dětská 
klinika, LF UP a FN v Olomouci

Prognostický a prediktivní význam immunohistochemické exprese hMLH1, hMSH2 a hMLH6 u pacientů 
s nemalobuněčným karcinomem plic.
Marek Bortlíček, Valéria Kellyová
Školitel: MUDr. Jozef Škarda, Ústav patologie a Laboratoř molekulární patologie LF UP v Olomouci.

Klinická sekce

1. místo
Kontaktní přecitlivělost na zevní léky u pacientů s bércovými vředy
Lenka Zbrožková
Školitel: doc. MUDr. Marie Viktorinová, CSc., MUDr. Jitka Dobešová, Klinika chorob kožních a pohlavních 
FN a LF UP v Olomouci

2. místo
Sekvenovanie GJB2 génu
Marek Godava
Školiteľ: Mgr. Radek Vodička, PhD., Ústav lékařské genetiky a fetální medicíny FN a LF UP v Olomouci

3. místo
Vyšetření rezistence na cytostatika in vitro u pacientek s karcinomem ovaria – klinické dů sledky
Monika Cáková
Školitel: MUDr. Karel Ćwiertka, Ph.D., Onkologická klinika LF UP a FN v Olomouci



68

Ostatní práce

Diagnostika karcinomu endometria
Zuzana Kolková, Lucie Skařupová, Monika Jelínková
Školitel:MUDr. Petr Dzvinčuk, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika LF UP v Olomouci

Přerušení gravidity ve II. trimestru
Monika Jelínková, Lucie Skařupová
Školitelé: MUDr. Otakar Müller, MUDr. Petr Dzvinčuk, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika FN a LF 
UP v Olomouci

Předoperační zhodnocení myometrální invaze u pacientek s karcinomem endometria pomocí ultrazvuku 
a magnetické rezonance
Zuzana Bilošová
Školitel: MUDr. Marek Lubušký, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika LF UP a FN v Olo mouci

Diskrepance biometrických parametrů hlavičky a délky stehenní kosti v závislosti na pohlaví plodu 
a délce těhotenství
Klára Malá
Školitel: MUDr. Marek Lubušký, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika LF UP a FN v Olo mouci

Neuroendokrinní porucha jako následek kraniocerebrálního traumatu u dětí
Darina Michalská, Silvie Semenyšinová
Školitel: doc. MUDr. Jiřina Zapletalová PhD., Dětská klinika LF UP a FN v Olomouci

Epidemiologie nefrotického syndromu u dětí na Moravě
Romana Pavelková, Hana Lichtenšteinová
Školitel: MUDr. Pavel Geier, PhD., Dětská klinika LF UP v Olomouci

Esenciálna trombocytémia u detí
Ján Štofi ra
Školiteľ: doc. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Dětská klinika FN a LF UP v Olomouci

Prognostický význam včasnej odpovede na cytostatickú liečbu u detí s ALL
Dominika Kolláriková
Školteľ: prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc., Dětská klinika LF UP Olomouc

Zhodnocení výsledků po osteotomiích v oblasti kolenního kloubu
Petr Kolář
Školitel: MUDr. Miroslav Pach, CSc., Ortopedická klinika FN a LF UP v Olomouci

Detekce sentinelových uzlin u pacientů s karcinomy jícnu
Lucia. Rudinská
Školitel: P. Koranda, Č. Neoral, R. Aujeský, R. Vrba, V. Hušák, M. Mysliveček, Klinika nukleární medicíny a I. 
chirurgická klinika, FN a LF UP v Olomouci

Racionální diagnostika karcinomu pankreatu
Alexandra Špániková
Školitel: doc. MUDr. Vlastimil Procházka, Ph.D, doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D, II. interní klinika a I. 
chirurgická klinika FN a LF UP v Olomouci



69

Vlivy standardního předoperačního hladovění a žíznění na celkový stav operovaných, hladiny význam-
ných iontů
Lenka Pyszková, Hana Škodová
Školitel: doc. MUDr. Taťána Grosmanová, CSc., Oddělení intenzivní péče chirurgických oborů FN a LF UP 
v Olomouci

Revaskularizace myokardu tepennými štěpy
Veronika Hovancová, Petr Ostruszka
Školitel: MUDr. Vilém Bruk, Kardiochirurgická klinika FN a LF UP v Olomouci

Endoscopic Venous Harvesting: Risk factors and postoperative complication
Abd El. Samara; Nikolaos Tsanaxidis
Školitel:MUDr. Vilém Bruk, MUDr. Martin Šimek, Kardiochirurgická klinika FN a LF UP v Olomouci

Operace mitrální chlopně
Andrea Smržová, Jana Voralová
Školitel: MUDr. Vilém Bruk, Kardiochirurgická klinika FN a LF UP v Olomouci

Chirurgické možnosti léčby fi brilace síní – MAZE
Cieslarová Lenka, Vašutová Tereza
Školitel: MUDr. Vilém Bruk, Kardiochirurgická klinika FN a LF UP v Olomouci

Paravertebrální blokáda – pooperační analgezie u dětí
Romana Trnavská
Školitelé: MUDr. Jiří Špaňhel, MUDr. Emil Berta, Klinika anesteziologie a resuscitace FN a LF UP v Olo-
mouci

První zkušenosti s navigací u artroskopické rekonstrukce předního zkříženého vazu kolenního kloubu
Lucie Lepková, Katherine Vomáčková
Školitelé: MUDr. Radomír Holibka, PhD., MUDr. Radim Kalina, Ortopedická klinika LF UP a FN v Olo-
mouci

Srovnání výsledků implantací TEP kolenních kloubů, operovaných klasickým způsobem a navigovaně
Miroslav Pach, Jana Korhoňová
Školitel: MUDr. Miroslav Pach, CSc., Ortopedická klinika LF UP a FN v Olomouci

Hodnocení výsledků po náhradách kyčelního kloubu a kvalita života pacientů s kyčelní kloubní náhra-
dou: primární versus revizní operace
Zbyněk Tűdős
Školitel: MUDr. Jiří Gallo, Ph.D., Ortopedická klinika FN a LF UP v Olomouci

Sledování radiační zátěže u různých intervenčních výkonů
Stanislav Máca
Školitel: MUDr. Marie Černá, doc. MUDr. Martin Köcher, Ph.D., Radiologická klinika LF UP a FN v Olo-
mouci

Transplantace rohovky
Pavlína Ležatková, Zuzana Sobková, Johana Ježková
Školitel: MUDr. Pavlína Hrabčíková, Oční klinika LF UP a FN v Olomouci

Využití perilesionální aplikace aldesleukinu (IL-2) v terapii maligního melanomu
Jana Fialová
Školitel: MUDr. Petr Beneš, Onkologická klinika FN a LF UP v Olomouci



70

Náhlá smrt v Olomouci, stratifi kace rizik, pilotní program zavedení AED
Martina Šimíčková, Ivana Berková
Školitel: MUDr. Pavel Marcián, I.interní klinika FN a LF UP v Olomouci

Kouření jako hlavní rizikový faktor u kardiovaskulárních onemocnění
Jindřich Göbel
Školitel: doc. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA., I. interní klinika FN a LF UP v Olomouci

Nové vyšetrovacie metódy u pneumónie
Martina Krčová
Školiteľka: MUDr. Hana Fojtů, Klinika plicních nemocí a tuberkulózy LF UP v Olomouci

Sledování reakcí autonomního nervového systému na antihypertenzní terapii
Eva Krejčí
Školitel: MUDr. Jan Galuszka, Ph.D., I. interní klinika LF UP a FN v Olomouci

Zobrazení dopaminových transportérů 123I-iofl upanem a klinický přínos vyšetření v podmínkách centra 
specializovaného na poruchy hybnosti
Tomáš Vereš
Školitel: P. Koranda1, M. Nevrlý2, P. Ressner2, M. Mysliveček1, P. Kaňovský2, 1Klinika nukleární medicíny 
a 2Neurologická klinika FN a LF UP v Olomouci

Funkčné MR mozgu
Miroslav Štorcel
Školitel: MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph.D., Radiologická klinika a Neurologická klinika FN a LF UP v Olo-
mouci

Sekce ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů

1. místo

Zvyšování úrovně kompetencí sebepéče u pacientů se srdečním selháním
Zuzana Pelikánová, Bc. Marie Hrbáčková
Školitel: PhDr. Renata Halmo, Ústav teorie a praxe ošetřovatelství LF UP v Olomouci, doc. MUDr. Eliška. 
Sovová, Ph.D a kol., Oddělení preventivní kardiologie LF UP a FN v Olomouci

E-learning
Pavel Bělunek, Irena Kozáková
Školitel: PhDr. Renata Halmo, Ústav teorie a praxe ošetřovatelství LF UP v Olomouci

Životní styl specifi ckých skupin obyvatel
Bc. Jana Lorencová
Školitel: Mgr. Kateřina Ivanová Ph.D., Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF UP v Olomouci

Sekce stomatologie a zubního lékařství

1. místo
Retinované špičáky v horní čelisti, terapie a její úspěšnost
Jan Jendrejovský
Školitel: doc. MUDr. Miloš Špidlen, CSc., Klinika zubního lékařství LF UP v Olomouci



71

Indikace a terapeutický efekt artrocentézy u poruch čelistního kloubu.
Michal Kočiš
Školitel: MUDr. Peter Tvrdý, Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie LF UP v Olomouci

Fotoregistrace základních pohybů mandibuly při dysfunkci temporomandibulárního kloubu
Denisa Odehnalová, A. Beranová
Školitel: MUDr. Peter Tvrdý, Klinika ústní,čelistní a obličejové chirurgie LF UP v Olomouci

Antibiotická profylaxe u komplikovaných extrakcí dolních třetích molárů – ano či ne?
Petra Fruhwirtová, Petr Kolařík
Školitel: MUDr. Karin Chytilová, Klinika zubního lékařství LF UP v Olomouci

4.8.2  Další práce řešené studentskými vědeckými silami na LF UP v akademické roce 
2005/6 (bez účasti na konferenci SVOČ)

Téma: Význam proteinů rodiny Bcl-2 v lidské hematopoeze
školitelé:  MUDr. Běla Erdösová, Ph.D., MUDr. Dana Kylarová, Ph.D.
student:  Filip Wagner 5. ročník, všeo
pracoviště: Ústav histologie a embryologie

Téma: Studium fyziologického a patofyziologického hlasu
školitel:  doc. RNDr. Josef Pešák, CSc.
studenti:  Tomáš Sopko, 2. ročník, všeo
 Viera Dudášová, 2. ročník, všeo
pracoviště: Ústav lékařské biofyziky

Téma: Cytotoxicita a fototoxicita sensitizerů a možnosti jejich využití ve fotodynamické terapii 
nádorů

školitel:  doc. RNDr. Hana Kolářová, CSc.
studenti:  Petra Hančinská 2. ročník, všeo
 Martin Paračka 2. ročník všeo
pracoviště: Ústav lékařské biofyziky

Téma: Srovnání dvou různých metod kvality měření sonografu
školitel:  Ing. Ladislav Doležal, CSc.
student:  David Krömer, 4. ročník všeo
pracoviště: Ústav lékařské biofyziky

Téma: Analýza mutací u pacientů s tuberózní sklerózou
školitel:  RNDr. Radovan Vrtěl, Ph.D.
student:  Petra Krumpochová 4. ročník PřF UP, biochemie
pracoviště: Ústav lékařské genetiky a fetální medicíny

Téma: Úloha nádorového supresoru PTEN v regulaci signální dráhy PI3-K/PKB a buněčného 
cyklu v nádorových vzorcích

školitel:  MUDr. Alice Hlobilková, Ph.D.
student:  Jana Marečková, 5. ročník, všeo
pracoviště: Ústav patologie

Téma: Teorie defi citu sebepéče
školitel:  PhDr. Renata Halmo
student:  Lenka Brychtová 2. ročník, všeobecná sestra
pracoviště: Ústav teorie a praxe ošetřovatelství



72

Téma: Bazální stimulace
školitel:  PhDr. Renata Halmo
student:  Barbora Vejrostová 2. ročník, všeobecná sestra
pracoviště: Ústav teorie a praxe ošetřovatelství

Téma: Zavádění konceptu kinestetiky v praxi
školitel:  PhDr. Renata Halmo
student:  Eva Němcová 2. ročník, všeobecná sestra
pracoviště: Ústav teorie a praxe ošetřovatelství

Téma: Užívání drog a kouření v těhotenství a při kojení u žen v Olomouckém kraji
školitel:  Mgr. Věra Vránová, Ph.D.
studenti:  Hana Mačáková 2. ročník, ošetřovatelství – porodní asistentka
 Pavlína Ziajová 2. ročník, ošetřovatelství – porodní asistentka
pracoviště: Ústav teorie a praxe ošetřovatelství

Téma: Diabetická noha a vlhká terapie ran
školitel:  Mgr. Pavla Kudlová
student:  Irena Kozáková 2. ročník, všeobecná sestra
pracoviště: Ústav teorie a praxe ošetřovatelství

Téma: Deprese u Huntingtonovy nemoci
školitel:  MUDr. Pavel Ressner
student:  Katarína Herdová ,5. ročník, všeo
pracoviště: Neurologická klinika

Téma: Změny organizace a aktivace mot. a premot. kortexu u pacientů se spasticitou po ische-
mickém iktu v závislosti na léčbě botulotoxinem: f MRI studie

školitel:  MUDr. Roman Herzig, Ph.D.
student:  Malvína Ležatková, 6. ročník, všeo
pracoviště: Neurologická klinika

Téma: Poruchy motoriky u demencí
školitel:  doc. MUDr. Petr Kaňovský, CSc.
student:  Veronika Jakubčiaková, 5. ročník, všeo
pracoviště: Neurologická klinika

Téma: Polyneuropatie u neurodegenerativních onemocnění
školitel:  doc. MUDr. Petr Kaňovský, CSc.
studenti:  Viktor Weiss 5. ročník, všeo
 Pavel Štach 4. ročník
pracoviště: Neurologická klinika

Téma: Projevy neurodegenerace v chronicko-progresivní fázi roztroušené sklerózy mozkomíšní
školitel:  doc. MUDr. Petr Kaňovský, CSc.
student:  Miroslava Holienková 4. ročník, všeo
pracoviště: Neurologická klinika

Téma: Nácvik sociálních dovedností
školitel:  MUDr. Ludmila Tirayová
student:  Michal Dychus, 3. ročník, všeo
pracoviště: Klinika psychiatrie a lékařské psychologie



73

Téma: Týmový přístup k diagnostice a terapii Alzheimerovy nemoci
školitel:  doc. MUDr. Vladimír Pidrman, Ph.D.
studenti:  Daniela Škopová 5. ročník, všeo
 Dominika Szölöszová 4. ročník, všeo
pracoviště: Klinika psychiatrie a lékařské psychologie

Téma: Pylorostenóza – prenatální souvislosti a pooperační osud
školitel:  MUDr. Zdeněk Zlámal, CSc.
student:  Monika Markovičová, 6. ročník, všeo
pracoviště: I. chirurgická klinika

Téma: Předoperační stážování tumoru slinivky
školitel:  doc. MUDr. Roman Havlík, CSc.
studenti:  Tatiana Matysová, 5. ročník, všeo
 Vlasta Rosinská 5. ročník, všeo
pracoviště: I. chirurgická klinika

Téma: Nezralci a jejich osud po chirurgické léčbě
školitel:  MUDr. Zdeněk Zlámal, CSc.
studenti:  Kamila Sommerová 6. ročník, všeo
 Inna Muravická 6. ročník, všeo
pracoviště: I. chirurgická klinika

Téma: Zdravé stravování jako prevence kardiovaskulárních onemocnění
školitel:  doc. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA.
student:  Zuzana Škorňová 6. ročník, všeo
pracoviště: I. interní klinika

Téma: Dětská anestezie při vyšetření magnetickou rezonancí
školitel:  MUDr. Oldřich Marek
student:  Klára Malá 6.ročník, všeo
pracoviště: Klinika anasteziologie a resuscitace

Téma: Analgosedace pacienta v průběhu umělé plicní ventilace na lůžkovém oddělení KAR
školitel:  MUDr. Karin Kaňkovská
student:  Malvína Ležatková, 6. ročník, všeo
pracoviště: Klinika anasteziologie a resuscitace

Téma: Četnost a spektrum komplikací u pacientů hospitalizovaných na oddělení KAR
školitelé:  MUDr. Oldřich Marek, MUDr. Radek Uvízl, Ph.D.
studenti:  Lucie Rulfová 5. ročník, všeo
 Martina Havrdová 5. ročník, všeo
pracoviště: Klinika anasteziologie a resuscitace

Téma: Kardiopulmonální resuscitace ve fakultní nemocnici
školitel:  MUDr. Bronislav Klementa
student:  Tomáš Čech 5. ročník všeo
pracoviště: Klinika anasteziologie a resuscitace

Téma: Ukončení těhotenství ve II. trimestru
školitel:  MUDr. Petr Dzvinčuk
studenti:  Monika Jelínková 5. ročník, všeo
 Lucie Skařupová 5. ročník, všeo
pracoviště:  Porodnicko-gynekologická klinika



74

Téma: Využití Emdogainu v estetické chirurgiii parodontu
školitel:  doc. MUDr. Martin Starosta, Ph.D.
student:  Simona Slováková 6. ročník, stoma
pracoviště:  Klinika zubního lékařství

Téma: Paliativní léčba u nemocných s akutní myeloidní leukémií
školitel:  MUDr. Tomáš Szotkowski
student:  Jana Repoňová 6. ročník, všeo
pracoviště:  Hemato-onkologická klinika

Téma: Faktory ovlivňující přihojení štěpu po autologní transplantaci periferních krvetvorných 
buněk

školitel:  MUDr. Edgar Faber, CSc.
student:  Jana Repoňová 6. ročník, všeo
pracoviště:  Hemato-onkologická klinika

Téma: Racionální diagnostika karcinomu pankreatu
školitel:  doc. MUDr. Vlastimil Procházka, Ph.D.
student:  Alexandra Špániková 4. ročník, všeo
pracoviště: II. interní klinika

4.9 KONFERENCE VĚDECKÝCH PRACÍ STUDENTŮ DSP NA LF UP 
V OLOMOUCI 11. A 12. ŘÍJNA 2006

VÍTĚZNÉ PRÁCE

Teoretická sekce:
1. Nekvindová J.:
Interakce antivirotik (nukleosidových analog) se systémem cytochromu p450.
Ústav farmakologie LF UP

2. Džubák P.:
Studium mechanismů protinádorových účinků triterpenoidních sloučenin.
Laboratoř experimentální medicíny při Dětské klinice FN Olomouc

3. Koledová Z.:
DNA-damage response in mouse embryonic stem cells.
Ústav biologie LF UP

Klinická sekce:
1. M. Šimek:
Mininvazivní a endoskopický odběr vena safena magna pro koronární chirurgii.
Kardiochirurgická klinika FN Olomouc

2. Nežádal T.:
Diagnostika neepileptických psychogenních záchvatů – využití video-EEG monitorování.
Neurologické oddělení, Nemocnice Na Františku, Praha



75

3. Jackuliaková D.:
Lipidový fenotyp u jedinců s familiární kombinovanou hyperlipidemií a jeho změny v podmínkách inzuli-
nové rezistence.
III. interní klinika FN Olomouc

OSTATNÍ PRÁCE

Teoretická sekce:

Tvrdý P.: Využití fotoregistrace při hodnocení výsledků léčby dislokace kloubního disku.
Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie FN Olomouc

Ambrůzová Z.: Polymorfi smus genů pro IL-6 a IL-10: význam pro alogenní transplantace kmenových krve-
tvorných buněk.
Ústav imunologie LF UP a FN Olomouc

Kubištová Z.: Distribuce 22 polymorfi smů cytokinových genů v české populaci: evropské srov nání.
Ústav imunologie LF UP a FN Olomouc

Orolin J.: Účinek hypolipidemik na metabolismus lipidů u potkana.
Ústav farmakologie LF UP

Síla J.: Výskyt faktorů virulence u meticilin rezistentních a meticilin citlivých kmenů Staphylococcus 
aureus.
Ústav mikrobiologie LF UP a FN Olomouc

Škarda J.: Prognostický a prediktivní význam proteinů asociovaných s mnohočetnou lékovou rezistencí 
u pacientů s nemalobuněčným karcinomem plic.
Ústav patologie LF UP

Trtková J.: Využití analýzy teploty tání produktů fi ngerprintingu (McRAPD) pro druhovou identifi kaci 
patogenních kvasinek.
Ústav biologie LF UP

Vrzal R.: Úloha mikrotubulární sítě v AhR-řízené expresi CYP1A1.
Ústav lékařské chemie a biochemie LF UP

Vyskočilová P.: Analýza meziproduktů purinové de novo syntézy.
Laboratoř dědičných a metabolických poruch, Oddělení klinické biochemie FN Olomouc

Srovnal J.: Minimální reziudální choroba u solidních nádorů.
Laboratoř experimentální medicíny při Dětské klinice FN Olomouc

Wiecek S.: Comparative analysis of somatic K-RAS gene mutation frequency in the clinical NSCLC speci-
mens.
Laboratoř experimentální medicíny při Dětské klinice FN Olomouc

Klinická sekce:

Aiglová K.: Hodnocení jaterní fi brózy u pacientů s chronickou HCV hepatitidou.
II. interní klinika FN Olomouc



76

Gregar J.: Využití kombinace NBI (narrow band imaging) a imunohistochemie v diagnostice, stratifi kaci 
rizika a dlouhodobém sledování nemocných Barrettovým jícnem.
II. interní klinika FN Olomouc

Horák F.: Výskyt Mycobacterium avium paratuberculosis u pacientů s Crohnovou chorobou v závislosti na 
genetické mutaci genu NOD2/CARD15.
II. interní klinika FN Olomouc

Tozzi I.: Srovnávací studie s využitím radiální endosonografi e s frekvencí 12 a 20 MHz versus esofagogast-
roduodenoskopie při detekci a vyhodnocení velikosti jícnových varixů.
II. interní klinika FN Olomouc

Vrzalová D.: Klinicko-experimentální  studie ke zhodnocení vztahu mezi úplavicí cukrovou a morfologickými 
a funkčními změnami gastrointestinálního traktu, jater, žlučových cest a pankreatu.
II. interní klinika FN Olomouc

Machytka E.: Dlouhodobé sledování pacientů s klinickými známkami krvácení do horní části trávicího traktu 
a negativním endoskopickým nálezem.
Interní klinika, FNsP Ostrava

Svoboda P.: Akutní krvácení do horního trávicího traktu u pacientů s jaterní cirhózou.
Interní klinika, FNsP Ostrava

Al-Jabry S.: Změny vybraných parametrů kostního metabolizmu u pacientů po transplantaci  ledviny.
III. interní klinika FN Olomouc

Pika T.: Vztah sérových hladin volných lehkých řetězců ke stupni pokročilosti mnohočetného  myelomu.
III. interní klinika FN Olomouc

Šantavý P.: Srovnání jednotlivých typů aortálních bioprotéz a vyhodnocení jejich hemodynamických para-
metrů.
Kardiochirurgická klinika FN Olomouc

Lužný J.: Diagnoza „syndrom závislosti na alkoholu“ na uzavřeném mužském oddělení PK FN Olomouc.
Psychiatrická klinika FN Olomouc

Dufi ncová M.: Prínos multimodálnych evokovaných potenciálov v diferenciálnej diagnostike neurodege-
neratívnych chorôb. Pilotná štúdia.
Neurologická klinika FN Olomouc

Chovancová Z.: Postižení periferních nervů u neurodegenerativních onemocnění. Pilotní studie.
Neurologická klinika FN Olomouc

Mařák R.: Sexuální dysfunkce a epilepsie.
Neurologická klinika FN Olomouc

Micenková M.: Autonómne dysfunkcie u neurodegeneratívnych chorôb-ortostáza u ND (Pilotná štúdia).
Neurologická klinika FN Olomouc

Nevrlý M.: Hladina homocysteinu (Hcy) v séru u pacientů s Parkinsonovou chorobou a její ovlivnění terapií 
levodopou a entacaponem. Pilotní studie.
Neurologická klinika FN Olomouc



77

Opavský R.: Kortikální plasticita a její reverzibilní modifi kace u pacientů s cervikální dystonií – fMRI stu-
die.
Neurologická klinika FN Olomouc

Sládková V.: Markery neurodegenerace u nemocných s roztroušenou sklerózou mozkomíšní. Pilotní stu-
die.
Neurologická klinika FN Olomouc

Šaňák D.: Vliv iniciální velikosti infarktu na výsledný klinický stav u pacientů s akutním mozkovým infarktem 
a uzávěrem střední mozkové tepny, léčených trombolýzou. Pilotní studie.
Neurologická klinika FN Olomouc

Školoudík D.: Efekt kontinuálního transkraniálního ultrazvukového monitorování na hemokoagulaci u zdra-
vých dobrovolníků.
Neurologická klinika FN Olomouc

Vránová H.: Likvorové markery u neurodegenerativních onemocnění.
Neurologická klinika FN Olomouc

Bártová P.: Sonografi cké vyšetření substantia nigra u Parkinsonovy choroby a parkinson plus syndromů.
Neurologická klinika, FNsP Ostrava

Hon P.: Nutriční podpora v akutní fázi iktu.
Neurologické oddělení nemocnice v Novém Jičíně

Mocňáková M.: Neurostimulace – prevence poranění n. laryngeus recurrens při thyreoidektomii.
II. chirurgická klinika FN Olomouc

Škrovina M.: Karcinóm rekta – riziko peroperačných a pooperačných komplikácií laparoskopickej resek-
cie.
Chirurgické oddělení, Onkocentrum J. G. Mendela a Nemocnice Nový Jičín

4.10 NEJLEPŠÍ STUDENTSKÉ VĚDECKÉ PRÁCE 2006

4.10.1 Cena děkana LF UP za nejlepší studentskou vědeckou práci“
teoretická sekce:
uchazeč: MUDr. Petr Džubák
soubor prací:
1) New derivatives of silybin and 2, 3-dehydrosilybin and their cytotoxic and P-glycoprotein modulatory 

activity
 časopis: Bioorganic & Medicinal Chemistry 14 (2006) 3793–3810
2) Pharmacological activities of natural triterpenoids and their therapeutic implications
 časopis: Nat. Prod. Rep., 2006, 23, 394–411
školitel: doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.

klinická sekce:
V této sekci nebyla Cena děkana udělena.

Práce MUDr. Vladka Horčičky jr. byla oceněna mimořádným stipendiem.
uchazeč: MUDr. Vladko Horčička jr.
práce: A Down Syndrome Patient Treated with Peritoneal Dialysis



78

časopis: Dialysis & Transplantation, March 2006, vol 35, No. 3
školitel: doc. MUDr. Jan Zadražil, CSc.

4.10.2 Nejlepší disertační práce 2005/6
teoretické obory:
▶  Mgr. Monika Horváthová (Priwitzerová)
 studijní program: Lékařská biologie P5117
 forma studia: kombinovaná
 disertační práce: „Vrodené poruchy erytropoézy“
 školitel: doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph.D.
 školicí pracoviště: Ústav biologie LF UP
 datum obhajoby: 9. 6. 2006
 promována dne: 26. 9. 2006

▶  MUDr. František Mrázek
 studijní program: Lékařská biologie – P 5117
 forma studia: kombinovaná
 disertační práce: „Vybrané imunologické a molekulárně-genetické mechanismy v patogeneze sar-

koidózy – studie u českých pacientů“
 školitel: prof. MUDr. Martin Petřek, CSc.
 školicí pracoviště: Ústav imunologie LF UP
 datum obhajoby: 30. 9. 2005
 promován dne: 25. 11. 2005
klinické obory:
▶  MUDr. Mgr. Alan Bulava
 studijní program: Vnitřní nemoci P5129
 forma studia: kombinovaná
 disertační práce: „Bifokální a biventrikulární stimulace v resynchronizaci srdečního stahu u paci-

entů s významnou poruchou intraventrikulárního vedení“
 školitel: prof. MUDr. Jan Lukl, CSc.
 školicí pracoviště: I. interní klinika LF UP a FNO
 datum obhajoby: 22. 6. 2006
 promován dne: 26. 9. 2006



79

5  PUBLIKAČNÍ ČINNOST

5.1 PŘEHLED PUBLIKAČNÍ AKTIVITY V ROCE 2006

0% 10% 20% 30% 40% 50%

0,2%

0,5%

1,4%

1,5%

1,5%

4,4%

9,3%

15,8%

30,3%

35,0%

(2) Sborníky (domácí)

(4) Patenty

(12) Knihy (domácí)

(38) Kapitoly v knihách

475

380

103 86
51

17 10

699

240

111

216

34 24 6

587

301

136

195

38
13 12

0

100

200

300

400

500

600

700

800

+ SR

ostatní (www
aplikace,
patenty,

disertace aj.)

kapitoly v
knihách skripta

knihy

rok 2004
rok 2005
rok 2006

5.1.1 Srovnání publikační aktivity za léta 2004 až 2006



80

Učebnice a skripta na LF UP

Autor Název díla Typ 
publikace Náklad Vydání Počet 

stran ISBN, ISSN

Bouček, J. Speciální psychiatrie učebnice 1000 1 250 80-244-1354-X

Dvořáčková, S. Příklady z lékařské chemie 
a biochemie skriptum 1000 2 76 80-244-1464-3

Heřman, M. Akutní CT mozku. Atlas nálezů učebnice 1000 1 182 80-244-1229-2

Holibková, A. Přehled anatomie člověka skriptum 1500 4 145 80-244-1480-5

Valentová, K. Praktikum lékařské chemie pro obor 
zubní lékařství skriptum 400 1 84 80-244-1416-3

Valentová, K. Chemické vlastnosti dentálních 
materiálů skriptum 400 1 73 80-244-1308-6

Tichý, M. Maligní epidermální nádory skriptum 300 1 46 80-244-1279-9

Prudil, L. Vybrané kapitoly práva pro 
zdravotnický management skriptum 200 1 82 80-244-1304-3

Němec, P. a kol. Kardiochirurgie skriptum 700 1 104 80-244-1303-5

Malínský, J. 
– Lichnovský, V.

Přehled embryologie člověka 
v obrazech skriptum 600 3 201 80-244-1273-X

Krejčí, P. Dentální radiologie skriptum 200 1 98 80-244-1452-X

Kolářová, H. 
a kol.

Modelové otázky pro přijímací 
zkoušky z fyziky, chemie a biologie ostatní 4000 1 44 80-244-1158-X

Horák, P. Revmatologie v klinické praxi sborník 300 1 32 80-244-1285-3

Hrušková, P. Konference vědeckých prací studentů 
DSP sborník 115 1 56 80-244-1447-3

Kudlová, P. Sociokulturní kontexty 
v ošetřovatelství a porodní asistenci sborník 300 1 656 80-244-1424-4

Šimánek, V. Biomedical Papers 2006 Vol. 149/2, 
150/1 periodikum 100 1 188 1213-8118

Šimánek, V. Biomedical Papers Vol. 150 
Supplementum č. 1 periodikum 200 1 32 1213-8118

Procházka, V.
I. gastroenterologický a hepatologický 
pracovní den 60. výročí II. interní 
kliniky 

sborník 200 1 64 80-244-1450-3



81

6  ZÁLEŽITOSTI ROZVOJE FAKULTY

6.1 EVALUACE VÝUKY (AK. ROK 2005/6)

Evaluace výuky oborů Všeobecné lékařství a Zubní lékařství na Lékařské fakultě Univerzity Palackého 
v Olomouci za akademický rok 2005/2006 proběhla na všech ústavech a klinikách. Stejně jako v předcháze-
jících letech byla realizována formou písemných dotazníků, které byly pro tento účel aktualizovány a zjed-
nodušeny.

Návratnost dotazníků činila průměrně 70 % a lze tedy považovat výsledky za vypovídající. Souhrnně lze 
hodnocení výuky ze strany studentů hodnotit jako kladné, i když jsou zřejmé některé negativní skutečnos-
ti. Nejdůležitější připomínky a návrhy studentů a jednotlivých pracovišť lze charakterizovat následujícími 
body:
 1. požadavek výuky kardiologie jako celku (výuka je rozdělena na dvě části),
 2. vysoká vytíženost vyučujících na některých klinických pracovištích zdravotnickým provozem vedoucí 

ke skutečnosti, že studentům nebyla věnována pozornost v dostatečné míře,
 3. nukleární medicína požaduje změnu na klinický obor a tedy možnost mít menší skupiny studentů,
 4. neurologie požaduje zařazení do V. ročníku,
 5. spojit výuku pediatrické propedeutiky s výukou pediatrie v V. ročníku,
 6. je kladně hodnocena výuka typu „Case study“ a „EBM“,
 7. vypisování zkouškových termínů v průběhu semestru – po ukončení bloku v klinických oborech,
 8. nepřítomnost, nedostatečná vybavenost nebo velká vzdálenost šaten (neurologie, gynekologie, I. chi-

rurgie, I. interní klinika)
 9. v nové nemocniční budově (modrý pavilon) jsou nedostatečné prostory pro výuku chirurgie, učí se 

v prostorách staré budovy, které nejsou vybaveny didaktickou technikou (PC + data projektor),
 10. neochota zejména středního zdravotního personálu na některých klinikách,
 11. požadavek studentů na novější studijní texty v některých předmětech,
 12. požadavek studentů na zpřístupnění otázek a výukových textů na internetu,
 13. zastaralé vybavení piteven,
 14. malá vybavenost posluchačů teoretickými znalostmi při výuce chirurgie.

Řešení některých nedostatků je však problematické a realizovatelné jen zčásti. Přestavba učeben a šaten 
je limitována ekonomickými možnostmi a prostorovou kapacitou. Je nutné v této souvislosti poukázat na 
rostoucí počet studentů a nutnost dostavby Teoretických ústavů LF UP k zajištění a udržení kvalitní výuky. 
Požadavky na úpravu studijních programů (změny v blokové výuce, zařazení předmětů do studijních ročníků) 
byly zváženy a projednány Evaluační komisí pro kurikulum všeobecného lékařství. Požadavky studentů byly 
rovněž pečlivě projednány vedením LF UP a současně i na poradě děkana s přednosty ústavů a klinik.

V rámci celofakultní evaluace výuky se jeví jako nedostatek menší horizontální a vertikální propojení 
výuky. Jedním z cílů pro další období bude prohloubit tuto integraci výuky, která by mohla zkvalitnit výukový 
proces a současně snížit počet zkoušek. Lze zvažovat přesunutí části hodin výuky teoretických a preklinic-
kých oborů do výuky klinických předmětů. Cílem by mělo být omezení prohlubujícího se dělení výuky na 
jednotlivé předměty bez propojení s dalšími lékařskými obory, které by prakticky demonstrovalo význam 
probíraného tématu.

Odpovědné provedení evaluace výuky bude nadále nedílnou součástí hodnocení jednotlivých praco-
višť. Dále se jeví jako účelné, aby jednotlivá pracoviště zveřejňovaly svoje zprávy o evaluaci výuky na svých 
webových stránkách. Vítána je užší spolupráce Spolku mediků a pro další období jí bude věnována patřičná 
pozornost.

Evaluace výuky studenty jsou realizovány každoročně také u nelékařských studijních programů. Za eva-
luační šetření, která vyhodnocují problematiku studijních programů, nesou odpovědnost garantující ústavy 
a kliniky pro příslušné studijních programy. Jednotlivá pracoviště pak odpovídají za evaluaci konkrétní 
studijní disciplíny, kterou zajišťují a vyučují. K výroční evaluaci (1x ročně) je využívána nejčastěji technika 



82

dotazníkového šetření, probíhá ale také kontinuální monitoring, který se realizuje: formou rozhovorů (indi-
viduálních nebo ve skupině), kontrolní činností, kontinuálním řešením problémů, které průběžně sdělují jak 
studenti, tak vyučující. Studenti mají své zástupce v oborových pedagogických komisích, v  Kolegiu děkana 
a v Akademickém senátu LF UP. Prostřednictvím těchto řídících, kontrolních a regulatorních orgánů mohou 
také ovlivňovat kvalitu výchovně vzdělávacího procesu a studijního zázemí.

Pro dotazníkové evaluační šetření mají studenti od konce roku 2006 k dispozici elektronický univerzál-
ní dotazníkový systém (UDS), který nabízí dotazníky jak pro hodnocení jednotlivých předmětů, tak pro 
hodnocení oborů. Výstupy evaluačních šetření jsou předávány vedení LF UP, jsou zveřejněny na vývěskách 
garantujících ústavů/ klinik, event. jsou v online podobě na www.upol.cz, jsou diskutovány na poradách 
příslušných pracovišť, příp. s konkrétními vyučujícími, se zástupci studentů konkrétního ročníku apod.

6.1.1 Úvodní kurs pro studenty programu Všeobecné lékařství
V akademickém roce 2006/2007 byl poprvé pro nově nastupující studenty programu Všeobecné lékařství 

organizován Úvodní kurs. Jeho cílem bylo seznámit studenty LF UP se základními informacemi, souvisejí-
cími se studiem. Dále byly prezentovány zásady kreditového systému, základní normy a předpisy, možnosti 
zahraničních stáží a podmínky pro jejich absolvování. Neméně důležitou součástí Úvodu do studia byly 
informace o studentských pedagogických a vědeckých silách, Informačním středisku LF UP, včetně jeho 
služeb a studentských organizacích na LF UP. Jednotlivá témata jsou přehledně uvedena v tabulce.

TÉMA PŘEDNÁŠEJÍCÍ

Představení LF UP
(struktura fakulty, představení vedení a děkanátu)

děkan prof. MUDr. Z. Kolář, CSc.
proděkan doc. MUDr. M. Kolář, Ph.D.

Studium v I.–VI. ročníku
(organizace studia v kreditovém systému, předzápisy a zápisy ke 
zkouškám, související studijní předpisy, Studijní a zkušební řád UP, 
Směrnice děkana ke Studijnímu a zkušebnímu řádu UP, webové 
stránky a jiné)

proděkan doc. MUDr. M. Kolář, Ph.D.
proděkan prof. MUDr. V. Mihál, CSc.

Možnosti zahraničních stáží
(program Socrates/Erasmus, další možnosti studia v zahraničí) proděkan prof. MUDr. V. Kolek, DrSc.

Studentská vědecká (SVOČ) a pedagogická činnost proděkan doc. Mgr. M. Modrianský, Ph.D.
proděkan doc. MUDr. M. Kolář, Ph.D.

Informační středisko LF
(služby knihovny a informační technologie) Mgr. J. Potomková

Studentské organizace
(Spolek mediků, studentské akce a jiné)

předsedkyně Spolků mediků LF UP
E. Pukančíková

Dotazy studentů

6.1.2 Úvod do studia Zubního lékařství
Cílem Úvodu do studia bylo seznámit nové studenty Zubního lékařství LF UP se základními informacemi 
souvisejícími se studiem. Studentům byly prezentovány zásady kreditového systému, základní normy a před-
pisy, možnosti zahraničních stáží a podmínky pro jejich absolvování. Neméně důležitou součástí Úvodu do 
studia byly informace o studentských pedagogických a vědeckých silách, informačním středisku LF UP, včetně 
jeho služeb a studentských organizací na LF UP. Jednotlivá témata jsou přehledně uvedena v tabulce.



83

ÚVOD DO STUDIA

TÉMA PŘEDNÁŠEJÍCÍ

Představení LF UP (struktura fakulty, představení vedení 
a děkanátu)

prof. MUDr. M. Eber, CSc. – proděkan pro záležitosti studia 
Zubního lékařství

Studium v I.–V. ročníku
(organizace studia v kreditovém systému, předzápisy a zápisy 
ke zkouškám, související studijní předpisy, Studijní a zkušební 
řád UP, Směrnice děkana ke Studijnímu a zkušebnímu řádu UP, 
webové stránky a jiné)

Ing. A. Antošová – vedoucí studijního oddělení
B. Vágnerová DiS – referentka pro studium Zubního 
lékařství

Studentská vědecká činnost (SVOČ) a pedagogická činnost Nováková – učitel pověřený vedením SVOČ

Informační středisko LF Mgr. J. Potomková – vedoucí Informačního centra

Studentské organizace (Spolek studentů stomatologie, 
studentské akce a jiné)

Předsedkyně Spolku studentů stomatologie
A. Veitová 

Dotazy studentů

6.2 DLOUHODOBÝ ZÁMĚR LF UP 2006 (AKTUALIZACE)

Pedagogická oblast
 1. Zkvalitňovat teoretickou i praktickou výuku studijních oborů Všeobecné lékařství a Zubní lékařství (viz 

bod 23 této části)
 2. Vytvářet podmínky pro postupné zvyšování počtu studentů u studijního oboru Zubní lékařství tak, jak 

požaduje společenská poptávka.
 3. Z kapacitních důvodů stabilizovat počty nově přijímaných studentů studijních oborů Všeobecné lékařství 

na 200 a Zubní lékařství na 100.
 4. Zahájit výuku nového studijního oboru Radiologický asistent (v akademickém roce 2006/2007).
 5. Pracovat na přípravě akreditace navazujícího magisterského studijního programu Specializace ve zdra-

votnictví se studijním oborem „Dlouhodobá ošetřovatelská péče u dospělých“ v kombinované formě.
 6. Pokračovat ve zdokonalování přijímacího řízení pro magisterské a bakalářské studijní pro gramy.
 7. Připravit modelové otázky přijímacího řízení pro nelékařské obory. Využití programu STAG.
 8. Připravovat akreditaci nových doktorských studijních programů – Dermatovenerologie, Onkologie 

a Urologie.
 9. Připravit k akreditaci doktorské studijní programy Ošetřovatelství a Rehabilitace.
 10. Preferovat přijímání studentů DSP do prezenční formy studia, v programech, kde jsou pro to vytvořeny 

podmínky postupně navyšovat počty přijímaných studentů do DSP.
 11. U vybraných doktorských studijních programů nabídnout výuku i v anglickém jazyce.
 12. Rozvíjet spolupráci s FN Olomouc ve všech oblastech dle podepsané smlouvy.
 13. Zprovoznit nasazení systému STAG v dalších oblastech organizace studia (modul Absolvent, dodatek 

k diplomu – Diploma Supplement).
 14. Dokončit harmonizaci nelékařských studijních programů regulovaných zdravotnických profesí s požadav-

ky EU.
 15. Vytvářet podmínky pro zvyšování počtu příjímaných zahraničních studentů (samoplátců) do magister-

ských a doktorských studijních programů.
 16. Pokračovat ve spolupráci s Olomouckým krajem v oblasti restrukturalizace zdravotnického školství 

v regionu.
 17. Pracovat na přípravě nových společných bakalářských studijních programů se Střední zdravotnickou 

školou a Vyšší zdravotnickou školou v Olomouci (Radiologický asistent, Zdravotnický laborant, Speci-
alizace ve zdravotnictví – Dětská sestra).

 18. Podporovat mobilitu studentů a pedagogů s využitím mezinárodních programů i bilaterálních smluv.
 19. Harmonizovat působnost kreditového systému v magisterských,  bakalářských a doktorských studijních 

programech. Spolupracovat s evropskými lékařskými a výzkumnými institucemi.



84

 20. Pokračovat v evaluačních postupech při hodnocení pedagogického procesu v interakci student – uči-
tel.

 21. Využívat simulátory ve výuce Zubního lékařství a zkušenosti přenést i do jiných oborů studia na LF.
 22. Modernizovat a budovat nové speciální učebny pro výuku všech studijních oborů, zejména Ošetřova-

telství, Porodní asistentka a Rehabilitace (včetně speciálních simulátorů a technického a počítačového 
vybavení).

 23. Pokračovat v modernizaci metodik a užívání moderních technologií ve výchovně vzdělávacích procesech 
na LF u lékařských i nelékařských studijních programů, např.: využívání komunikačních technologií 
– E-learning (LMS Unifor 2,0), modernizace výukových metod směrem k problémové a projektové 
výuce, k integrované mezioborové výuce s cílem podpořit efektivní interdisciplinární týmovou práci ve 
zdravotnictví).

 24. Podporovat studenty v profesních, odborných a vědecko-výzkumných mimo studijních aktivitách.
 25. Podporovat aktivity studentů, které rozvíjejí spolupráci LF UP s regionem (např.: profesní organizace, 

ČČK, zdravotně sociální referáty města, kraje).
 26. Zapojení LF UP do specializační přípravy lékařských a nelékařských zdravotnických oborů.

Materiální a organizační oblast
 1. Dostavba TÚ LF, Hněvotínská:
 ▶ dokončit projektovou přípravu,
 ▶ připravit koncepci činnosti pracovišť v přechodném období,
 ▶ připravit pracoviště a provozy TÚ na zahájení dostavby TÚ a na jejich následnou celkovou rekon-

strukci (zajistit náhradní prostory),
 ▶ dokončit převody pozemků z majetku FN a města Olomouc na UP.
 2. Řešit otázku prostor Ústavu teorie a praxe ošetřovatelství.
 3. Zavádět další inovace výukových technologií, včetně adaptací stávajících výukových prostor.
 4. Systematicky pokračovat v převádění veškeré komunikace LF na počítačovou síť.
 5. Příprava a realizace nového organizačního členění fakulty, příprava na osamostatnění nelékařských 

zdravotnických oborů – nová fakulta.

Personální oblast
 1. Pokračovat v systému rozdělování fi nančních prostředků pracovištím LF UP založeném na reálném 

stavu odrážejícím jejich skutečné příjmy a výdaje.
 2. Pokračovat v minimalizaci stavu administrativních a technických pracovníků.
 3. Optimalizovat počet externích učitelů.
 4. Dbát na další kvalifi kační růst vědeckých i pedagogických pracovníků LF UP.

Věda a výzkum
 1. Podporovat výzkum v biomedicínských vědách dle schválených dlouhodobých výzkumných priorit
 ▶ otázky vzniku, vývoje a léčby kardiovaskulárních onemocnění,
 ▶ otázky vzniku, vývoje a léčby nádorových onemocnění,
 ▶ mechanismus účinku fyziologicky a farmakologicky aktivních látek,
 ▶ molekulárně-biologická podstata fyziologických a patologických stavů,
 ▶ studium imunopatologických procesů a alergických stavů,
 ▶ genetická podstata a diagnostika vrozených vývojových vad a dědičných onemocnění,
 ▶ transplantace tkání a orgánů,
 ▶ epidemiologie civilizačních chorob.
 2. Podporovat aktivity pracovníků LF UP směřující k získání grantů, VZ a VC, včetně ze zemí EU.
 3. Vytvořit podmínky pro zapojení pracovišť do dalších mezinárodních výzkumných aktivit.
 4. Spolupracovat intenzivněji s AV ČR, podnikatelskou sférou i orgány kraje a SM Olomouce při získávání 

grantových prostředků, inovaci studijních programů a budování fakulty.



85

Zdravotnické – nelékařské obory
Rok 2006 byl pro zdravotnické nelékařské obory na LF UP zejména rokem intenzivních příprav na zásadní 

organizační změny.

▶ Vedení fakulty realizovalo první etapu vnitřní reorganizace LF – oddělení lékařskýcha nelékařských oborů 
– byla schválena změna Statutu LF UP – zřízeno Centrum zdravotnických oborů, Ústav teorie a praxe 
ošetřovatelství byl přejmenován na Ústav ošetřovatelství a porodní asistence, nově byly ustanoveny: Ústav 
fyzioterapie, Ústav radiologických metod, Ústav společenských a humanitních věd.

▶ Byl otevřen nově akreditovaný obor studia – Radiologický asistent, bylo přijato prvních 22 studentů do 
1.ročníku studia.

▶ Byl připraven doktorský studijní program v oboru ošetřovatelství a postoupen k akreditaci.
▶ Byla připravena a v únoru podána žádost o akreditaci bakalářského oboru Všeobecná sestra v kombi-

nované formě studia a oboru Fyzioterapie v prezenční formě studia. Akreditací prochází také navazující 
magisterský obor Fyzioterapie (dosud Klinická kineziologie a kinezioterapie).

▶ Spolupráce s Vyšší zdravotnickou školou v Olomouci v rámci nového bakalářského studijního programu 
Radiologický asistent – LF UP převádí postupně její dva odborné vyučující jako své interní pracovníky.

▶ Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky zahájil přípravy nového manažerského studijního programu 
typu MBA ve spolupráci s VCU Richmond (USA).

▶ Pokračuje angažovanost nelékařských oborů v rámci Rozvojových programů MŠMT – poprvé za poslední 
cca tři roky nebyl přijat e-learningový projekt na rozvoj a aktualizaci LMS (údajně se ztratil), veškeré e-
learningové aktivity jsou tedy hrazeny z rozpočtu Ústavu ošetřovatelství a porodní asistence.

▶ Byla realizována již pátá mezinárodní konference ošetřovatelství v Olomouci, jejímiž spolupořadateli 
byly: JLF UK Martin, VN Olomouc, FN Olomouc, SZŠ a VZŠ Olomouc.

▶ Pracoviště garantující zdravotnické obory studia také v tomto roce pracovali v rámci mezinárodních 
i národních projektů, ať už jako autoři a nositelé projektu a nebo jako spoluředitelé či oponenti (zejména 
Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF UP).

▶ Byl dokončen mezinárodní projekt Leonardo da Vinci s Fachhochschule Bielefeld – No. 2004 – 146 172 
e-learning-assistant.

▶ Pokračovala mezinárodní spolupráce v rámci projektů Sokrates – Erasmus (ENNE, ETNA), Leonardo da 
Vinci i v rámci bilaterálních smluv.

▶ Pokračuje zvyšování kvalifi kace odborných asistentů zdravotnických oborů (1x ukončeno rigorózum 
(PhDr.) v oboru ošetřovatelství a rehabilitace; 2x ukončeno Ph.D. studium (obor aplikovaná antropologie 
a obor kinantropologie; 1x habilitace v oboru ošetřovatelství).

▶ Byl uzavřen první zkušební cyklus elektronické evaluace výuky studenty zdravotnických  oborů.

6.3 INFORMAČNÍ A TECHNICKÉ VYBAVENÍ

Knihovnicko-informační služby byly poskytovány Informačním centrem LF UP, které bylo od 1. 7. 2006 
přičleněno ke Knihovně Univerzity Palackého (KUP) jako Knihovna Lékařské fakulty. Jednou z největších 
výhod, vyplývajících z této organizační změny, je možnost přispívat do elektronického souborného katalogu 
Univerzity Palackého pod metodickým vedením KUP.

Souborný katalog je přístupný buď formou OPACu v síti UPONET, nebo na internetu a umožňuje základní 
orientaci v umístění a dostupnosti knihovního fondu.

Monografi cká literatura je uložena ve volném výběru Šantavého sálu pro účely prezenčního studia, v půj-
čovně lékařské literatury s možností absenčních výpůjček elektronickou cestou a 46 dílčích knihovnách na 
ústavech a klinikách.

Periodická literatura je umístěna v centrální studovně časopisů, starší ročníky v suterénním skladu s kom-
paktními pojízdnými regály. Bylo zajištěno předplatné 266 titulů časopisů v tištěné podobě, z toho 154 zahra-
ničních (90% s impakt faktorem a 20% unikátů v ČR). V souladu s licenčními podmínkami nakladatelů byly 
aktivovány přístupy do plných textů časopiseckých článků online.



86

Účast v konzorciích prestižních zahraničních nakladatelství Blackwell, Elsevier, Kluwer Lippincott- 
-Williams-Wilkins, Springer a Wiley rozšířila rozsah kolekce časopisů o elektronický přístup k dalším téměř 
1000 časopisům včetně archivů online.

Pokračovalo využívání zdrojů projektu 1N04183 „Informační pokrytí výzkumu a vývoje v medicíně v Čes-
ké republice“, jehož hlavním řešitelem je Univerzita Karlova v Praze. Součástí jsou biomedicínské databáze 
OVID MEDLINE, EMBASE, COCHRANE LIBRARY, MICROMEDEX a kolekce 51 impaktovaných lékař-
ských časopisů nakladatelství LWW. Jednotný interface Ovid Technologies dává příležitost k paralelnímu 
vyhledávání v několika databázích zároveň, vyloučení duplikátů a obohacení výsledků rešerše o unikátní 
záznamy. V rámci řešení projektu 1NO4183 byly rovněž využity veškeré možnosti aktivace fulltextů v rámci 
těchto databází. V roce 2006 byly zajištěny přístupy do dalších databází s využitím fi nančních prostředků 
rozvojových programů a projektu ESF „Zavádění principů medicíny založené na důkazu do výuky na VŠ, 
jmenovitě: MD Images (obrazová lékařská dokumentace), DynaMed a Clinacal Evidence (syntetické zdroje 
pro medicínu založenou na důkazu).

Kromě výše zmíněných zdrojů byly k dispozici databáze z nabídky Knihovny UP, např. EBSCOHost, 
ScienceDirest, SpringerLink, Web of Science, Scopus, Proquest a mnoho dalších s výhodou přístupu k mul-
tidisciplinárním zdrojům informací.

V současné době má většina databází prolinkovány přístupy do plných textů koncových dokumentů. 
Knihovna LF zajistila další možnosti, jak získávat primární dokumenty online pomocí. mapování interneto-
vých zdrojů pro identifi kacii aktuálních možností přístupu k plným textům zdarma (servery www.freemedi-
caljournals.com, www.pubmedcentral.nih.gov, http://highwire.stanford.edu, domovské stránky nakladatelů 
časopisecké literatury). Stávající webová kolekce abecedně řazených elektronických časopisů byla průběžně 
aktualizována a byly tak vytvořeny předpoklady pro úspory při pořizování koncových dokumentů z jiných 
knihoven resp. ze zahraničí.

Pro využívání elektronických zdrojů informací měli studenti k dispozici Šantavého sál se 35 PC a nově 
vybudované Moresovo studijní počítačové centrum v levém respiriu Teoretických ústavů se 60 PC v non-stop 
provozu. Síťový tisk byl zajištěn prostřednictvím identifi kačních karet (technologie SafeQueue).

V roce 2006 se Knihovna LF podílela na rozvojovém programu NOE – Novel Education (http:noe.upol.cz), 
který si klade za cíl tvorbu a zveřejnění webových tutoriálů pro podporu e-learningu.

ZÁKLADNÍ STASTISTICKÉ ÚDAJE 

Počet zaregistrovaných uživatelů
Z toho studenti: 75 %  3 225

Knihovní fond celkem  133 913 

Přírůstek knihovního fondu za rok 2006  270 

Počet tištěných titulů periodik:
– z toho zahraniční časopisy
Přístupy k E-časopisů včetně konzorciálních licencí 

  266
154
980

Otevírací doba za týden (hod. v nejdelším provozu)  50

Počet absenčních výpůjček : elektronicky
klasicky

15 827
3 997   

Počet registrovaných uživatelů  3 046

Počet studijních míst s výpočetní technikou  105 

Počet kopírek v síťovém provozu  2

Meziknihovní výpůjční služba pro vlastní uživatele
jiné knihovny
ze zahraničí

 402
804

73 

Rešerše z bibliografi ckých databází  118

Počet vzdělávacích akcí včetně výuky
Počet účastníků

 62
999



87

Vzdělávání uživatelů odborných informací

V souladu se světovými trendy věnovalo Informační centrum značnou pozornost zvyšování úrovně infor-
mační gramotnosti uživatelů a jeho personál zajišťoval výuku v tomto rozsahu:
▶ „Biomedicínské informace a vyhledávání důkazů“
 • seminář v rámci blokové výuky předmětu Medicína založená na důkazu, Ústav preventivního lékařství, 

6. ročník studia všeobecného lékařství, únor–květen, říjen–prosinec
  7 seminářů × 25 studentů = 175 účastníků
▶ „Work on computers“
 • Kurz pro studenty anglického programu, únor–květen, říjen–prosinec 
  8 modulů × 4 skupiny = 32 seminářů, 40 účastníků
▶ „Vyhledávání literárních informací“
 • Kurz v rámci projektu EU „Zvýšení kvalifi kace a fl exibility absolventů doktorského studijního pro-

gramu na LF UP“, leden a červen
  4 semináře × 16 studentů = 64 účastníků PGVS
▶ „Prezentování a publikace výsledků“
 • Kurz v rámci projektu EU „Zvýšení kvalifi kace a fl exibility absolventů doktorského studijního pro-

gramu na LF UP“, leden a červen
  2 semináře × 30 studentů = 60 účastníků
▶ „Aktuální nabídka elektronických informačních zdrojů“
 • Vystoupení na poradě primářů Fakultní nemocnice Olomouc, květen, 55 účastníků
▶ „Vyhledávání důkazů – zdroje a hodnocení kvality“
 • Prezentace v rámci semináře projektu INNOMED, květen
  65 účastníků Fakultní nemocnice Olomouc
▶ „Využití databáze DynaMed pro vyhledávání důkazů a jejich uplatnění v klinické praxi“
 • Prezentace v rámci semináře projektu INNOMED, říjen
  56 účastníků Fakultní nemocnice Olomouc
▶ „Multizdrojové vyhledávání informací pro obor hemato-onkologie“
 • Seminář pro Hemato-onkologickou kliniku Fakultní nemocnice Olomouc, říjen
  35 účastníků kliniky HOK
▶ „Medicína založená na důkazu z pohledu klinika, epidemiologa a informatika“
 • Prezentace v rámci semináře projektu INNOMED, prosinec
 52 účastníků Nemocnice Hranice
▶ Úvodní kurz pro studenty 1.ročníku VŠEO a stomatologie
 • „Prezentace knihovnicko-informačních služeb“, září
  2 semináře
  250 účastníků
▶ „Význam časopiseckých klubů (journal clubs) pro kritickou analýzu lékařské literatury“
 Prezentace na semináři řešitelského týmu projektu EU „Zavedení principů medicíny založené na důkazu 

do výuky na VŠ“, listopad
 18 účastníků
▶ Metodika vyhledání aktuálních informací na téma „Klostridiové infekce a plynatá gangréna“
 • Informační vstup pro posluchače 3.ročníku VŠEO v rámci přednášky Mikrobiologie II , listopad
  45 účastníků
▶ Metodika vyhledání aktuálních informací na téma „Makrolidová antibiotika pro léčbu Lymeské 

nemoci“
 • Informační vstup pro posluchače 3.ročníku VŠEO v rámci přednášky Mikrobiologie II, listopad
  45 účastníků
▶ „Zdroje informací a vyhledávání důkazů na téma horečka neznámého původu u dětí“ v rámci před-

mětu Pediatrie, prosinec
 18 účastníků
 • „Internetové zdroje pro medicínu a zdrav.“, předmět C kurikula LF UP
  6 modulů, říjen – prosinec, 21 účastníků.



88

Konzultační a poradenská činnost se orientovala na tyto oblasti:
▶ mapování elektronických zdrojů informací a jejich dostupnost v plnotextové podobě,
▶ citační ohlasy na vědecké publikace,
▶ normy pro citování biomedicínské literatury.

Ošetřovatelské informační a školící centrum
Pro specifi cké informační zdroje a služby oboru ošetřovatelství bylo zřízeno za podpory American Interna-

tional Health Alliance (USA) v roce 1999 při Ústavu teorie a praxe ošetřovatelství Ošetřovatelské informační 
a školící centrum (dále jen NLRC).

Ošetřovatelské informační a školící centrum je jediné svého druhu v ČR a poskytuje služby nejen našim 
studentům a studentům zdravotnických škol dostupného regionu, ale také studentům NCONZO (dříve 
IDVZP) v Brně, sestrám a porodním asistentkám z celé ČR, učitelům ošetřovatelství středních, vyšších 
a vysokých škol v ČR, je konzultantem pro Ošetřovatelské centrum v Košicích. Svým klientům poskytuje 
centrum nejen prezenční možnost studia odborné literatury a periodik (českých i zahraničních), ale také 
konzultační a poradenské odborné služby, pořádá či spolupořádá regionální, nadregionální vzdělávací akce 
(kurzy – jako součást celoživotního vzdělávání sester a odborných učitelů…)

NLRC vede roční statistiky návštěv, akcí, poskytnutých služeb, přírůstků, inventáře. Ve vybavení je: PC, 
přístup na internet, přístup do volných i placených informačních databází, tiskárna, scanner, televizor a video-
rekordér, kopírka, kroužkový vazač, lištové vazby, několik výukových pomůcek.

Statistika návštěvnosti NLRC
NLRC je v provozu 12 měsíců v roce. Běžný provoz kopíruje akademický rok. Tzn., že v období zkouš-

kovém a letních prázdnin je návštěvnost minimální, provoz centra pro veřejnost se redukuje a centrum je 
vytěžováno výukou v kurzech.

Aktuální informace o dění v centru je možno najít na http://utpo.upol.cz pod záložkou NLRC nebo 
Aktuality.

Struktura návštěvníků NLRC Počet návštěv

Bakalářské studium – ošetřovatelství: 670

Magisterské studium – dlouhodobá péče: 286

Magisterské studium – USZŠ: 7

Bakalářské studium – Porodní asistentka: 168

Magisterské studium – Všeobecné lékařství: 3

Akademičtí pracovníci: 52

Ostatní návštěvníci (nejčastěji zdravotní sestry a studenti VZŠ) 54

 Celková návštěvnost NLRC: 1 240

E-learning (LMS Unifor)
Od roku 2002 nelékařské obory řeší problém distančních studijních opor. S ohledem na perspektivu dal-

šího rozvoje kombinovaných forem studia a vzhledem k širší využitelnosti a zvýšení komfortu a atraktivnosti 
studia, byl zvolen E-learningový systém studijních distančních opor pro nelékařské zdravotnické obory. LF 
UP má od konce roku 2002 nainstalován server a zakoupen LMS UNIFOR. Rok 2003 od září do prosince 
byl startovacím obdobím provozu LMS Unifor 2,0 na LF UP. Rozvoj systému a jeho využití pokračoval také 
v roce 2004 a 2005. Od roku 2005 je systém LMS Unifor umístěn na jeden společný server pro celou Uni-
verzitu Palackého, kde jsou jednotlivé databáze rozděleny podle fakult. Přístup do systému je k dispozici na 
adrese http://unifor.upol.cz.
V roce 2006 byl zakoupen nový server.



89

LMS UNIFOR na LF UP – statistika za rok 2006, čtvrtý rok provozu
V systému LMS Unifor 2.6 – Lékařská fakulta je zaregistrováno 545 uživatelů. Z toho 523 uživatelů tvoří 

studenti. Celé studium v tomto systému má na starost 21 tutorů + 1 administrátor. Tito uživatelé jsou také 
současně autory veškerých distančních textů v tomto LMS systému. Studium je rozděleno do dvou kurzů, 
kde je vytvořeno celkem 52 disciplín.

Uživatelé

Zaregistrovaní uživatelé 545

Studenti 523

Ročníky 17

Tutoři 21

Autoři textů 22

Administrátoři 1

Studium

Kurzy 2

Disciplíny 52

Přistupy

Průměrná délka připojení měsíčně 167 hodin

Průměrný počet přístupů měsíčně 1373 krát



90

7  HOSPODAŘENÍ FAKULTY

7.1 ROZBOR HOSPODAŘENÍ

Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci v roce 2006 hospodařila s provozní dotací ve výši 
279.469 tis. Kč (včetně grantů, vědecko-výzkumných záměrů) a s ostatními výnosy z hlavní činnosti 49.862 
tis. Kč a z doplňkové činnosti 5.640 tis. Kč. Největším nákladem jsou osobní náklady v celkové výši 195.564 
tis. Kč, dále spotřeba materiálu 48.194 tis. Kč, odpisy 8.061 tis. Kč, služby včetně cestovného 23.310 tis. Kč, 
energie 9.157 tis. Kč, stipendia 7.137 tis. Kč a ostatní 43.522 tis. Kč.

Hospodářský výsledek

Hlavní činnost Výnosy 329.331 tis. Kč

Náklady 329.365 tis. Kč

hospodářský výsledek – 34 tis. Kč

Doplňková činnost Výnosy 5.640 tis. Kč

Náklady 5.580 tis. Kč

hospodářský výsledek 60 tis. Kč

Celkem Výnosy 334.971 tis. Kč

Náklady 334.945 tis. Kč

hospodářský výsledek 26 tis. Kč

7.2 FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ STUDIJNÍHO PROGRAMU

2004 2005 2006

mil. Kč % mil.Kč % mil.Kč %

Dotace MŠMT ČR 154,380 60,1 165,423 55,3 184,385 55

Grantové prostředky 63,909 24,9 86,809 29 95,084 28,4

Poplatky zahr. stud. 14,922 5,8 19,812 6,6 24,407 7,3

Výnosy z DČ 7,656 3 6,177 2,1 5,640 1,7

Ostatní výnosy 16,007 6,2 20,817 7 25,455 7,6

C e l k e m 256,874 100 299,038 100 334,971 100



91

7.3 FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZÍSKANÉ 
Z GRANTOVÝCH PROJEKTŮ V ROCE 2006

Poskytovatel
Počet grantových projektů Finanční dotace v tis. Kč

Nositel Spolunositel Nositel Spolunositel Celkem

GA ČR 5 5 3 708 1 884 5 592

IGA MZ ČR 37 7 25 502 2 863 28 365

MŠMT:

Výzkumné záměry 2 0 43 446 0 43 446

Kontakt 4 0 1 313 0 1 313

COST 3 0 1 500 0 1 500

NPVII 1 0 870 0 870

MPO ČR 1 4 3 690 3 557,5 7 247,5

MZe ČR 0 2 0 850 850

AV ČR 1 0 738 0 738

AIP 5 0 89 0 89

WHO, 6.RP, ESF, Leonardo 8 0 8 044 0 8 044

Rozvojové programy 9 5 6 840 2 211 9 051

FRVŠ 11 0 3 014 0 3 014

CELKEM 87 23 98 754 11 365,5 110 119,5

7.3.1 Srovnání fi nančních prostředků z grantových projektů získaných 
v letech 2004–2006

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

2004 2005 2006

IGA MZ
MŠMT



92

7.3.2 Finanční prostředky vložené LF UP do grantových projektů

Poskytovatel Výše příspěvku za rok 2004 
(v tis. Kč)

Výše příspěvku za rok 2005 
(v tis. Kč)

Výše příspěvku za rok 2006 
(v tis. Kč)

MŠMT ČR 381 6 103 6 223

GA ČR 300 671 387

MZ ČR 1 618 1 246 680

MPO ČR 2 602 3 092 3 909,5

6. RP 0 134 0

Celkem 4901 11 246 11 199,5

Konkrétní využití institucionální podpory specifi ckého výzkumu na fakultě

Dotace na specifi cký výzkum v roce 2006 18.954.000,00 Kč
Z toho čerpáno: osobní náklady 13.449.906,00 Kč
 (mzdy, příplatky, odměny, SZP výzkumných pracovníků)
 nákup odborné literatury 323.595,00 Kč
 příspěvky k projektům V a V 4.044.575,00 Kč
 v tom: provozní náklady 834.448,00 Kč
  služby, cestovné 369.221,00 Kč
  osobní náklady 2.538.310,00 Kč
  stipendia 297.720,00 Kč
  ostatní náklady  4.876,00 Kč
  (bankovní poplatky, kurzové ztráty)
 příspěvek na vnitřní granty LF UP 451.662,00 Kč
 v tom: provozní náklady 443.653,00 Kč
  služby, cestovné 8.009,00 Kč
  doplňkové/režijní náklady 684.262,00 Kč
  (energie, úklid, ostraha, pojištění) 
  



93

8  AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI

8.1  VĚKOVÁ KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA AKADEMICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ ROK 2006

Kategorie 20–29 30–39 40–49 50–59 60–69 70–99

Profesoři – – 2 14 21 8
Docenti – 3 20 20 25 4
Odbor.asistent. 12 132 93 65 26 –
Asistenti 30 4 – – 1 –
Lektoři 1 – – 1 – –
Vědečtí prac. 53 50 25 6 4 –

Celkový fyzický počet akademických pracovníků je 620
Celkový přepočtený počet akademických pracovníků na úvazky je 296,629.

8.2 OCENĚNÍ PRACOVNÍCI

MUDr. Libor Kvapil
Zlatá medaile UP

prof. MUDr. Josef Petřek, CSc.
Medaile „Za zásluhy o rozvoj UP“

prof. MUDr. Rostislav Koďousek, DrSc.
Zlatá medaile UP
Ocenění za rozvoj FN v Olomouc
Čestné členství Společnosti slovenských patologů

prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
Cena ministra zdravotnictví České republiky

prof. MUDr. Jiří Ehrmann, CSc.
Zlatá pamětní medaile Vladislava Antonína Gluzinského

prof. MUDr. Ivo Krč, DrSc.
Zlatá pamětní medaile Vladislava Antonína Gluzinského

doc. MUDr. Jarmila Fialová, CSc.
Čestné členství společnosti nemocí z povolání

MUDr. Ishraq Dhaifalah, Ph.D.
Award in Recognition of Women Obstetricians/Gynecologists 2006



94

doc. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D.
Cena rektora UP za monografi i Alkohol a játra
Cena děkana LF UP za významnou zahraniční publikaci

prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D.
Cena rektora UP za monografi i Atlas akutních CT vyšetření mozku

doc. RNDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D.
Cena děkana LF za zvýšení odborné kvalifi kace v r. 2006



95

9  ČINNOST FAKULTY

LF UP má zastoupení v pracovních skupinách a expertních komisích MZ ČR, MPO ČR a MŠMT ČR.
Několik pracovišť LF UP má statut pracovišť kvalifi kovaných pro znaleckou činnost dle zákona č.36/

1967 Sb. a Vyhlášky č. 37/1967 Sb. a tuto znaleckou činnost vykonávají.
Tak jako v předešlých letech LF UP spolupracovala s profesními odbornými společnostmi na pořádání 

seminářů, konferencí a dalších akcí. V řadě těchto společností má LF UP zastoupení v jejich celorepubliko-
vých výborech.

Spolek lékařů České lékařské společnosti J. E. Purkyně pravidelně využívá prostory LF UP ke konání 
přednáškových večerů, jejichž hlavní pozornost je věnována postgraduálnímu vzdělávání, prezentaci výsled-
ků vědecko-výzkumné práce a prohloubení kontaktu mezi odborníky LF UP, praktickými lékaři a širokou 
zdravotnickou veřejností.

LF UP pořádá ve spolupráci s Etickou komisí FNO a Moravskou křesťanskou akademií v Olomouci 
Bioetické konference, které jsou věnovány etickým otázkám. Na těchto konferencích pravidelně vystupují 
přední odborníci fakulty.

V rámci navazujícího magisterského studijního programu Dlouhodobá ošetřovatelská péče u dospělých běží 
spolupráce se Sociálním referátem Města Olomouce formou výuky předmětu Sociální práce I a II.

Nelékařské zdravotnické obory spolupracují v rámci konferencí, odborných akcí a také díky ošetřova-
telským praxím s desítkami nemocnic, agentur domácí péče, ambulantních zdravotnických zařízení, zdra-
votnických škol (SZŠ a VZŠ) včetně univerzit, kde se sestry vzdělávají z celé ČR. Kontakty jsou udržovány 
prostřednictvím mentorů klinické praxe, Informačního Bulletinu NLRC, přes internetové stránky i osobní 
korespondencí.

9.1 FAKULTNÍ KONFERENCE, SYMPOZIA, WORKSHOPY A JEJICH 
POŘADATELÉ

I. gastroenterologický a hepatologický pracovní den II. interní kliniky LF UP a FN Olomouc
 II. interní klinika LF UP a FN Olomouc
2. konference diagnostické, prediktivní a experimentální onkologie
 LF UP Olomouc, FN Olomouc, Sekce diagnosticé a prediktivní onkologie ČOS ČLS JEP, 
 Nadace „Rakovina věc veřejná“
2. moravské lymfomové sympozium
 Hemato-onkologická klinika LF UP Olomouc a Nadace Haimaom
III. kongres nemocí z povolání
 Společnost nemocí z povolání ČLS JEP a Lázně Luhačovice a.s.
5. mezinárodní konference ošetřovatelství
 Ústav teorie a praxe ošetřovatelství, LF UP a Ústav ošetřovatelství, Jesseniova lékařská fakulta, 
 Martin, Univerzita Komenského v Bratislavě
5. pracovní konference lékařů a sester III. interní kliniky
 III. interní klinika LF UP
6. neurosonologické dny
 Neurologická klinika LF UP a FN Olomouc
VI. kardiointervenční den
 I. interní klinika FN a LF UP Olomouc



96

VII. Vejdovského olomoucký vědecký den
 Oční klinika LF UP a FN OLomouc
IX. olomoucká dermatologická konference
 Klinika chorob kožních a pohlavních LF UP a FN Olomouc
IX. olomoucké onkologické dny
 Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie, LF UP
10. pracovní setkání „Antibiotická politika“ Soláň 2006
 Ústav mikrobiologie LF UP v Olomouci
XI. dny RAPL (Dny rinologie, alergologie, pneumologie, lázeňství)

Rinologická sekce České společnosti ORL, Česká imunologická a alergologická společnost a Česká pne-
umologická a ft izeologická společnost

14. mezinárodní kurz chirurgie středního ucha a disekce spánkové kosti s mezinárodní účastí
 ORL klinika FN a LF UP Olomouc
XIV. Moravsko–slovenské mikrobiologické dny
 Ústav mikrobiologie LF UP v Olomouci
XV. Moravskoslezské dny pneumologů
 Česká pneumologická a ft izeologická společnost
XVI. Chvojkův den
 ORL klinika FN a LF UP Olomouc, Vojenská nemocnice Olomouc
XX. Olomoucké hematologické dny
 Česká hematologická společnost, Hemato-onkologická klinika LF UP, Nadace Haimaom
XXI. Petřivalského-Rapantův chirurgický den
 I. chirurgická klinika FN a LF v Olomouci
XXIV. dny klinické a praktické pediatrie
 Dětská klinika LF UP a FN Olomouc
33. sjezd českých patologů a symposium molekulární patologie
 Ústav patologie, LF UP a Laboratoř molekulární patologie, LF UP
XXXIV. Český radiologický kongres
 Radiologická společnost ČLS JEP, odborný garant Radiologická klinika LF UP a FN Olomouc
85. meziregionální seminář patologů v rámci české sekce IAP
 Ústav patologie LF UP a FN Olomouc
86. meziregionální seminář patologů v rámci české sekce IAP
 Ústav patologie LF UP a FN Olomouc a Oddělení patologie nemocnice Opava
130. internistický den „Revmatologie v klinické praxi“
 III. interní klinika
Bazální stimulace – základní kurz
 Ústav teorie a praxe ošetřovatelství LF UP v Olomouci
Bazální stimulace – navazující kurz
 Ústav teorie a praxe ošetřovatelství LF UP v Olomouci
Klinický den dermatovenerologické kliniky
 Klinika chorob kožních a pohlavních LF UP a FN Olomouc
Mezikrajský seminář pneumologů

Klinika plicních nemocí a tuberkulózy, LF UP a FN Olomouc, Klinika plicních nemocí a tuberkulózy, 
LF MU a FN Brno

Moravský urologický den „Zlaté hory 2006“
 Urologická klinika LF a FNO



97

Olomoucký mamologický kongres
 Radiologická klinika LF UP a FN Olomouc
Olomoucký oft almologický serminář
 Oční klinika, LF UP a FN Olomouc
Perspektivy v léčbě demyelinizačních onemocnění
 Neurologická klinika LF UP a FN Olomouc
Postgraduální kurzy v chirurgii
 I. a II. chirurgická klinika LF UP a FN Olomouc
Pracovní setkání odborníků pro nemoci z povolání
 Klinika pracovního lékařství LF UP a FNO
Praktická ultrasonografi e 10
 Česká společnost pro ultrasonografi i, Česko-slovensko-švýcarská lékařská společnost
Regionální přednáškové odpoledne 3xO
 ORL klinika FN a LF UP Olomouc
Úvod do kinestetiky v ošetřovatelství
 Ústav teorie a praxe ošetřovatelství, LF UP
Základy moderní diagnostiky a léčby diabetu, Ošetřovatelská péče a edukace pacienta
 Ústav teorie a praxe ošetřovatelství a Ústav fyziologie, LF UP
Zimní škola epidemiologie – Medicína založená na důkazu
 Ústav preventivního lékařství, LF UP



98

9.2 SPOLUPRÁCE FAKULTY S VNĚJŠÍMI SUBJEKTY

▶ Seznam přednáškových večerů Spolku lékařů České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně v Olo-
mouci:

DATUM TÉMA GARANT

1. 25.1.2006 Přednáškový večer Ústavu lékařské genetiky a fetální medicíny LF 
UP a FNO

prof. MUDr. J. Šantavý, CSc.

2. 1.2.2006 Přednáškový večer Oddělení urgentního příjmu FNO MUDr. P. Hubáček

3. 22.2.06 Přednáškový večer Interního odd. nemocnice Šternberk MUDr. B. Lačnák

4. 1.3.2006 Přednáškový večer Neurochirurgické kliniky LF UP a FNO prof. MUDr. M. Houdek, CSc.

5. 15.3.2006 Přednáškový večer Hemato-onkologické kliniky LF UP a FNO prof. MUDr. K. Indrák, DrSc.

6. 22.3.2006 Přednáškový večer Kliniky pracovního lékařství LF UP a FNO MUDr. M. Nakládalová, Ph.D.

7. 29.3.2006 Přednáškový večer III. interní kliniky LF UP a FNO doc. MUDr. P. Horák, CSc.

8. 12.4.2006 Přednáškový večer Urologické kliniky LF UP a FNO
Možnosti diagnostiky a terapie urologických onemocnění 
u praktického lékaře z pohledu urologa

doc. MUDr. F. Záťura

9. 26.4.2006 Přednáškový večer Ortopedické kliniky LF UP a FNO
Novinky v ortopedii

MUDr. M. Pach, CSc.

10. 10.5.2006 Přednáškový večer Onkologické kliniky LF UP a FNO MUDr. K. Ćwiertka, Ph.D.

11. 24.5.2006 Přednáškový večer II. interní kliniky LF UP a FNO doc. MUDr. V. Procházka, Ph.D.

12. 7.6.2006 Přednáškový večer Kožní kliniky LF UP a FNO
Ekzém – nejčastější kožní choroba

doc. MUDr. D. Ditrichová, CSc.

13. 21.6.2006 Přednáškový večer Porodnicko-gynekologické kliniky LF UP 
a FNO
Perinatologie na počátku 21. století

prof. MUDr. M. Kudela, CSc.

14. 6.9.2006 Přednáškový večer Traumatologického oddělení LF UP a FNO doc. MUDr. P. Maňák, CSc.

15. 20.9.2006 Přednáškový večer Kliniky plicních nemocí a tuberkulózy a Ústavu 
mikrobiologie LF UP a FNO
Novinky diagnostiky v léčbě respiračních infekcí

prof. MUDr. V. Kolek, DrSc.
MUDr. Y. Lovečková

16. 21.9.2006 Přednáškový večer Kliniky anesteziologie a resuscitace LF UP 
a FNO a ARO Vojenské nemocnice Olomouc
Methicilin – resistentní infekce u pacientů v intenzivní péči

MUDr. O. Marek

17. 11.10.2006 Přednáškový večer Hemato-onkologické kliniky LF UP a FNO
10 let Hemato-onkologické kliniky FN a LF UP v Olomouci a 500 
transplantací kostní dřeně na HOK FNO

prof. MUDr. K. Indrák, DrSc.

18. 18.10.2006 Přednáškový večer Oddělení alergologie a klinické imunologie FNO
Novinky v imunoterapii alergenovými vakcínami 

doc. MUDr. J.Bystroň, Ph.D.

19. 25.10.2006 Přednáškový večer Urologické kliniky LF UP a FNO doc. MUDr. V. Študent, Ph.D.

20. 29.11.2006 Přednáškový večer II. chirurgické kliniky LF UP a FNO
Nové směry v diagnostice a léčbě solidních zhoubných nádorů

prof. MUDr. M. Duda, DrSc.

21. 6.12.2006 Přednáškový večer kliniky nukleární medicíny LF UP a FNO
Využití PET/CT v klinické medicíně

doc. MUDr. M. Mysliveček, Ph.D.

22. 13.12.2006 Přednáškový večer Ústavu mikrobiologie LF UP a FNO
Méně častá etiologie závažných infekcí

doc. MUDr. D. Koukalová, CSc.



99

Spolupráce Ústavu sociálního lékařství a zdravotní politiky:

1. Mezinárodní projekt: Project No. 118096-CP-1-2004-1-MT-Comenius-C21 DTMp : Diff erentiated Tea-
ching Module – Primary: Preparing trainee teachers respond pupil diversity. Participace J. Králová (2004– 
2006). Jedná se o projekt v rámci Comenius 2, koordinátorem je univerzita na Maltě, do projektu jsou 
zapojené : univerzita v Manchestru ve Velké Británii, ve Falunu ve Švédsku, v Amsterdamu v Holandsku, 
v Lipsku v Německu, vysoká škola v Marijanpole v Litvě, o.s. Motivace – životní styl , Nový Jičín v České 
republice .

2. J. Králová, odborný garant projektu OPRLZ 1: „Systém psychosociální prevence pro studenty všeobecné-
ho lékařství“, registrační č. projektu: CZ.04.1.03/3.2.15.2., podpořen ESF a státním rozpočtem ČR , doba 
trvání 15.června 2006 – 14. června 2008, projekt předložen Ústavem sociál ního lékařství a zdravotní 
politiky Lékařské fakulty UP v Olomouci.

3. Projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb, projekt je fi nancován ESF a státním roz-
počtem České republiky , realizátor Vzdělávací středisko CARITAS VOŠ sociální Olomouc – J. Králová 
v rámci projektu lektorem

4. Projekt Vzdělávání pro pracovníky sociální péče, projekt je fi nancován z ESF a státním rozpočtem ČR, 
realizátor Česká asociace pečovatelské služby, Praha – J. Králová v rámci projektu lektorem

5. Projekt Výukové záložky a skládačky, o.s. Athinganoi, Praha , fi nančně podpořen fi nančně Romským 
vzdělávacím fondem CZ oo1 – Roma Education Fund. – J. Králová odborný oponent projektu a jeho 
výstupů.

9.3 JINÉ VÝZNAMNÉ AKCE FAKULTY

Laureátem Fischerovské přednášky v roce 2006 se stal prof. RNDr. Lumír Hanuš, CSc., absolvent PřF UP 
a dlouholetý zaměstnanec Ústavu preventivního lékařství LF UP. Prof. Hanuš je v současnosti profesorem 
na Hebrejské Universitě v Jeruzalémě, Israel. Lékařská fakulta jej navrhla jako kandidáta na tuto prestižní 
přednášku, protože prof. Hanuš je celosvětově uznávaným odborníkem v oblasti endokanabinoidů.



Vydala a vytiskla Univerzita Palackého v Olomouci
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

www.upol.cz
e-mail: vup@upol.cz

Olomouc 2007

1. vydání

Neprodejné

ISBN 978-80-244-1701-1



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003b303b903b1002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002003c303b5002003b503ba03c403c503c003c903c403ad03c2002003b303c103b103c603b503af03bf03c5002003ba03b103b9002003b403bf03ba03b903bc03b103c303c403ad03c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f006200650020005200650061006400650072002000200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV <FEFF005a00610020007300740076006100720061006e006a0065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0061007400610020007a00610020006b00760061006c00690074006500740061006e0020006900730070006900730020006e006100200070006900730061010d0069006d006100200069006c0069002000700072006f006f006600650072002000750072006501110061006a0069006d0061002e00200020005300740076006f00720065006e0069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400690020006d006f006700750020007300650020006f00740076006f00720069007400690020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006b00610073006e0069006a0069006d0020007600650072007a0069006a0061006d0061002e>
    /HUN <FEFF004d0069006e0151007300e9006700690020006e0079006f006d00610074006f006b0020006b00e90073007a00ed007400e9007300e900680065007a002000610073007a00740061006c00690020006e0079006f006d00740061007400f3006b006f006e002000e9007300200070007200f300620061006e0079006f006d00f3006b006f006e00200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c002c00200068006f007a007a006f006e0020006c00e9007400720065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00610074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002c00200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000e9007300200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c00200020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f3007700200050004400460020007a002000770079017c0073007a010500200072006f007a0064007a00690065006c0063007a006f015b0063006901050020006f006200720061007a006b00f30077002c0020007a0061007000650077006e00690061006a0105006301050020006c006500700073007a01050020006a0061006b006f015b0107002000770079006400720075006b00f30077002e00200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000700065006e007400720075002000740069007001030072006900720065002000640065002000630061006c006900740061007400650020006c006100200069006d007000720069006d0061006e007400650020006400650073006b0074006f00700020015f0069002000700065006e0074007200750020007600650072006900660069006300610074006f00720069002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f044004350434043d04300437043d043004470435043d043d044b044500200434043b044f0020043a0430044704350441044204320435043d043d043e04390020043f043504470430044204380020043d04300020043d043004410442043e043b044c043d044b04450020043f04400438043d044204350440043004450020043800200443044104420440043e04390441044204320430044500200434043b044f0020043f043e043b044304470435043d0438044f0020043f0440043e0431043d044b04450020043e0442044204380441043a043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e00200020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f0062006500200050004400460020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020006e00610020006e0061006d0069007a006e006900680020007400690073006b0061006c006e0069006b0069006800200069006e0020007000720065007600650072006a0061006c006e0069006b00690068002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF004d00610073006100fc0073007400fc002000790061007a013100630131006c006100720020007600650020006200610073006b01310020006d0061006b0069006e0065006c006500720069006e006400650020006b0061006c006900740065006c00690020006200610073006b013100200061006d0061006301310079006c0061002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


